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معاون استاندار فارس:

 رشد پنج برابری 
پروژه‌های عمرانی 

 استان نسبت به
 سال گذشته

هست و نیست 
گرچه دائما توصیه می‌شود برای 
بهره‌بردن از زندگی در حال و اکنون زندگی کنیم اما 
گویی این نکته چندان در مورد برخی مدیران و متولیان 
خدمت به مردم صدق نمی‌کند و این نکته چندان مورد 
توجه آنها نیست. آنها بی‌تفاوت به اینکه در سال چندم 
خدمت خود هستند و اصولاً تا چه زمان فرصت خدمت 
به ولی نعمتان خود را دارند همچنان در آینده زندگی 
می‌کنند و آنچه را زندگی نمی‌کنند و نمی‌بینند زمان 
حال و اکنون خود و مردم است. هنوز صحبت از آنچه 
باید باشد و نه آنچه هست، است و شاید همین موضوع 
است که موجب کلافگی و سردرگمی مردم است که 
علی‌رغم زحمت‌های شبانه‌روزی دولت سیزدهم رضایت 
مردم از شرایط موجود نه تنها چشم‌گیر نیست بلکه این 
فکر نیز به آنها القا می‌شود که مسؤلان آنچه که هست 

را نمی‌بینند. 
هنوز دائماً وعده روزهای خوب آینده را می‌دهند و 
از برنامه‌های خود می‌گویند اما در صحبت از تشریح 
وضعیت موجود یا آنچه مردم می‌بینند عاجز به نظر 
می‎رسند. وقتی مردم مشکلات و مسائل خود را مطرح 
می‌کنند آنها به بعد حواله می‌دهند. البته که مشکلات 
روزی حل می‌شوند اما قبل از آن باید امروز و وضعیت 
موجود را دید و فهمید و پس از آن درباره آینده چاره 
کرد. بر کسی پوشیده نیست آنچه در سعادت جامعه 
نقش اساسی دارد، شایستگی و جامع الشرایط بودن 
مدیران و متولیان در آن جامعه ذیل وظایف گوناگون 

است. 
یک مدیر کارآمد حتی در صورت عدم تحقق اهداف خود 
تنها با ذکر دلایل نیز می‌تواند مردم را راضی نگه دارد. 
واقعیت این است در دنیای امروز مردم کمتر صحبت 
در مورد خدمات شبانه‌روزی مدیران را مورد توجه قرار 
می‌دهند زیرا معمولاً به نتیجه رسیدن اقدامات آن هم 
در شرایط غیرعادی از جمله تحریم و سوءمدیریت‌ها 
زمان‌بر است که در این صورت مردم نتایج را نمی‌بینند 
و احساس می‌کنند مسئولان درکی از خواسته اکنون 
آنها ندارند. گاهی به یک تبیین و توضیح به‌جا و 
 درست یک مسئول بیشتر از افتتاح یا وعده افتتاح یک 

پروژه 13 ساله راه‌گشاست. 3

 شهردار منطقه 9  شیراز
عنوان کرد:

 تاکنون 30 هزار متر 
مربع پیاده روسازی 

 انجام گردیده 
است معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

ورود خودروهای سنگین به کنار گذرهای ساحلی ممنوع است
     مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:

333اتمام خط انتقال رینگ شرقی صدرا 

آخر هفته کی است
شنبه یا جمعه؟

هماهنگی با بازار جهانی با جابه‌جایی یک روز تعطیل! 

از تغییر ساعت کاری ادارات و داشتن مخالف و موافق‌ها 
درباره پایین‌آمدن بهره‌وری اکنون نوبت به تغییر روز 
تعطیل هفته از پنجشنبه به جمعه است. موضوعی که 
همواره موافق و مخالف داشته است و هنوز به نتیجه 
مطلوب نرسیده است. بعد از گذشت چند ماه از تغییر 

ساعت کاری کارمندان و اعلام شروع ساعت کاری 
از 6 صبح و خاتمه در 13 به دلیل صرفه‌جویی در 
مصرف برق، سخنگویی صنعت برق کشور روز دوشنبه 
6 شهریور ماه اعلام کرد که ساعت کاری ادارات از 15 

صفحه 3شهریور ماه سال جاری به روند عادی...

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

گواهی‌های ولادت و فوت 
الکترونیکی شد

صفحه 5

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

صفحه3

 کیف‌ دانش‌آموزان
 با چقدر پرمی‌شود؟ 
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معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهور:

دولت سیزدهم، ۱۲ کار جدید 
در حوزه زنان ایجاد کرده است

 انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهور در همایش مدیران کل بانوان 
دستگاه‌های استان تهران با بیان اینکه 

مشکلات گاه ناشی از عدم باور مدیر، عدم...

معاون اول رئیس‌جمهور:
اربعین یک نعمت بزرگ 

تاریخی است
 محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور با 
حضور در مرکز فرهنگی جامعه فعالان مردمی 
اربعین، رویداد بزرگ راهپیمایی و زیارت 
اربعین حسینی را یک گفتمان متعالی برای 

حرکت و خدمت خواند و از فعالیت‌های...

رئیس‌جمهور در سومین نشست خبری:

میز مذاکرات را ترک نکردیم
صفحه2
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رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:
دولت‌ها یکی از عوامل 
ناترازی بانک‌ها هستند

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد که یکی از عوامل ناترازی بانک‌ها، 
دولت‌ها در ادوار مختلف و مجالس هستند 
که تکالیفی را برای بانک‌ها تعریف می‌کنند 

که به معنی هدایت اعتبار هم نیست.... 2

۶۱ میلیون کارت ملی صادر شد
ایرنا، هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور از 
صدور ۶۱ میلیون کارت هوشمند ملی برای ایرانیان خبر 
داد و گفت: اکنون تمام مراحل تولید و درج اطلاعات این 
کارت با استفاده از توان متخصصان داخلی انجام می‌شود.
وی در حاشیه برگزاری نخستین نمایشگاه دستاوردها 
و اقدامات دولت با عنوان روایت خدمت در گفت‌و‌گو 
با خبرنگاران اظهار کرد: در ابتدای صدور کارت 
هوشمندملی، بدنه و تراشه و حتی تراشه گذاری در 
خارج از کشور انجام می‌شد و مجموعه کامل آن به داخل 
کشور می‌آمد و در ایران شخصی‌سازی می‌شد و اطلاعات 

هویتی روی آن قرار می‌گرفت.
وی افزود: اما از سال ۱۴۰۰ در دولت سیزدهم این اتفاق 
افتاد که با استفاده از توانمندی داخلی، بخشی از این 

فعالیت در داخل انجام شود.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور ادامه داد: اکنون بدنه 
کارت هوشمند ملی توسط چاپخانه دولتی و تراشه 
آن توسط یکی دیگر از دستگاه‌ها تولید می‌شود و 
شخصی‌سازی و بارگذاری اطلاعات نیز توسط سازمان 
ثبت احوال کشور انجام می‌شود.به گفته وی، اکنون تمام 
مراحل تولید و درج اطلاعات این کارت با استفاده از توان 

متخصصان داخلی انجام می‌شود.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور درباره تعداد افراد در 
صف انتظار دریافت کارت هوشمند ملی، اظهار داشت: تا 
سال ۱۴۰۰، ۱۰ میلیون نفر برای دریافت کارت ملی ثبت 
نام کرده و درخواست داده بودند و در صف انتظار بودند 
که کارت آنان صادر نشده بود و از اواخر سال ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۱، ۱۰ میلیون کارت ملی تقدیم افرادی شد که در 
صف انتظار بودند.کارگر تأکید کرد: دائما صف انتظار را 
کاهش می‌دهیم و مابقی ثبت نام‌ها  شده ها نیز به نوبت 
کارت ملی خود را تحویل می‌گیرند. وی ادامه داد: تا 
چهار ماه آینده صف انتظار دریافت کارت هوشمند ملی 

به حداقل می‌رسد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه
 هفتم توسعه:

لایحه برنامه هفتم توسعه ۱۹ شهریور 
در دستورکار مجلس قرار می‌گیرد

مهر، محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه گفت: گزارش کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه بعد از ایام اربعین و در تاریخ ۱۹ 
شهریور در دستورکار صحن مجلس قرار می‌گیرد. وی با 
اشاره به آخرین نتایج بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در 
کمیسیون تلفیق، گفت: فعالیت کمیسیون تلفیق جهت 
بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه به اتمام رسیده است. 
وی درباره موارد مراعا و الحاقات به مواد لایحه برنامه 
هفتم توسعه، بیان کرد: این موارد توسط کمیته‌ای شامل 
اعضای هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق، اعضای کمیته 
تخصصی این کمیسیون، نمایندگان دیوان محاسبات، 
نمایندگان مرکز پژوهش‌های مجلس و نمایندگان دولت 
بررسی شده است و بارگذاری خواهد شد. نمایندگان 
فرصت دارند که نظرات خود را پیرامون این موارد مطرح 
کنند و آنهایی که مصوب می‌شود، به گزارش نهایی لایحه 

برنامه هفتم توسعه اضافه خواهد شد.

معاون اجرای رئیس‌جمهور:
به زودی شاهد گره‌گشایی‌های بزرگ 

در اقتصاد خواهیم بود
ایرنا، محسن منصوری، معاون اجرای رئیس‌جمهور گفت: 
آهنگ رو به رشد کشور نشان می‌دهد شرایط آینده از 
وضعیت موجود بهتر خواهد شد و تحلیلگران اقتصادی 
معتقدند به زودی شاهد گره گشایی‌های بزرگی در حوزه 
اقتصاد خواهیم بود. وی گفت: در دو سال گذشته اتفاق 
خیلی خوب و مؤثری توسط دولت رقم خورد و شاهد 
رشد چمش‌گیری در حوزه اقتصادی بودیم از جمله اینکه 
نرخ بیکاری کاهش یافت و شاهد افزایش سرانه تولید و 
شاخص‌های صادرات بودیم و همچنین در تولید مسکن 
هم نسبت به قبل از دولت سیزدهم عملکرد بهتری 
داشتیم. معاون اجرایی رئیس‌جمهور افزود: در نخستین 
سال فعالیت دولت نزدیک به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان در 
حوزه‌های عمرانی صرف شد و در حوزه‌های فرهنگی و 

اجتماعی هم کارهای بسیار موثری انجام شد.
منصوری بیان کرد: در حوزه دیپلماسی و سیاست 
خارجی دولت بسیاری از پرونده‌های مفتوح بسته شد و 

روابط با برخی از همسایگان از سرگیر گرفته شد.
وی ادامه داد: عضویت ایران در پیمان‌های بزرگ 
بین‌الملی از جمله شانگهای و بریکس و همچنین از 
سرگیری روابط با عربستان و سیاست حسن همجواری 
با کشورهای همسایه در این دولت رخ داد که نویدبخش 

روزهای خوبی برای مردم عزیز ایران است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به سفرهای استانی 
رئیس‌جمهور در دو سال گذشته یادآور شد: این سفرها 
با نگاه رسیدگی به مشکلات مردم اتفاق کم‌نظیری بود 
و موجب شد دولت در میدان باشد تا طرحها و کارهای 

اجرایی و اداری به سرانجام برساند.
منصوری عنوان کرد: همچنین رئیس‌جمهور در این 
سفرها دستورات ویژه و مصوبات بسیار خوبی را تصویب 

کردند که نزدیک به ۶ هزار مصوبه بود.
وی خاطرنشان کرد: از ۴۸۰ هزار میلیارد تومان بودجه 
مصوب برای پروژه‌ها تاکنون ۱۴۰ هزار میلیارد تومان 
پرداخت شده است. البته علاوه بر پروژه‌های عمرانی 
و اقتصادی که در این سفرها در دستور کار قرار 
می‌گیرد. همچنین ارتباط چهره به چهره و بدون واسطه 
رئیس‌جمهور با مردم از محاسن بزرگ سفرهای استانی 

است تا از نزدیک درددل‌ها و مشکلات مردم را بشنود.
معاون رئیس‌جمهور با اشاره به گره‌گشایی‌ها در حوزه 
اشتغال، گفت: تاکنون وعده ایجاد یک میلیون شغل 
محقق شده است و سایر وعده‌ها نیز یا اجرا شده و یا در 
مسیر اجرا شدن است البته در این مسیر اشکالاتی هم 
وجود دارد که باید در حوزه تورم معیشت مردم و بهبود 
رفاه آنها بهترین عملکرد را به سرانجام برسانیم. منصوری 
تأکید کرد: رئیس‌جمهور به طور ویژه مسائل را پیگیری و 
در جلسات مستمر این نکات را به مسئولان و وزرا گوشزد 
می‌کند اما در مجموع آهنگ رو به رشد کشور نشان 
می‌دهد شرایط آینده از وضعیت موجود بهتر خواهد شد 
و یکی از دلایل آن کنترل رشد نقدینگی است که از ۴۰ 
درصد به ۲۵ درصد کاهش یافته و تورم از حدود ۶۰ 
درصد به نزدیک ۴۰ درصد رسیده است و تحلیلگران 
اقتصادی معتقدند به زودی شاهد گره گشایی‌های بزرگی 

در حوزه اقتصاد خواهیم بود.

 ایسنا، مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری 
گفت : هفته گذشته بیست و چهارمین همایش دادستان های عمومی 
و انقلاب سراسر کشور با موضوع توجیه قانون جدید انتخابات مجلس 
و مبارزه با فساد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با حضور رییس قوه 
قضائیه برگزار و دستورات جدید از سوی رئیس دستگاه قضا صادر 
شد. تأکید ایشان بر موقعیت شناسی در اجرای قانون، شناخت 
ترفندهای جدید دشمن و صیانت از اعتماد مردم به نظام اسلامی از 
طریق استمرار برقراری ارتباط با مردم و شنیدن دغدغه های مردم از 

جمله نکات برجسته این نشست بود.
بی‌حجابی جرم مشهود است

ستایشی یادآور شد: بر اساس تأکید رئیس قوه قضائیه مستمراً گفته 
شده در حوزه حجاب قانون وجود دارد و بی‌حجابی جرم مشهود 
است و کیفیت جرم مشهود در قانون بیان شده و ضابطان موظف 
به برخورد با جرم مشهود هستند. وی در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده سهامداران سدید گفت: فرایندهای رسیدگی 
در موضوعات کیفری و جزایی و حقوقی در قانون کاملًا احصا شده 
است. طرق رسیدگی  و نحوه اعتراض به تصمیمات یا شکایات از 
تصمیمات اتخاذ شده از دادگاه بدوی طبق قانون مشخص شده است. 
در حوزه کیفری نیز مقررات ما در باب تجدیدنظر خواهی، فرجام 

خواهی و اعاده دادرسی به موجب قانون مشخص است.
باید مقید به قانون باشیم

سخنگوی قوه قضائیه افزود: ما باید مقید به قانون باشیم و چنانچه 
نسبت به پرونده‌ای در هر زمینه ای با اعتراض مواجه شویم،  قوه 

قضاییه مکلف به رسیدگی به اعتراضات را دارد.
ستایشی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه با توجه به مباحث مطرح 
شده مبنی بر دادن اطلاعات محرمانه به صندوق بین‌المللی پول 
از سوی رئیس سابق بانک مرکزی در دولت گذشته، آیا دستگاه 
قضایی به عنوان مدعی العموم در این زمینه ورود داشته یا شکایتی 
را دریافت کرده است؟ گفت: تا این لحظه گزارشی که مبتنی بر این 
باشد از ناحیه فرد مورد نظر صورت گرفته باشد،  واصل نشده  و اگر 

چیزی برسد اطلاع‌رسانی می‌کنیم‌.
آخرین وضعیت پرونده حمله تروریستی به شاهچراغ

وی در خصوص آخرین وضعیت پرونده حمله تروریستی به شاهچراغ 
و نیز گزارش وزارت اطلاعات مبنی بر دستگیری ۲۰۰ تن از اعضای 
داعش ‌و جاسوسان رژیم صهیونیستی، گفت: خبری که داده شده را 

تأیید می‌کنیم و در این خصوص اعلام می‌کنیم که اقدامات موسعی 
از سوی ضابطین و قوه قضاییه صورت گرفته و پرونده‌های متعددی 

تشکیل شده است.
سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: بارها و بارها عرض کردیم که 
هیچ‌گونه تعارفی با کسانی که برهم زننده امینت و روان مردم هستند 
نداریم و چنانچه مستقیم یا غیرمستقیم با سرویس‌های خرابکار رژیم 

صهیونیستی یا غرب ارتباط داشته باشند برخورد می‌کنیم.
وی افزود: افراد بازداشت شده از جمله بازداشتی‌های حمله دوم به 
شاهچراغ مشخص هستند و نحوه بازداشت و تعداد آنها مشخص 
است ولی از آنجایی که این پرونده در مرحله تحقیقات ابتدایی است 
نمی‌توان جزییات بیشتری را گفت اما متهمان قصد فعالیت خرابکاری 
و تروریستی در نقاط مختلف کشور در اربعین حسینی و قبل و پس 
از این ایام را داشتند. ۱۹۶ نفر از اینها مربوط به پرونده حمله اول 
هستند که در استان‌های مختلف کشور دستگیر شدند  و برای برخی 
حکم صادر شده و برخی در مرحله تکمیلی است و پرونده‌هایی هم 
در حوزه‌های مختلف کشور به اقتضای شرایط رسیدگی خواهد شد. 
همچنین کیفرخواست متهمان در پرونده حمله دوم هم صادر شده 

است.
اصلاح ساختارهای فسادزا و زمینه‌های فساد

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی در رابطه با اقدامات قوه 
قضاییه در خصوص اصلاح ساختارهای فسادزا و زمینه‌های فساد 
گفت: قوه قضائیه با همکاری سازمان بازرسی کل کشور سه راهبرد 
تقویت شفافیت و پاسخگویی، ارتقای مبارزه بی‌امان با فساد و 
پیشگیری از فساد در دستگاه‌های اداری را موردتوجه قرار داده است.

وی گفت: سامانه ۱۳۶ ارتقا یافته است و پیش‌بینی‌های لازم در 
راستای احصای قابلیت‌های بیشتر برای دریافت گزارش‌ها جریان امور 
با قابلیت پاسخگویی و پیگیری طراحی شده است و گزارش‌های 

واصله مورد پیگیری قرار می‌گیرند.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: مبارزه با فساد تقویت شده است و  
با روش‌های علمی حل مسئله و در بستر اسناد بالادستی با هدف 
افزایش کارایی و رشد اقتصاد تاکنون موفق به شناسایی ۲۱۰ گلوگاه 
فساد زا شده‌ایم و به منظور تقویت مبارزه با فساد نظارت الکترونیک، 
تعامل با دستگاه‌ها و حمایت از گزارشگران فساد اقداماتی انجام شده 

است.
پرونده تخلفات بورس

وی در پاسخ به سؤالی درباره پرونده تخلفات بورس گفت: این موضوع 
مجدانه پیگیری شده و کیفرخواست پرونده در رابطه با گزارش 
اختصاصی سازمان بازرسی در پرونده و بررسی عملکرد مسؤلان بازار 
اوراق بهادار در ارتباط با مدیریت در بازار و به اتهام مندرج در بند سه 

ماده ۴۶ قانون بازار اوراق بهادار صادر شده است.
وی افزود: این پرونده ۶ متهم دارد. یکی از متهمان  مقام سابق 
وزارت امور  اقتصاد،  یکی دیگر از متهمان مدیر سابق سازمان 
اوراق بهادار و بورس و ۴ نفر دیگر هم همکاران او در این سازمان  
 هستند.‌ نسبت به این پرونده مطالب ۲۰۰ نهاد مالی پیگیری

 شده است. 
وی گفت: پرونده به دادگاه کیفری دو ارسال شده و در حال رسیدگی 

است و اولین جلسه دادگاه ۱۲ شهریور است.
حمایت قوه قضائیه از افشاگران و گزارشگران فساد

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص حمایت قوه قضائیه از افشاگران و 
گزارشگران فساد گفت: نگاه قوه قضائیه حمایت از گزارشگران فساد 
اقتصادی است، این افراد یار و یاور قوه قضائیه در امر مبارزه با فساد 
هستند، در مبارزه با جرائم مشهود نیز ضابطین موظف هستند که 
مطابق موازین قانونی عمل کنند و این مسیر مورد حمایت قوه قضائیه 
است؛ البته باید این نکته را مورد توجه قرار داد که  افشاگری فساد 

نباید منجر به اشاعه فساد باشد.
وی ادامه داد: لایحه‌ای در خصوص حمایت مالی از افشاگران تدوین 
شده و در صحن مجلس مطرح است‌. در این لایحه به چگونگی 

حمایت از افشاگران فساد اقتصادی پرداخته شده است.

تسنیم، علی بابائی کارنامی، رئیس فراکسیون 
کارگری گفت: در شرایط کنونی سفره معیشت 
کارگران بسیار کوچک شده است بنابراین در این 
راستا مذاکره‌ای با وزیرکار صورت گرفت تا افزایش 
۲۰ درصدی حقوق کارمندان که در سال جاری 
محقق شد حتما برای حقوق کارگران نیز از طریق 

شورای عالی پیگیری شود.
رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی 
در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به بهبود وضعیت 
معیشت کارگران، اظهار کرد: در خصوص حقوق 

کارگران پیشنهاداتی را برای درج در برنامه هفتم 
داریم اعم از بیمه و معیشت کارگران که باید به 
گونه‌‎ای مورد توجه قرار گیرد که به بهبود وضعیت 
زندگی این قشر منتهی شود و قطعاً تکالیفی را در 
این راستا برای مسئولان اجرایی مربوطه و بودجه 

سنواتی تعیین خواهیم کرد.
وی ادامه داد: متأسفانه در شرایط کنونی سفره 
معیشت کارگران بسیار کوچک شده است بنابراین 
در این راستا مذاکره‌ای با وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی صورت گرفت تا افزایش 20 درصدی 

حقوق کارمندان که در سال جاری محقق شد 
حتما برای حقوق کارگران نیز از طریق شورای 
عالی  پیگیری شود، همچنین با تعمیم آن به ماده 
48 قانون تامین اجتماعی، تصمیمات مطلوبی در 
این زمینه اتخاذ شود که وزیر هم قول مساعد داد 

که این مهم محقق شود. 
رئیس فراکسیون کارگری مجلس با بیان اینکه از 
لحاظ امتیازاتی برای کارگران همچون بهره‌مندی از 
تسهیلات رفاهی مرتبط با حوزه‌ بانک رفاه کارگران 
از دیگر مواردی است که باید در برنامه هفتم 

تعیین تکلیف شود، گفت: بیمه درمان کارگران 
نیز از جمله موضوعاتی است که باید به طور 
 جدی پیگیری شود و در این راستا باید حکمی در
 برنامه هفتم توسعه برای رفع مسائل مبتلا به 
سازمان تأمین اجتماعی همچون تأمین منابع 
این سازمان و پرداخت بدهی دولت به آن، درج 
شود و دولتمردان مکلف شوند تا از قرارداد سفید 
امضاء در قالب قراردادهای یک روزه یا یک ماهه و 
...جلوگیری کرده و در جهت امنیت پایدار قراردادها 

جلو برویم.

رئیس فراکسیون کارگری: 

امکان افزایش حقوق کارگران در سال جاری وجود دارد

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:

هیچ‌گونه تعارفی با برهم زننده امینت و روان مردم نداریم



معاون اول رئیس‌جمهور:
اربعین یک نعمت بزرگ تاریخی است

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور با حضور در مرکز 
فرهنگی جامعه فعالان مردمی اربعین، رویداد بزرگ راهپیمایی و 
زیارت اربعین حسینی را یک گفتمان متعالی برای حرکت و خدمت 
خواند و از فعالیت‌های فرهنگی و رسانه‌ای این مرکز در راستای ایجاد 

تحول اجتماعی حول محور اربعین قدردانی کرد. 
مخبر پس از ارائه گزارش کار اعضا، تولید و پیگیری این حجم از 
فعالیت‌های فرهنگی و رسانه‌ای در مدت کوتاه شکل‌گیری این مرکز 
را نشانه توفیق و برکتی دانست که در سایه عنایات و توجهات امام 
حسین )ع( ایجاد می‌شود و اظهار داشت: محور فعالیت‌های اربعین 
کسی جز مردم نیست و دولت‌ها و حکومت‌ها صرفاً می‌توانند نقش 
تسهیل‌گری داشته باشند. در همین راستا دولت سیزدهم نیز اقدامات 
متعددی را برای ایجاد سفری ارزان، ایمن و آسان تدارک دیده است 
اما در نهایت باید کار را به مردم سپرد تا این جریان عظیم فرهنگی 

شکوفاتر از گذشته به راه خود ادامه دهد.
وی اربعین را یک نعمت بزرگ تاریخی برای ایجاد و تقویت روحیه 
جهادی و تداوم در خدمت به مردم معرفی کرد. مخبر توجه ویژه 
به نسل نوجوان برای تعمیق این مفاهیم را ضروری شمرد و افزود: 
کشور آماده جهش و پیشرفت است و نیرویی که می‌تواند این جریان 
را پیش ببرد همین نسل تازه و آشنا با فرهنگ حسینی است. از این 
رو باید تحول و حرکت را نیز با اربعین گره زد تا به نیروی محرکه 
توسعه و پیشرفت در جامعه تبدیل شود. در این بازدید جمعی از 
اعضا جامعه فعالان مردمی اربعین نیز به ارائه گزارش‌هایی از اقدامات 

فرهنگی و رسانه‌ای این مرکز برای اربعین سال‌جاری پرداختند.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور:
دولت سیزدهم، ۱۲ کار جدید در حوزه زنان 

ایجاد کرده است

باشگاه خبرنگاران- انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهور در همایش مدیران کل بانوان دستگاه‌های استان تهران 
با بیان اینکه مشکلات گاه ناشی از عدم باور مدیر، عدم جدی گرفتن 
قانون و عدم امکانات است، اظهار کرد: برخی مشکلات در ادارات و 
ارگان‌ها مانند عدم اجرای قانون پست سازمانی مشاور امور زنان و 
خانواده در دستگاه‌های اجرایی وجود دارد که ناشی از نوع نگاه برخی 

مدیران است و این نگاه باید تغییر کند.
وی گفت: در این رابطه برخی مشکلات نظیر کمبود پست در 
فرمانداری‌ها و استانداری‌ها نیز وجود دارد که از طریق سازمان 

استخدامی کشور پیگیر این موضوع هستیم.
خزعلی با بیان اینکه برای ایجاد مهدکودک در ادارات پیگیری‌هایی 
انجام شده است، افزود: برخی ادارات به دلیل نداشتن بودجه زیر بار 
این اقدامات نمی‌روند که به دنبال راه‌اندازی این مجموعه‌ها از مسیر 
یک درصد بودجه اختصاصی امور زنان و خانواده در استان‌ها هستیم.

وی گفت: این دولت توانسته ۱۲ کار جدید در حوزه زنان ایجاد کند که 
بیمه اجتماعی زنان روستایی، ارائه تسهیلات به زوج‌های دهه شصتی، 
مسکن خانواده‌های پرجمعیت، یک درصد اعتبار استانی حوزه زنان و 

بیمه زنان باردار از این دسته امور هستند.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/08 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26084

نوبت اول:   1402/06/08 سبحان
نوبت دوم:  1402/06/09 روزنما

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه بهسازی پیاده‌روهای 
سطح منطقه ده را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۴۷۱ به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 

داخلی 133 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 68,353,972,624 ریال

- مدت قرارداد : 10 ماه 
- شرایط شرکت‌کنندگان: اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ در 

رشته  ابنیه از سازمان برنامه و بودجه.
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3،500،000،000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت‌نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز پنج  شنبه مورخ 1402/06/16 از طریق مراجعه 
‌به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را 

دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

حداکثر تا ساعت 12:00 روز دوشنبه مورخ 1402/06/27 می‌باشد. 
شرکت کنندگان می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، شهرک گلدشت 

حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:15 مورخ  
28/ 1402/06 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 
منطقهی ک شیراز می‌باشد. مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه 

پیشنهاد قیمت می‌باشد.
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می‌باشد.
- تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 1402 

پرداخت خواهد شد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار مي‌باشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
‌- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 1456  
شناسه آگهی:1558645

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                               آگهي مناقصه عمومي 1402-574

نوبت اول: 1402/06/07 خبر جنوب
نوبت دوم: 1402/06/08 سبحان

شهرداری شيراز در نظر دارد تعمیرات الکتروپمپ‌های شناور 
چاههای عمیق در اختیار سازمان را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
نمايد.  به اشخاص واجد شرايط واگذار  فراخوان 2002096688000458 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 

متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
مبلغ برآورد: 16/151/100/000 ريال

- مدت قرارداد: 12 ماه 
شرایط شرکت کنندگان: 

ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی می‌باشد.
- محل انجام کار: انبار شریف آباد  

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 810/000/000  ريال بصورت:
- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و 
كداقتصادي: 411364877455 يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده به 

شماره 100805504742بانک شهر، کد مرجع 101660
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15مورخه 1402/06/18 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12 مورخ 1402/07/03 می‌باشد. شرکت‌کنندگان 
می‌بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس شیراز- ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچهی ک - 

سازمان سیما منظر فضای سبز شهری تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13مورخ  1402/07/03 در محل 
چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز 

می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456  

شناسه آگهی:1555998

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                        آگهي تجدید مناقصه عمومي 1402-557

نوبت اول:  7/ 6  /1402   روزنما
نوبت دوم:  8 /1402/6 سبحان

- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره غرفه طبق جدول ذیل از طریق حراج حضوری اقدام نماید. لذا از کلیه 
افراد واجد شرایط دعوت بعمل مي آيد با توجه به موارد ذيل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: شهرک والفجر بلوار شهدای اتوبوسرانی سازمان مدیریت حمل 
و نقل مسافر شهرداری شیراز، واحد قراردادها  مراجعه نمايند. ضمناَ درصورت نياز به اطلاعات بيشتر به سایت سازمان به آدرس )shaffaf.shiraz.ir (وی ا 

شماره تلفن های 24-38232723 داخلی 217-218 تماس حاصل فرمایید .
- متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می‌باشند، می‌توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید از ساعت 7:30  الی  14:20 روزهای کاری به 

محل‌های موضوع حراج مراجعه نمایند. 
- عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

- ارائه سپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع سازمان مدیریت 
حمل و نقل  مسافر شهرداری شیراز و يا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742  نزد  بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز و کد 

مرجع 101984 )سازمان حمل و نقل مسافر(
- پس از اتمام مدتی ک ساله قرارداد ، در صورت رضایت سازمان از عملکرد مستاجر)که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از اتمام قراداد توسط 
معاونت امور پایانه های سازمان می باشد( ، لذا تمدید برایی ک دورهی  ک ساله دیگر بلامانع است، در انتهای سال اول نیز مشروط به اعلام  رضایت  سازمان 
به کیفیت  مزبور قراداد  را برایی ک سال دیگر )سال دوم( نیز تمدید خواهد شد. ضمنا مبلغ اجاره سال دوم با 25 درصد افزایش نسبت به مبلغ قراداد سال 

قبل خواهد بود. 
- شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تای ک روز قبل از برگزاری جلسه حراج )روز شنبه مورخ 1402/06/25 ( به حساب مشروحه  واریز نمایند. 

شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی شخصاً وی ا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- بولوار 

شهدای اتوبوسرانی- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر واحد قراردادها مراجعه نمایند. 
- حراج روزی ک شنبه  ساعت   13:00  مورخ  26/ 1402/06 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقهی ک شهرداری شیراز برگزار می گردد.

- ارائه اصل شناسنامه وی ا کارت ملی و کارت پایان خدمت جهت آقایان )اشخاص حقیقی(
- ارائه تصویر اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز )اشخاص حقوقی(

- هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود. 
- شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج است.
شناسه آگهی:1556206

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  حراج حضوری  1402-563

مهر- سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه 
در حاشیه همایش فرماندهان و مسئولان قرارگاه‌های 
عملیاتی شمال غرب این نیرو گفت: در سایه تلاش‌های 
رزمندگان اسام و مردم غیور و انقلابی ایران 
 اسامی، امروز راهبردهای آمریکا در منطقه به آرزو 

تبدیل شده است.
سردار پاکپور افزود: امروز جنگ ترکیبی دشمن در 
زمینه‌های نرم، نیمه سخت و سخت در حال فشار 
آوردن بر روی افکار مردم ایران هستند که لازم است 
با روشنگری‌های لازم و جهاد تبیین دشمن را در 
تلاش‌هایش که با ابزارهای نامبارکی هم‌چون ماهواره، 
هالیوود، فضای مجازی، سلبریتی‌ها، تجزیه طلب‌ها، ریز 
پرنده‌ها، تکفیری‌ها و … دست به دست هم داده‌اند و 
برعلیه ملت همیشه قهرمان ایران اسلامی جریان‌سازی 
می‌کنند ناکام گذاشت و در این عرصه بر اصحاب رسانه‌ 
انقلابی تکلیف است که زودتر از رسانه‌های مزدور و 

معاند روایت‌گری کنند.
هم‌چنین سردار علی‌اکبر پورجمشیدیان، فرمانده 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه السام بابیان اینکه 

در منطقه غرب و شمال غرب دشمن با برنامه‌های 
پیچیده به صحنه آمده بود و ناامنی‌های پی در پی را 
در برنامه کاری خود قرار داده بودند گفت: به حول و 
قوه الهی و عنایات همیشگی حضرت ولی عصر )عج( 
نسبت به رزمندگان اسلام، این نقش‌های شوم دشمن 
نیز به خوبی مدیریت شد و برنامه‌های شوم تروریستی 
دشمنان انقلاب با همکاری نیروهای نظامی و امنیتی 

مورد رصد و ضربه قرارگرفته‌اند.
سردار پورجمشیدیان در ادامه با اشاره به خدمات بسیار 
ارزشمند و عظیم محرومیت‌زدایی قرارگاه حمزه سید 
الشهدا در زمینه‌های آب‌رسانی، بهداشتی، فرهنگی، 
از پروژه عظیم آب‌رسانی به ۱۰۰ روستای محروم در 
شهرستان بوکان به‌عنوان یکی از ده‌ها پروژه عظیم 

محرومیت‌زدایی این قرارگاه یادکرد.
وی اجرای برنامه‌ها و طرح‌های محرومیت‌زدایی را 
یکی از اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی عنوان کرد 
و گفت: قرارگاه حمزه سید الشهداء با تمام توان در کنار 
وظیفه‌ ایجاد امنیت پایدار در منطقه شمال غرب و 
غرب، نسبت به پاک نمودن چهره فقر از این مناطق 

نیز تلاش خواهد نمود و دشمن را در اهداف پلید و 
ضدبشری خود ناکام خواهد گذاشت.

سردار پورجمشیدیان تصریح کرد: امروز دشمن خوب 
می‌داند به‌هیچ عنوان فکر مقابله و عرض اندام در مقابل 
نظام مستحکم و پابرجای انقلاب اسلامی را نمی‌تواند در 
مخیله خود بگنجاند، چون سیلی‌های پشیمان کننده و 
درهم شکننده رزمندگان اسلام را به خوبی تجربه نموده 
است و اعمال مذبوحانه و محکوم به شکست مقطعی 
دشمن بیشتر چهره پلید و جنایت کارانه آنان را آشکار 
می‌کند. معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی با تقدیر از 
خدمات قرارگاه حمزه سید الشهداء علیه السلام نیروی 
زمینی سپاه در منطقه شمال‌غرب و غرب، عملیات 
موشکی نیروی زمینی سپاه با موشک‌های نقطه‌زن 
برعلیه گروهک‌های ضدانقلاب در خارج از مرزهای 
ایران را از بی‌نظیرترین عملیات‌ها در طول انقلاب 
خواند و گفت: این عملیات سنگین نشان از توان بالای 
بازدارندگی جمهوری اسامی ایران در مقابل اهداف 
شوم دشمنان انقلاب اسامی است و دل هر مخالف 

و معاندی را به لرزه در می‌آورد.

فرمانده نیروی زمینی سپاه:

جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران ابعاد جدیدی به‌خود گرفته است

رئیس‌جمهور :

میز مذاکرات را ترک نکردیم

آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
سومین نشست خبری خود با رسانه‌های داخلی 
و خارجی با عرض تسلیت به مناسبت ایام 
سوگواری و اربعین حسینی )ع( و قدردانی از 
اصحابه رسانه که همواره دولت را در اطلاع‌رسانی 
و انعکاس اخبار دولت یاری می‌دهند و بخشی 
از رسانه‌ها با نقدهای منصفانه به دولت کمک 
می‌کنند، گفت: ارتباط دولت با اصحاب رسانه را 
یک ضرورت می‌دانم که همواره برای تبیین نظر 
دولتمردان برای مردم عزیز و انعکاس نظر مردم 
به مسئولان فعال هستند و می‌توانند ارتباط 
دوسویه و دوجانبه باشد که مردم و مسئولان را 
با یکدیگر مرتبط کنند که در جریان دغدغه‌های 
 مردم و مشکلات مردم دولتمردان بیش از 

پیش قرار بگیرند.
وی اظهار داشت: دولت کار خود را دوسال قبل 
در حالی آغاز کرد که شرایط و کشور در وضعیت 
خاصی بود؛ در آن شرایط کرونایی، اقتصاد 
با کسری بودجه، شرایط تورمی و با کاهش 
کالاهای اساسی و مسائلی از این دست مواجه 
بود که برخی از صاحب‌نظران و دولت‌مردان 
گذشته با تردید می‌گفتند که دولت چگونه 
می‌خواهد این شرایط را مدیریت کند و شرایط 

را به پیش ببرد.
رئیس‌جمهور گفت: دولت سیزدهم با توکل به 
خدا و اعتماد به داشته‌های بسیاری که ملت 
و کشور دارد و برخورداری از نیروهای جوان و 
کار آمد کار را آغاز کرد در حالی که دشمنان 
 باور نداشتند  در این شرایط بتوان کشور 

را اداره کرد.
  گفتمان دولت بازگشت به مردم و با نگاه 

مردم
رئیس‌جمهور ادامه داد: کشور ما ظرفیت‌های 

فراوانی دارد و معتقدیم با تغییر گفتمانی که 
در این دولت پیش آمد، بازگشت به مردم و با 
مردم بودن را سرلوحه خود قرار دادیم و با نگاه به 
داشته‌های درون کشور و رجوع به داخل، کار را 
شروع کردیم که این گفتمان می‌تواند بسیاری از 

مسائل را در کشور حل کند.
آیت‌ا... رئیسی گفت: شرایطمان به‌نحوی شد که 
با کمک مؤمنانه مردم و کادر درمانی و بهداشتی 
وضعیت و شرایط کرونایی در مدت کوتاه تغییر 
کرد. کسری بودجه نزدیک به ۴۸۰ هزار میلیارد 
بود که می‌توانست برای کشور مشکل ایجاد کند 
اما با ایجاد منابع در اختیار در کشور کسری 

بودجه جبران شد.
وی عنوان کرد: نرخ تورم که نزدیک به ۶۰ درصد 
بود به ۴۶ درصد کاهش یافت و با تأمین کالاهای 
اساسی به‌نحوی اطمینان در تأمین همه اقسام 

کالاهای اساسی برای کشور ایجاد شد.
  تجارت ایران با همسایگان ۱۴ درصد رشد 

کرده است
رئیس‌جمهور با اشاره به سیاست همسایگی دولت 
سیزدهم، از رشد ۱۴ درصدی ارتباطات تجاری 
در این بخش خبر داد و گفت: دولت سیزدهم 
ارتباط با کشورهای همسو را دنبال کرد و سطح 
روابط اقتصادی و سیاسی و تجاری ما با کشورهای 

همسایه و همسو بسیار متفاوت شد.
آیت‌ا... رئیسی اضافه کرد: در ارتباطات تجاری با 
منطقه معلوم شد که ظرفیت‌های زیادی در این 
کشور وجود دارد و طی برقراری ارتباط با آفریقا، 
آمریکای لاتین و بسیاری از کشورهای آسیایی، 
فعال شدن در اتحادیه اوراسیا، با عضویت در 
شانگهای، عضویت اخیر در بریکس معلوم شد 
که ایران اسامی ظرفیت و جایگاه دارد ‌دشمن 
در سیاست منزوی کردن ایران اسلامی نشد. هم 

وضعیت سیاسی و هم وضعیت اقتصادی نشانگر 
این است که دشمن در راهبرد خودش موفق نشد 

و شکست خورد.
وی افزود:‌ در حوزه ناامید و مأیوس کردن مردم 
هم به همین ترتیب است. به یاد دارید که هنوز 
چند ماهی از روی کار آمدن دولت سیزدهم 
نگذشته بود که یک حمله سایبری به پمپ 
بنزین‌ها به‌صورت سراسری شروع شد و در سراسر 
کشور تلاش کردند که مردم را عصبانی کنند اما 
مردم بسیار هوشیارانه و با بصیرت کار را دنبال 
کردند و دشمن را ناکام گذاشتند. دشمن هم 
متوجه شد که مردم با دولت همراه هستند و 
بنای دولت هم بر کار است و شعار دولت هم ما 

می‌توانیم است.   
وی یادآور شد: اعتقاد و باور دولت این است که 
هم‌چنانی که ایران در حوزه‌های بسیاری مثل 
دفاع مقدس، دفاع از حریم حرم، حوزه‌های علم و 
فناوری، در صنایع هسته‌ای‌ و نظامی موفق شد و 
در بسیاری از حوزه‌ها توفیق به دست آورده، حتماً 

در حوزه‌های دیگر هم موفق خواهد شد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمن احساس کرد 
کشور در حال پیشرفت است؛ همان تحلیل به 
جا و حکیمانه‌ای که رهبری در دانشکده افسری 
به آن اشاره کردند، گفت: دشمن احساس 
کرد ما در همه حوزه‌ها در حال پیشرفتیم، به 
ایجاد اغتشاش در کشور رو آوردند. تصورشان 
 این بود که با اغتشاش می‌توانند کار را 
دنبال کنند. حتی غربی‌ها میز مذاکره را ترک 
کردند و دل به اغتشاشات بستند و تصورشان 
 این بود که این‌گونه می‌توانند به اهدافشان 

برسند.
وی تصریح کرد: وقتی که مردم در اغتشاشات با 
کمک و حضور خود مانند همه عرصه‌ها، دشمن 
را ناکام گذاشتند، غربی‌ها بلافاصله پیام دادند که 
ما می‌خواهیم به میز مذاکره برگردیم و دو مرتبه 
سخن را آغاز کنیم. از این که بتوانند اهدافشان را 

در اغتشاشات دنبال کنند ناامید شدند.
آیت‌ا... رئیسی دشمنان دنبال ناامید کردن مردم 
در بخش‌های مختلف بودند، اما مردم آنها را 
در این رابطه هم ناکام گذاشتند. یعنی هم در 
عرصه ناامید مردم و هم در عرصه منزوی کردن 
کشور، ناامید شدند و تلاش، فعالیت و امید در 

دل مردم روز به روز افزون شد؛ شاخص‌های 
اقتصادی، تولید، علم و فناوری و کارهای 
 دانش‌بنیانی که در این کشور انجام شده موید این 

موضوع است.
  دستاوردهای دانش‌بنیان، هدیه رئیس‌جمهور 

در سفرهای خارجی
رئیس‌جمهور گفت: در گذشته در سفرهای 
خارجی از محصولات اصفهان و صنایع دستی 
نقاط مختلف کشور برای هدیه استفاده می‌کردند 
ولی ما ترجیح می‌دهیم از صنایع دانش‌بنیان 
برای معرفی کار جوانان عزیز به سایر کشورها 
استفاده کنیم تا معلوم شود آن‌ها چقدر توانمندی 
 علمی پیدا کردند و کار فناورانه در ایران به کجا 

رسیده است. 
وی با تأکید براینکه ما می‌توانیم امروز را برای 
ایران اسامی روزی بدانیم که از ایران به‌عنوان 
کشوری پیشرفته و فناور یاد می‌شود، گفت: 
بسیاری تلاش می‌کنند در عرصه‌های مختلف به 
نحوی ناامیدی را القا کنند و »شما نمی‌توانید و 

مگر می‌شود« بگویند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کارهای بزرگی 
در کشور انجام شده است، افزود: بهره‌برداری از 
فاز ۱۱ پارس جنوبی یکی از جلوه‌هایی بود که 
طرف‌های خارجی قرارداد بستند و در شرایط 
تحریمی ایران را ترک کردند و تصور کردند که 
کار روی زمین می‌ماند اما متخصصین ایرانی 
نشان دادند کار روی زمین نخواهند ماند و کار 
را به نتیجه رساندند. از این قبیل کارها زیاد در 

کشور داریم.
آیت‌ا... رئیسی تصریح کرد: من به دوستان 
دانشگاهی و دانشجویان پیشنهاد کردم که در 
کنار راهیان نور، راهیان پیشرفت را فعال کنیم 
تا ببینند چه کارهای بزرگی به دست توانای 
جوانان و متخصصان در کشور انجام شده و چه 
کارهای بزرگی در دست اقدام است. لذا باید 
 گفت که در این حوزه هم دشمن نتوانست کار را 

پیش ببرد.
  میز مذاکره را ترک نکردیم

رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤال خبرنگار 
شبکه راشا تودی مبنی بر اینکه برخی ناظران 
نقش سازمان همکاری شانگهای و در کمک 
به اقتصاد ایران در نجات از تحریم‌های 

 غرب را کمرنگ تعریف می‌کنند و باور دارند 
که تنها راه نجات اقتصاد ایران نزدیک شدن 
به کشورهای غربی است، اظهار داشت: ما میز 
مذاکره را برای رفع تحریم‌ها ترک نکرده‌ایم 
بلکه این دیگران بودند که آن را ترک کردند 
 و الان هم تمایل به ادامه بحث و گفت‌وگو 

با ما دارند.
وی گفت: ما بارها گفته‌ایم که تنها پرونده 
سیاست خارجی ما پرونده رفع تحریم‌ها نیست؛ 
پرونده ارتباط با کشورهای همسایه و امثال اینها 
نیز دنبال می‌شود و به موازات آن عضویت در 
ائتلاف‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای نیز در دستور 

کار ما قرار دارد.
آیت‌ا... رئیسی افزود: شانگهای یک ائتلاف 
منطقه‌ای و نقش آفرین در آسیا به حساب می‌آید 
که در موضوعات مختلف اقتصادی، اجتماعی، 
مسائل امنیت و صلح هم نقش آفرین است و 

ارتباط با این سازمان برای ما اهمیت دارد.
وی ادامه داد: اینکه برخی می‌گویند راهکار 
برون رفت از مشکلات ما لبخند زدن آمریکا 
یا برخی کشورهای اروپایی است، من بارها 
عرض کردم که ما منتظر لبخند آن‌ها نخواهیم 
 شد و اقتصاد و زندگی مردم را وصل به اراده 

آن‌ها نمی‌کنیم.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: ائتلاف جهانی بریکس 
و ائتلاف منطقه‌ای شانگهای و عضویت در این 
ائتلاف‌ها حتماً می‌تواند در برابر تحریم‌های آمریکا 

نقش آفرینی کند.
آیت‌ا... رئیسی بیان داشت: ایران کشور با ظرفیتی 
هست و آن‌ها نیز به‌خوبی از آن اطلاع دارند، آن‌ها 
به‌خوبی مشخصه‌های ایران را می‌دانند، موقعیت 
ژئوپلیتیک آن را می‌شناسند، ظرفیت‌های 
 منحصر به فردی که ایران از آن برخوردار است را 

به خوبی می‌دانند.
وی گفت: با ظرفیت‌های زیادی که داریم، 
عضویت ایران در شانگهای و بریکس و حضور در 
ائتلاف‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای را بسیار مؤثر 
می‌دانیم؛ این تأثیر هم دو طرفه است چرا که هم 

برای آن‌ها و هم برای ما تأثیرگذار است.
وی در عین حال خاطر نشان کرد: مسئله رفع 
تحریم‌ها را هم همزمان دنبال می‌کنیم، اما منتظر 

تصمیم آن‌ها برای کشور نخواهیم شد.
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آخر هفته کی است ؛شنبه یا جمعه؟
هماهنگی با بازار جهانی با جابه‌جایی یک روز تعطیل! 
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حساب  یک  با   
در  سرانگشتی، 
ین  نه‌تر شبینا خو
حالت، سرپرست خانوار برای تأمین مایحتاج هر 
فرزند دانش‌آموز خود در سال تحصیلی جدید 
باید مبلغی حدود ۲ و نیم میلیون تومان هزینه 
کند. خان خرید لوازم‌التحریر و تهیه لباس فرم 
دانش‌آموزان بعد از خان ثبت‌نام در مدرسه مورد 

نظر است.
شهریور که از راه می‌رسد، بازار خرید نوشت‌افزار، 
کیف، کفش و لباس برای مدرسه بچه‌ها هم داغ 
می‌شود. پدر و مادرهایی که تجربه این‌چنین 
خریدهایی را در سال‌های پیش داشته‌اند، 
می‌دانند که از کجا، چگونه و چه‌چیزهایی را 
باید بخرند تا هم نیاز بچه‌ها را به بهترین شکل 
تأمین کرده‌باشند و هم برایشان مقرون به‌صرفه‌ 
باشد، اما والدینی که تازه امسال کلاس ‌اولی 
دارند، قصه‌شان کمی متفاوت است. ذوق رفتن 
بچه‌ها به مدرسه، اگر برای این والدین بیشتر از 

خود بچه‌ها نباشد، کمتر هم نیست.
موضوعی که خیلی وقت‌ها سبب می‌شود تا دست 

به خریدهای تکانه‌ای بزنند هر چند که سالیان 
قبل نمایشگاه های از بازار تهیه پوشاک،کیف 
و کفش و لوازم‌التحریر دانش‌آموزان برای خرید 
مقرون به صرفه و کالاهای ایرانی در شهر دایر 
می‌گردید. اکنون نبود این بازارها باعث شده 
است که تکلیف خرید لوازم‌التحریر و کیف 

و کفش دانش‌آموزان برای آنها تبدیل به یک 
کارسخت و پرهزینه باشد. هر چند چندسالی 
می‌شود که بازارهای نوشت‌افزار با محصولات 
خوب داخلی اشباع شده‌اند. قیمت‌های مناسب، 
کیفیت‌های به نسبت عالی و محصولاتی که با 
فرهنگ ایرانی و اسامی‌مان در تضاد نیستند، 

ویژگی‌هایی هستند که سبب می‌شوند هم به 
رونق تولید داخلی کمکی کرده باشیم و هم 
در عرصه فرهنگ‌سازی برای بچه‌ها از سنین 
مدرسه موفق ظاهر شویم. اما کمبود این بازار و 
بعضاً عدم تنوع بخشی باعث شده است که این 
محصولات خارجی باشند که روانه مدارس شوند.

هر دانش‌آموزی با ورود به سال تحصیلی جدید 
در مرحله اول نیاز به تهیه لباس مدرسه و کفش 
سپس، کوله پشتی، کتاب تحصیلی، دفتر، مداد 
و خودکار، پاک کن و تراش، جامدادی و خط 
کش، ماژیک، غلط گیر و مداد رنگی دارد. با 
یک گذر و بررسی ساده در فروشگاه های نوشت 
افزار یا سایت‎های فروش آنلاین داخلی در 
 می‌یابیم که قیمت لوازم تحریر به طرز عجیبی

 بالا رفته است. امسال تنها برای خرید یک 
کوله پشتی با جنس معمولی و ساخت ایران 
باید مبلغی حدود ۴۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان 
هزینه کرد، کما اینکه نرخ همین جنس اگر 
وارداتی باشد بعضاً تا ۲ میلیون تومان هم قیمت 
گذاری شده است. ا توجه به افزایش چشمگیر 
قیمت کاغذ، نرخ کتاب و دفتر به صورت قابل 

ملاحظه‌ای بالا رفته و با توجه به اینکه خرید 
چند تعداد دفتر یکی از ملزومات سبد خرید 
لوازم تحریر به حساب می‌آید با یک حساب 
سرانگشتی برای خرید چند عدد دفتر با کیفیت 
متوسط و سیمی مبلغی حدود ۳۰۰ هزار تومان 

خرج روی دست والدین می‌گذارد.
در کنار خرید دفتر باید هزینه‌های خرید 
خودکار و مداد و گاها مداد نوکی، غلط‌گیر و 
پاک کن و تراش، خط کش و جامداد و مداد 
رنگی در بعضی موارد مداد شمعی و ماژیک هم 

لحاظ کرد.
ناگفته نماند هزینه‌های روتینی که در طول سال 
تحصیلی برای خرید برخی اقلام غیر ضروری 
پرداخت می‌شود در این حساب کلی محاسبه 
نشده است.حال با توجه به اینکه حدقل دریافتی 
حقوق بگیران دارای دو فرزند در سال جاری 
8 تا 9 میلیون تومان است این پرسش مطرح 
می‌شود این افراد که عمدتاً مستاجر هستند 
چگونه می‌توانند از پس چنین هزینه های 

گزافی برآیند؟
ghazanfari@sobhannews. ir

از تغییر ساعت کاری 
داشتن  و  ادارات 
موافق‌ها  و  مخالف 
درباره پایین‌آمدن بهره‌وری اکنون نوبت به تغییر روز 
تعطیل هفته از پنجشنبه به شنبه است. موضوعی که 
همواره موافق و مخالف داشته است و هنوز به نتیجه 
مطلوب نرسیده است. بعد از گذشت چند ماه از تغییر 
ساعت کاری کارمندان و اعلام شروع ساعت کاری 
از 6 صبح و خاتمه در 13 به دلیل صرفه‌جویی در 
مصرف برق، سخنگویی صنعت برق کشور روز دوشنبه 
6 شهریور ماه اعلام کرد که ساعت کاری ادارات از 15 

شهریور ماه سال جاری به روند عادی بر می‌گردد. 
اما دومین تصمیم‌گیری درباره روزهای هفته 
توسط مجلس مربوط به تغییر روز تعطیلی شنبه 
به‌جای پنج‌شنبه بود. با اینکه طی چند گزارش 
درباره تأثیر‌گذاری این تصمیم در روزنامه سبحان 
گزارش‌هایی منتشر شده است، حسین محمدصالحی، 
عضو کمیسیون شوراها و امورداخلی کشور در مجلس 
شورای اسامی درمورد طرح تعطیلی شنبه‌ها که در 
مجلس مطرح شده است، گفت: مدتی است که این 
پیشنهاد در کمیسیون شوراها مطرح شده است 
و اخیراً نیز رأی‌گیری در این باره صورت گرفته 
 است که تعدادی از نمایندگان با تعطیلی روز شنبه 

مخالف بودند. 
صالحی تصریح می‌کند: در کلیت، رویه این پیشنهاد 
و طرح تعطیلی شنبه‌ها روشن و مثبت است. بنابراین 
پیش‌بینی می‌کنم که با این اوصاف باتوجه به اینکه 
کلیت این طرح یکبار رأی آورده است، بار دیگر نیز 

رأی خواهد آورد و تصویب خواهد شد.

 لایحه ساماندهی تعطیلات آخر هفته از چه زمانی 
کلید خورد؟ آذرماه سال گذشته بود که دولت سیزدهم 
لایحه‌ای با عنوان »اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری« به مجلس ارسال کرد. طبق این 
لایحه ساعت کار کارمندان از ۴۴ ساعت در هفته به 
۴۲ ساعت و ۳۰ دقیقه کاهش می‌یابد؛ به این ترتیب 
تعداد روزهای کاری در هفته به پنج روز تقلیل یافته و 
پنجشنبه‌ها تعطیل می‌شود تا ناهمگونی بین تهران و 

شهرستان‌ها در این زمینه برطرف شود.
30 اردیبهشت و چند وقت بعد از اینکه بحث لایحه 
ساماندهی تعطیلات مطرح شد، ولی اسماعیلی، نایب 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفته بود که 
جمعی از نمایندگان نیز طرحی را برای تغییر تعطیلی 
از پنجشنبه به شنبه آماده کرده بودند که مفاد آن 
به لایحه دولت افزوده شده است. عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امکان 
ادغام این طرح نمایندگان و لایحه‌ای که دولت داده با 
یکدیگر وجود دارد، گفت: ما طبق آیین‌نامه این اختیار 
را داریم که در لایحه دولت به‌جای تعطیل پنج‌شنبه 

تعطیلی شنبه را بیاوریم. 
حسین گودرزی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس درباره تعطیلات آخر هفته گفت: » این 
لایحه در نوبت طرح در صحن مجلس است و تعداد 
زیادی از نمایندگان آن را امضا کرده‌اند تا به روال 
کار سرعت دهند. تاکنون ۱۱۰ نماینده مجلس برای 
سرعت‌بخشی به طرح این لایحه در صحن علنی آن 
را امضا کرده‌اند. بیشتر نمایندگان نظرشان برای روز 
دوم تعطیلات شنبه است. این موضوع به ارتباط ما با 
سایر کشورها و بازارهای جهانی برمی‌گردد که شنبه 

و یکشنبه تعطیل هستند. محسن پیرهادی، دیگر 
نماینده مجلس و عضو هیئت‌رئیسه مجلس نیز تأکید 
کرده است: »بر خلاف برخی ابراز نگرانی‌ها پنج‌شنبه 
تعطیلی مذهبی نیست و برعکس روز جمعه است که 
برای ما به ‌واسطه نماز جمعه ارزشمند شده و برای آن 
آیه قرآن وجود دارد. ما از برخی از علما و دفتر مراجع 
محترم تقلید استفتا کرده‌ایم و اشکال و حرمتی بر آن 
نگرفتند.« اگرچه دولت سیزدهم در لایحه پیشنهادی 
 خود، به دنبال تعطیلی پنج‌شنبه‌ها بود، اما برخی 
 نمایندگان به تعطیلی شنبه‌ها علاقه بیشتری

نشان می‌دهند.
 مسعود دانشمند، عضو اتاق بازرگانی در این‌ باره گفت: 
یکی از نکاتی که تصمیم‌گیری نمایندگان مجلس را 
در بحث تعطیلات دشوار می‌کند، موضوع حجم کار و 

ساعات کاری است.
 وقتی کارمندان در روزهای کمتر و با ساعات بیشتر 
در محل کار حضور داشته باشند در نهایت به اندازه 
نیروهایی که ۶ روز سر کار هستند )۴۰ ساعت در 
هفته( کار خواهند کرد. با این توصیف، تصمیم‌گیری 

برای اعمال تعطیلات دو روزه منطقی خواهد بود.
وی افزود: حتی برخی شرکت‌های مطرح در 
سراسر جهان به دنبال این هستند که کارمندان 
به جای ۵ روز، چهار روز در محل کار حاضر شوند، 
 اما ۴۰ ساعت کار را پر کنند و البته ۳ روز هم ت

عطیل باشند. یا باید پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها تعطیل 
شود، یا جمعه‌ها و شنبه‌ها. از نظر ارتباط بین‌المللی، 
همه دنیا و کشورهای اسلامی تعطیلات خود را برای 
تطابق با اروپا و آمریکا، روزهای شنبه و یکشنبه قرار 

داده‌اند.

س‌: طاهره حیاتی
عک

کیف دانش‌آموزان با چقدر پرمی‌شود؟ 
بررسی متوسط هزینه خرید هر دانش‌آموز در سال تحصیلی جاری

هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری شیراز با اشاره به اینکه 
کنارگذر‌های ایجاد شده در شمال و جنوب 
رودخانه خشک به منظور تردد درون‌شهری 
شهر شیراز پیش‌بینی شده و محدودیت‌های 
ارتفاعی برای این مسیر‌ها وجود دارد، گفت: 
بنابر نظر پلیس راهور و شورای ترافیک 
شیراز، تردد خودرو‌های سنگین از این محور 
ممنوع اعلام شده و توسط شهرداری هم 
اطلاع‌رسانی‌های لازم انجام شده است. او 

با بیان اینکه متأسفانه برخی رانندگان این 
ضوابط را رعایت نمی‌کنند و موجبات مشکلات 
ترافیک در کنارگذر‌ها شده و به تأسیسات ما 
هم آسیب وارد می‌کنند و خود نیز دچار مشکل 
می‌شوند، تصریح کرد: به همین دلیل مکاتبه‌ای 
را مدیرکل حمل‌ونقل جاده‌ای، پایانه‌ها و همه 
مبادی که با خودرو‌های سنگین ارتباط داشتند 
انجام دادیم و همه را مطلع کردیم تا رانندگان 

را آگاه کنند که از این مسیر‌ها تردد نکنند.
شه‌دوست شیرازی گفت: عملًا با توجه به 
اینکه این مسیر‌ها چراغ راهنمایی ندارند و 
مسیر سهل‌الوصولی هم هست، می‌تواند نقش 
کمربندی به خود بگیرد و خودرو‌های سنگین 
این مسیر را برای کوتاه‌تر راه خود به عنوان 
جایگزین استفاده می‌کنند که خواهش می‌کنیم 

رانندگان خودرو‌های سنگین از مسیر‌های مجاز 
استفاده کنند و استفاده از این مسیر‌ها برای 
هیجکدام از خودرو‌های سنگین مجاز نیست و 
با دوربین‌های مبادی ورودی و خروجی اعمال 
قانون می‌شوند و اگر هم به تأسیسات شهرداری 
آسیب برسانند، توسط پلیس راهور خودرو آن‌ها 

توقیف می‌شود.
 نصب تابلوی ممنوعیت محدوده ورودی و 

خروجی کنارگذر سلمان فارسی
رئیس پلیس راهور شهرستان شیراز با اشاره 
به نصب تابلوی ممنوعیت محدوده ورودی و 
خروجی کنارگذر سلمان فارسی، تأکید کرد: 
طبق قانون تردد وسایل نقلیه سنگین در سطح 

معابر ممنوع است.

حمید کریمی نیز‌ در گفت‌وگو با خبرنگاران 
با بیان اینکه تردد وسایل نقلیه سنگین در 
سطح معابر شهری ممنوع است، اظهار کرد: 
در کنارگذرها، چون یک محور شریانی داخلی 
محسوب می‌شوند و شرق تا غرب شیراز را به 
هم متصل می‌کنند، تردد وسایل نقلیه سنگین 
توسط تابلو‌ها و علایم ممنوع اعلام شده است. 
وی گفت: در محدوده پل سلمان فارسی به 
جهت تعریض و کم شدن ارتفاع، وسایل نقلیه 
سنگین بایستی به تابلو‌ها و علایم توجه کنند و 

نباید در محدوده مرکز شهر تردد کنند.
رئیس پلیس راهور شهرستان شیراز با اشاره 
به نصب تابلوی ممنوعیت محدوده ورودی و 
خروجی کنارگذر سلمان فارسی، تأکید کرد: 
البته اگر تابلو هم نباشد، طبق قانون تردد 

مسائل نقلیه سنگین در سطح معابر ممنوع 
است و با توجه به اینکه تعدادی از وسایل نقلیه 
سنگین مجوز تردد در این مسیر را دارند، مثل 
اتوبوس‌های ترمینال کاراندیش، همان هم برای 
عدم ورود این وسایل به کنارگذر، محدودیت 
ارتفاع و تابلوی ورود وسایل نقلیه به کنارگذر‌ها 

نصب شده است.
کریمی ‌از رانندگان اتوبوس‌هایی که در 
محدوده سلمان فارسی تردد می‌کنند، 
خواست که به تابلو‌ها توجه داشته باشند تا 
حوادثی نظیر گیرکردن اتوبوس‌ها در زیر پل 
سلمان فارسی اتفاق نیفتد، چراکه برابر قانون 
 ورودشان به این محدوده ممنوع است و 
هر اتفاقی که برای وسیله نقلیه‌شان بیفتد، 

خودشان مقصر هستند. 

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

ورود خودروهای سنگین به کنار گذرهای ساحلی ممنوع است

با حکم وزیر کشور:
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 

فارس منصوب شد
با پیشنهاد محمد هادی 
فارس،  استاندار  ایمانیه، 
احمد وحیدی، وزیر کشور 
سیاسی،  حکمی‌معاون  در 
اجتماعی  و  امنیتی 
استانداری فارس را منصوب 

کرد.
اسماعیل  اساس  این  بر 
پیشنهاد  با  قزلسفلی، 
استاندار فارس و حکم وزیر 

کشور، معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری فارس به مدت 
چهار سال منصوب شد.

معاون استاندار فارس:
 رشد پنج برابری پروژه‌های عمرانی استان نسبت 

به سال گذشته
محمد فرخ‌زاده، معاون استاندار فارس در سفر به شهرستان اقلید، 
چندین طرح زیرساختی، عمرانی، خدمات‌رسانی و ورزشی را در این 
شهرستان به بهره‌برداری رساند. وی با اعلام این خبر که شهرستان 
اقلید سهم قابل قبولی از پروژه‌ها را به خود اختصاص داده افزود، 
این پروژه‌ها در صعب‌العبورترین نقاط شهرستان و به همت نیروهای 
متخصص بومی‌در روستاها برای ارائه خدمت به مردم عزیز این خطه 

اجرا گردیده است.
معاون استاندار فارس اظهار امیدواری کرد، با افتتاح این شش طرح 
شاخص، شاهد توسعه و تثبیت زیر ساخت‌های شبکه گازرسانی، 
برق، آب و فاضلاب و ورزش این شهرستان باشیم. فرخ‌زاده در پایان 
با اشاره به نرخ رشد پنج برابری پروژه‌های عمرانی فارس نسبت 
به سال گذشته خاطر نشان کرد: در هفته دولت در سال جاری 
با افتتاح ۸۳۷ پروژه و اعتباری بالغ بر ۴۵۹ هزار و ۱۰۹ میلیارد 
ریال در مقایسه با تعداد ۷۸۲ پروژه و اعتبار ۷۶هزار و ۸۷ میلیارد 
 ریال در سال گذشته، شاهد نرخ رشد ۵ برابری و هزینه کرد ۶ 

برابری هستیم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس خبر داد:
 امدادرسانی به زائرین امام حسین)ع( به نحو 

شایسته‌ای در حال انجام است  
پیاده‌روی  ایام  با  همزمان 
جمعیت  حسینی  اربعین 
هلال احمر استان فارس، 
از چهارم شهریورماه تاکنون 
به بیش از 8 هزار مورد 
درمانی در درمانگاه عمود 
و شهرهای سامرا   188
 و بلد، خدمات درمانی 

ارائه کرد.
حسین درویشی، مدیرعامل 

جمعیت هلال احمر فارس با اعلام این خبر گفت: جمعیت فارس 
با راه‌اندازی درمانگاه اضطراری در مسیر نجف به کربلا و مسئولیت 
کارگروه درمان دو شهر سامرا و بلد در ایام پیاده روی اربعین 
حسینی)ع(، با حضور نیروی‌های درمانی و امدادی خدمات لازم 
را به زائرین حضرت سیدالشهدا)ع( ارائه می‌کنند. وی اظهار کرد: 
در دو روز اول فعالیت نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر در 
درمانگاه عمود 188 و شهرهای سامرا و بلد، به 8 هزار و 267 زائر 
خدمات امدادی و درمانی ارائه شد. مدیرعامل جمعیت علال احمر 
افزود: فعالیت پزشکان و پیراپزشکان داوطلب شامل تخصص‌های 
جراحی عمومی، ارتوپدی، اطفال، پزشک عمومی، داروساز و پرستار، 
تکنسین دارویی، فوریت‌های اورژانس در درمانگاه‌های هلال احمر 
فارس موجب گردیده است که امدادرسانی به زائرین امام حسین)ع( 
به نحو شایسته‌ای صورت گیرد.  درویشی همچنین از ادامه فعالیت 

این مراکز درمانی تا پایان مراسم اربعین حسینی)ع( خبر داد.

مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای
 استانداری فارس:

مهاجرت معکوس زمینه نقش‌آفرینی روستا در 
پویایی اقتصاد کشور را فراهم می‌کند

حامد رستمی، مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
فارس گفت: همزمان با هفته دولت، ۲۲۰ پروژه دهیاری‌های استان 

با اعتباری بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.
وی ضمن نکوداشت هفته دولت افزود: از جمله این پروژه‌ها می‌توان 
به آبرسانی، آسفالت معابر، جدول‌کشی، توسعه فضای سبز و احداث 
پارک اشاره کرد. وی ادامه داد: علاوه بر این، سایر دستگاه‌های 
خدمات‌رسان همزمان با هفته دولت طرح‌های مختلفی که در 
روستاهای استان عملیاتی و اجاره کرده‌اند را تقدیم مردم خواهند 
کرد. مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس، 
ضمن تأکید بر لزوم توسعه زیرساخت‌های روستایی گفت: دولت 
مردمی ‌سیزدهم از ابتدای شروع فعالیت خود، توجه ویژه‌ای به 
روستاها و مناطق محروم کشور داشته و طی دو سال اخیر خدمات 

ارزنده‌ای را در حوزه‌های مختلف در این مناطق ارائه کرده است.
رستمی ‌افزود: قطعاً توجه به مناطق روستایی و توسعه زیرساخت‌ها، 
علاوه بر اینکه مانع از مهاجرت روستائیان می‌شود، زمینه مهاجرت 
معکوس را نیز فراهم کرده و به دنبال آن زمینه نقش‌آفرینی روستا 

در پویایی اقتصاد کشور فراهم می‌شود.

مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:
اتمام خط انتقال رینگ شرقی صدرا 

بهروزی، مدیر عامل  بهمن   
اتمام اجرای  از  آبفا شیراز 
پروژه 3/5 کیلومتری خط 
انتقال ۶۰۰ میلی متری 
فلزی شرق صدرا خبر داد.  
وی اذعان کرد: با توجه به 
و  ساخت‌و‌ساز  سریع  توسعه 
افزایش نرخ رشد مشترکین 
در شهر صدرا؛ پروژه خط 

۶۰۰ فلزی رینگ شرقی این شهر به طول مجموع ۲۰ کیلومتر 
جهت آبرسانی پایدار به شرق صدرا از خط درودزن در نظر گرفته 

شده است.
مدیر عامل آبفا شیراز افزود: فاز اول رینگ شرقی حدود هشت 
کیلومتر می‌باشد که در حال حاضر عملیات اجرایی 3/5 کیلومتر 
آن، از مخزن تعادلی ۲۰ هزار متر مکعبی تا میدان نشاط به اتمام 
رسیده و باقی‌مانده خط فولادی در حال انجام فرآیند برگزاری 

مناقصه خرید و اجرا می‌باشد. 
گفتنی است عملیات اجرایی این بخش از رینگ شرقی صدرا 
 از خردادماه سال گذشته آغاز شده و تا تابستان امسال ادامه 

داشته است.

حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق فارس با بیان اینکه امسال حدود 
۲۳۸هزار و ۶۳۱ مشترک خانگی مشمول 
پاداش مدیریت مصرف شدند، گفت: تاکنون 
مبلغ ۳۲۰میلیارد ریال پاداش به مشترکان 
خوش مصرف اختصاص یافته که این پاداش‌ها 
از طریق اعمال وجه در قبوض برق مصرفی به 
آنها اعطا شده است. وی اظهار کرد: خوشبختانه 
امسال شاهد مدیریت مصرف برق در بخش 
خانگی بودیم؛ این در حالیست که همواره 
تأکید می‌شود مدیرت مصرف در بخش انرژی 
به معنای کم مصرف کردن نیست بلکه درست 

مصرف کردن است.
 تجربه کاهش مصرف انرژی با فرهنگ‌سازی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس ادامه 
داد: برای مدیریت مصارف لوازم خانگی در 
بخش‌های مختلف الگوهایی هم به جامعه ارائه 
شد تا با فرهنگ‌سازی لازم در این بخش کاهش 

قابل توجه انرژی را تجربه کنیم.
کریمی‌فرد با بیان اینکه وزارت نیرو در طول 
دو سال گذشته پاداش‌های قابل ملاحظه‌ای را 
به مشترکان بخش خانگی اعطا کرده، افزود: 

امسال طبق الگوی ارائه شده از سوی وزارت 
نیرو حدود ۲۳۸ هزار و ۶۳۱ مشترک خانگی 
از مجموع ۸۵۰هزار مشترک در محدوده این 
شرکت، مشمول پاداش مدیریت مصرف شدند.

اعطای ۳۲۰میلیارد ریال پاداش به مشترکان 
خوش مصرف اعطا شد.

وی با اشاره به اینکه شرکت توزیع نیروی برق 
فارس ۲۷ شهرستان را تحت پوشش دارد، 
اضافه کرد: تاکنون مبلغ ۳۲۰میلیارد ریال 
پاداش به مشترکان خوش مصرف اختصاص 
یافته که این پاداش‌ها از طریق اعمال وجه در 

قبوض برق مصرفی به آنها اعطا شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس 
ادامه داد: صنعت برق کشور در حال حاضر دو 
دستورکار مهم را در اولویت خود قرار داده و 
مدیران و کارشناسان هم تمام اهتمام خود را 
صرف تحقق این اولویت‌ها کرده‌اند تا به نحو 

مطلوبی به این دستورکارها رسیدگی شود.
کریمی‌‌فرد اجرای پروژه‌های مختلف در سطوح 
صنعت برق با هدف تأمین برق مطمئن و پایدار 
برای تمام مشترکین و نهادینه کردن فرهنگ 
مصرف بهینه را از اولویت‌های وزارت نیرو 

دانست و گفت: صنعت برق کشور تمام تلاش 
خود را برای تحقق این رویکردهای مهم به کار 
گرفته و امیدواری این اهداف در سال‌های آینده 
در کشور ما که جزو پرمصرف‌ترین کشورها در 

حوزه انرژی به شمار می‌رود محقق شود.
 ۸۷پروژه برق‌رسانی در هفته دولت

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهیدان 
والامقام دولت »شهیدان رجایی و باهنر« 
گفت:۸۷پروژه برق‌رسانی با اعتباری بالغ 
بر۳۶۰میلیارد تومان در هفته دولت در نقاط 
مختلف استان مورد بهره‌برداری قرار خواهند 

گرفت.
کریمی‌فرد افزود: این طرح‌ها در بخش‌های رفع 
افت ولتاژ، برق دار نمودن روستاهای بدون برق 
و طرح بهارستان در مناطق مختلف شهری و 
روستایی آماده شده‌اند که در هفته دولت به 

بهره‌برداری خواهند رسید.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس از 
برق‌دار کردن ۱۰روستای فاقد برق با اعتبار 
بیش از ۱۰۰میلیارد ریال درهفته دولت 
سال جاری خبر داد و گفت: به منظور رفع 

افت ولتاژ برق در استان هفت کیلومتر شبکه 
فشار متوسط، ۶کیلومتر شبکه فشار ضعیف، 
۶۰دستگاه پست هوایی و ۱۵دستگاه اتوترانس 
با صرف هزینه ۷۹۰هزار میلیارد ریال نصب و 

مورد بهره‌برداری قرار خواهند گرفت.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
تاکنون ۱۲ هزار و۵۱۲ کنتور هوشمند فهام 
با صرف هزینه‌ای به ارزش ۴۴۰میلیارد ریال 
نصب و تعویض شده اند، گفت: تحویل ۲۴۰ 
دستگاه سیستم تولید برق قابل حمل ۱۰۰ 
وات خورشیدی به عشایر کوچ رو با صرف 
هزینه‌ای معادل پنج میلیارد تومان از دیگر 
 پروژه‌هایی است که در هفته دولت امسال انجام 

خواهد شد.
 اجرای پروژه‌های طرح بهارستان

کریمی‌فرد، اجرای پروژه‌های مربوط به 
طرح بهارستان را از دیگر برنامه‌های مهم 
در هفته دولت ذکر کرد و گفت: با اعتباری 
بالغ بر ۱۱۸میلیارد تومان تعداد چهار هزار 
و ۸۰۰ اصله پایه، پنج‌هزار چراغ روشنایی و 
۱۵۰دستگاه پست هوایی )ترانسفورماتور (، 

نصب و بهره برداری خواهند شد.

روشنایی معابر در هفته دولت
این مقام مسئول یادآور شد: در هفته دولت 
پروژه‌های روشنایی معابر شامل احداث 
۱۲کیلومتر شبکه روشنایی معابر و نصب 
یک هزار و ۵۰۰ عدد چراغ روشنایی با 
 اعتباری معادل ۱۳۰میلیارد ریال اجرایی 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس، 
احداث ۳۰۱کیلومتر شبکه فشار متوسط، 
۱۵۱کیلومتر شبکه فشار ضعیف، نصب یک 
هزار و ۸۴ دستگاه پست هوایی و نصب ۱۲هزار 
و ۹۳۳ چراغ روشنایی را از اقدامات قابل توجه 
این شرکت در سال گذشته عنوان کرد و 
ابراز امیدواری کرد که با اجرای این پروژه‌ها 
ضمن تأمین برق مطمئن و پایدار می‌توان 
رضایت‌مندی مشترکان را در اقصی نقاط این 

استان پهناور فراهم کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس

پاداش‌ها از طریق اعمال وجه در قبوض برق مصرفی اعطا می‌شود

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد:

 تاکنون 30 هزار متر مربع پیاده 
روسازی انجام گردیده است

از ابتدای سال جاری تاکنون 30 هزار 
متر مربع پیاده روسازی با برآورد 
ریالی ۲۵۰ میلیارد ریال در سطح 

منطقه احداث شده است. 
شهردار منطقه 9 شیراز با اشاره به 
این مطلب در ادامه به ضرورت احداث 
این پیاده‌رو سازی پرداخت و گفت: 
پیاده‌راه‌ها قسمتی از فضاهای شهری 
هستند که به دلایل ویژه، عمدتاً به 
خاطر دارا بودن برخی پتانسیل‌های 
خاص و در تمام یا بخشی از ساعات شبانه روز کاملًا بر روی حرکت سواره بسته 

شده و به طور کامل به حرکت عابران پیاده اختصاص می‌یابند. 
وی عنوان کرد: تقریباً تمامی صاحبنظران به‌طور مشترک بر این نکته اتفاق نظر 
دارند که جنبه اجتماعی ایجاد و توسعه پیاده‌راه‌ها بسیار مهم بوده، آنچنانکه 
می‌توان فلسفه وجودی این فضاهای شهری پیاده‌مدار را نه صرفاً عملکردهای 
فیزیکی و ارتباطی، تثبیت و تقویت برخی کاربری‌ها و مسائل اقتصادی بلکه 
گسترش ارتباطات و تعاملات اجتماعی، فرهنگی و ایجاد مقیاس انسانی در 

عرصه عمومی دانست.
به گفته شهردارمنطقه 9 در شهرک مشکل گشا احداث پیاده‌راه با برآورد ریالی 
۳۰میلیارد ریال و به متراژ ۵۵۰۰ متر مربع، در شهرک امیرکبیر با برآورد ریالی 
۳۵میلیارد ریال و به متراژ ۶۵۰۰ متر مربع، در شهرک مهدی‌آباد با برآورد ریالی 
۵۵میلیارد ریال و متراژ ۱۰ هزار متر مربع پیاده‌راه احداث شده است‌. وی خاطر 
نشان کرد: با هدف محرومیت‌زدایی با برآورد ریالی ۱۰۰ میلیارد ریال و متراژ 
۲۰ هزار متر مربع پیاده‌راه احداث گردیده است. احداث پیاده‌راه در بهارستان 
غربی با برآورد ریالی ۴۰ میلیارد ریال و متراژ ۴۰۰۰ متر مربع از دیگر پروژه‌های 

اجرایی سطح منطقه است که شهردار منطقه 9 به آن پرداخت.



،

فارس- در حالی‌که مقام‌های دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا ضدحمله امسال اوکراین را مورد ارزیابی قرار 
می‌دهند، به صراحت با کی‌یف درخصوص درس‌هایی که 
از این نبرد آموخته‌اند، بحث می‌کنند. نتیجه‌ نهایی برای 
دولت آمریکا این است که این جنگ احتمالاً به سال آینده 
کشیده می‌شود و این‌که ایالات متحده و متحدان این کشور 
باید در کمک به اوکراین برای ادامه پیشروی در مقابل ارتش 

روسیه، ثابت قدم باقی بمانند.
دیوید ایگناتیوس، روزنامه‌نگار برجسته آمریکایی در 
یادداشتی در روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست با مقدمه‌ای 
که در بالا به آن اشاره شد، نوشت که در روزهای اخیر در 
تمامی سطوح دولت آمریکا چنین حسی وجود دارد که 
تابستان امسال، به نوعی برای اوکراین و حامیان غربی این 

کشور ناامیدکننده بوده است.
بر اساس این گزارش، نقطه شروع در این ارزیابی این است 
که نیروهای اوکراینی به احتمال زیاد آن‌طور که امیدوار 
بودند، به دریای آزوف و قطع مسیر زمینی روسیه به کریمه 

قبل از شروع زمستان نخواهند رسید.

بر اساس این گزارش، ایالات متحده بر این باور است 
که احتمالاً اوکراین نمی‌تواند قبل از پایان امسال، ضربه 
قاطعانه‌ای به روسیه وارد کند که چنین چیزی به مفهوم 
آن است که این جنگ فرسایشی تا ۲۰۲۴ و فراتر از آن نیز 
ادامه دارد و ادامه این جنگ، تلفات سنگینی و آسیب روحی 

برای هر دو طرف روسیه و اوکراین به‌همراه دارد.
واشنگتن‌پست در ادامه نوشت: پنتاگون بر این باور است که 
فرماندهان اوکراینی باید تاکتیک‌های خود را تغییر دهند 
و از توپخانه‌ها فقط برای هدف قرار دادن مهم‌ترین اهداف 

استفاده کنند و از هدر دادن مهمات خودداری کنند.
طبق این گزارش، مقام‌های پنتاگون از شرکای اوکراینی 
خود خواسته‌اند تا اولویت‌بندی بهتری داشته باشند. 
فرماندهان آمریکایی مدت‌ها است که بر این باورند که 

اوکراینی‌ها مهمات توپخانه‌ای را هدر می‌دهند.
بر اساس برآوردهای آمریکا، اوکراینی‌ها از زمان شروع جنگ 
حدود ۲ میلیون گلوله توپخانه ۱۵۵ میلی متری شلیک 
کرده‌اند که با این کار تقریباً ذخایر غربی با مشکل مواجه 
کرده‌اند. مقام‌های پنتاگون هم‌چنین اوکراین را ترغیب 

کرده‌اند که برای آگاهی از میدان نبرد، وابستگی کمتری به 
پهپادها داشته باشند و بیشتر بر نیروهای شناسایی زمینی 
تکیه کنند که بتوانند ارزیابی بهتری از مواضع روسیه 
داشته باشند. در حالی‌که ضدحمله اوکراین علیه مواضع 
روسیه پیشرفتی نداشته است، آمریکا در تلاش است تا 
تجهیزات بیشتری را به‌همراه متحدانش در اختیار اوکراین 
 قرار دهد به امید آنکه کی‌یف بتواند در مقابل روسیه به 

پیروزی برسد.
اوکراین و حامیان این کشور هم‌چنان خواهان موشک‌های 
دوربرد موسوم به ATACMS هستند که بتوانند عمق 
مواضع روسیه را هدف قرار دهند اما پنتاگون تاکنون در 
مقابل این درخواست مقاومت کرده است زیرا ایالات متحده 
نگران است که چنین موشک‌هایی را به اندازه کافی نداشته 
باشد تا در هرگونه تقابل احتمالی با چین در آینده از آن‌ها 

استفاده کند.

مهر-چارلز میشل، رئیس شورای اروپا اعلام کرد: گسترش 
اتحادیه اروپا بحثی ضروری است و در ماه‌های آینده 
گفت‌وگوها برای پیوستن برخی کشورها به این اتحادیه آغاز 
خواهد شد. وی دراین‌باره گفت: اتحادیه اروپا تصمیم دارد 
گفت‌وگوها درباره پذیرش اوکراین و چند کشور دیگر را تا 

اوایل ماه اکتبر )تقریباً یک ماه دیگر( آغاز کند.
به گفته چارلز میشل »گسترش اتحادیه اروپا دیگر یک 

خیال خام نیست. همان‌گونه که برای دستورکارهای 
راهبردی اتحادیه اروپا آماده می‌شویم، باید اهداف خود را 
هم روشن کنیم. به نظرم باید از هر دو جنبه آماده باشیم و 

تا ۲۰۳۰ اتحادیه اروپا گسترش یابد.«
رئیس شورای اروپا با بیان اینکه »گسترش اتحادیه 
تصمیمی جاه‌طلبانه، اما ضروری است و نشان می‌دهد که ما 
جدی هستیم.« افزود: در نشست بعدی سران شورای اروپا 

در ماه اکتبر بحث گسترش اتحادیه و اضافه‌شدن کشورهای 
دیگر بررسی می‌شود و گفت‌وگوها را با اوکراین و مولداوی 

آغاز می‌کنند.
چارلز میشل در ادامه گفت: در نشست بعدی سران اتحادیه 
که در ماه دسامبر در آتن، پایتخت یونان برگزاری می‌شود، 
بحث پیوستن بوسنی و هرزگوین و گرجستان بررسی 

خواهد شد.«

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/08 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46084

اروپا

فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
عبدالرضا ابراهیمی با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی 
شماره ۱۵۷ لامرد تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب‌خانه به مساحت ۳۰۳ متر مربع پلاک 
1573/67 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد روستای 
چاهنوسفلی که به نام آقای عبدالرضا ابراهیمی ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی ۴۳۴۱۷۰ الف ۸۱ صادر به‌علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و 
نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی 

معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت 

المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۶/08

4475/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و ملاک شهرستان لامرد 

آگهي تجدید مزایده شماره 1402/3 
اداره کل آموزش و پرورش فارس در نظر دارد املاک  بلا استفاده واقع در 
درمانگاه فرهنگیان شیراز و مدیریت آموزش و پرورش مرودشت و... را با 
کاربری آموزشی، تجاری،  رفاهی و غیره از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)www.setadiran( و با شماره سیستمی 5002003679000003 به‌صورت 

الکترونیکی به افراد واجد شرایط اجاره دهد.
زمان انتشار در سایت: ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه مورخ1402/06/08   
مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 19:00  روز چهارشنبه مورخ 

1402/06/22
تاریخ بازدید: از 1402/06/08 تا 1402/06/22 از ساعت: 8صبح تا 13 

بعدازظهر 
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت09:00 صبح یکشنبه 1402/07/09

زمان بازگشایی: ساعت 10:00 صبح روز یک شنبه 1402/07/09                                                     
زمان اعلام به برنده: یکشنبه 1402/07/09                                                     
تضمين شركت در مزایده: تضمين شركت در مزایده به‌صورت 
ضمانت‌نامه بانكي صادره از بانك‌هاي معتبر دولتي در وجه مزایده‌گزار 

بوده و مدت اعتبار آن از تاريخ صدور 3 ماه 
‌و قابل تمديد باشد.ي ــا مبلغ تضمين را به 
 IR960100004058031207625581 حساب  شماره 
بان كملي شعب سراسرك شور به نام تمرکزوجوه  
‌سپرده آموزش و پرورش و  شناسه پرداخت

 956127558100000000000000000000 )شناسه پرداخت 20 رقم صفر 
دارد( واريز و یا دیگر تضامین معتبر طبق تصویب‌نامه هیات وزیران تهیه 

نمايند. 
برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل دریافت اسناد، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده 
بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد. کلیه اطلاعات 
موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی 

سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.
شناسه آگهی:1558233

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/06/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/11

-1/م الف

اخبارکوتاه جهان

العوادی، سخنگوی دولت  باسم  ایسنا- 
عراق در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: 
مهم‌ترین پایه‌های سیاست خارجی ما این 
است که عراق طرفی در آسیب رساندن به 

همسایگان نباشد.
وی نوشت که حاکمیت عراق نیازمند 
برخی تفاهم‌نامه‌های امنیتی در راستای 
محافظت از مرزها در برابر هرگونه تجاوز 
است به همین دلیل عراق با ایران توافقی 
مبنی بر مقابله با نفوذ عناصر مسلح، تحویل 
دادن افرد تحت تعقیب، خلع سلاح آن‌ها و 
از بین بردن اردوگاه‌ها امضا و تعهدات خود 

را اجرایی کرد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران دو روز گذشته با 
اشاره به قرارداد امنیتی بین ایران و عراق در 
مورد خلع سلاح کردن گروه‌های تروریستی 
و تجزیه‌طلب در منطقه مرزی ایران و اقلیم 
کردستان عراق گفت: مهلت اجرای این 

توافق ۲۸ شهریورماه است و این مهلت به 
هیچ وجه تمدید نمی‌شود.

وی با بیان این که ما از دولت عراق انتظار 
داریم که به‌طور کامل این قرارداد را  اجرایی 
و عملیاتی کند، گفت: موضوع امنیت برای 
جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است و 
نسبت به این موضوع سهل‌انگاری نمی‌کنیم 

و در پایان فرصت مشخص شده اگر این 
توافق اجرایی نشود ما به مسئولیت خود در 
راستای تأمین امنیت کشور عمل می‌کنیم.

اخیراً نیز وبسایت المطلع اعلام کرد: تهران، 
بغداد و اربیل توافق سه‌جانبه‌ای را برای 
اخراج عناصر تروریست کُرد تجزیه‌طلب از 
اقلیم کردستان عراق به مناطق غربی این 

کشور امضا کردند.
این وبسایت به نقل از منابع دیپلماتیک و 
سیاسی در عراق نوشت: طبق قرارداد سه 
جانبه‌ای که بین دولت ایران از یک سو و 
دولت عراق و مقامات اقلیم کردستان امضا 
شد، تروریست‌های کُرد تجزیه‌طلب همه 
ساح‌های خود را پس داده و به همراه 
خانواده‌های خود به مناطق غربی عراق 

منتقل می‌شوند.
منابع دیپلماتیک تأکید کردند که این 
توافق ایران و عراق با پایان مهلت شش 
ماهه‌ای که پیشتر بین تهران و بغداد تعیین 

شده بود، وارد مرحله اجرا خواهد شد.
به گفته منابع مزبور، بر اساس توافق ایران و 
تاریخ ۲۰۲۳/۹/۱۹ )۱۴۰۲/۰۶/۲۸(  عراق، 
به‌عنوان آخرین مهلت برای حل و فصل 
پرونده تروریست‌های کُرد تجزیه‌طلب و 
اخراج آن‌ها از مناطق مرزی ایران به سمت 

کمپ‌ها تعیین شده است.

وزارت کشور عراق اعلام کرد:
ورود بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار زائر اربعین 

به عراق
باشگاه خبرنگاران- به گزارش الفرات نیوز، در بیانیه وزارت کشور 
عراق آمده است که کمیته عالی امنیتی زیارت اربعین، به فعالیت 
خود به همراه استقرار واحد‌های امنیتی در همه مناطق و جاده‌هایی 
که زائران از آن به سمت کربلا ادامه می‌دهد و آمادگی کاملی برای 

تلاش‌های اطلاعاتی، امنیتی و خدماتی وجود دارد.
بیانیه مذکور افزود که طرف‌های ذی‌ربط اقدامات خود برای تسهیل 
ورود زائران از همه گذرگاه‌های کشور )المنذریه، زرباطیه، الشیب، 
شلمچه، سفوان، مندلی، کرکوک، القائم، فرودگاه بغداد، فرودگاه نجف 
و فرودگاه بصره( را آغاز کرده‌اند و ۷ هزار و ۷۳۴ خودرو نیز و ۳۳۶ 
هزار و ۱۰ نفر وارد کشور شده‌اند که بر این اساس شمار کل زائران 
اربعین که از ابتدای مراسم وارد عراق شده‌اند به یک میلیون و ۶۳۸ 

هزار و ۶۰۹ نفر رسید.

معاون رئیس شورای امنیت فدرال روسیه: 
روسیه می‌تواند علیه ناتو اقدام کند

ایسنا- دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت فدرال روسیه 
در کانال تلگرامی خود نوشت: جنایتکاران اوکراینی اعلام کرده‌اند 
که با حملات علیه هر چیزی در روسیه موافقت کرده‌اند. اگر چنین 
اظهارنظری از سوی اوکراین صحت داشته باشد، یعنی اینکه شواهد 
مستقیم و از منظر قانونی، مستدل از تبانی غرب در جنگ علیه 
روسیه وجود دارد. وی ادامه داد: روسیه در چارچوب قوانین بین‌الملل 
می‌تواند از نیروی مسلح خود علیه کشورهای عضو ناتو عمل کند. البته 

که این مسئله ناراحت‌کننده است.
مدودف در ادامه مطلب خود به بخشی از کتاب مکاشفه یوحنا اشاره 
کرد که نوشته است: در این روزها مردم به دنبال مرگ هستند اما 

آن را نمی‌یابند. آن‌ها آرزوی مرگ دارند اما مرگ از آن‌ها می‌گریزد.
وی در بخشی دیگر از پیام خود در تلگرام از قول لنین نوشت: زمانی‌که 
در کار دیگران دخالت می‌کنیم، به یاد آورده می‌شویم. معاون رئیس 
شورای امنیت روسیه هم‌چنین از قول خروشچف نوشت: چه بخواهید 
چه نخواهید، تاریخ طرف ماست. ما شما را دفن می‌کنیم. این مطلب 
از سوی مدودف در پاسخ به صحبت‌های میخائیلو پودولیاک، مشاور 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین نوشته شده که گفته بود 
نیروهای مسلح اوکراین می‌توانند به هر چیز در روسیه حمله می‌کنند.

داعش 3 نظامی فرانسوی را در کمینی در شمال 
عراق غافلگیر کرد

فارس- یک منبع امنیتی عراقی، روزگذشته، خبر داد عناصر داعش 
در استان صلاح‌الدین )شمال( شماری از نیروهای ائتلاف بین‌المللی 

را غافلگیر کرده‌اند.
منبع مذکور به وبگاه »شفق نیوز« گفت هواگردهای ائتلاف، شامگاه 
)دوشنبه(،‌ یک مخفیگاه داعش را در منطقه »جزیره العیث« در شرق 
استان صلاح‌الدین هدف قرار دادند. به گفته این منبع، در این حمله 
هیچ یک از تروریست‌های داعشی کشته نشدند و این عناصر در خارج 

از مخفیگاه پناه گرفتند و یک کمین تشکیل دادند.
براساس این گزارش، در همین حین، شماری از نیروهای فرانسه به 
همراه سرویس مبارزه با تروریسم عراق در کرکوک اقدام به هلی‌برن 
در منطقه مذکور کردند تا از شمار تلفات عناصر داعش اطمینان 
حاصل کنند. این منبع که اشاره‌ای نیز به نام او نشده، در ادامه گفت 
عناصر داعش با تسلیحات نیمه‌سنگین به سمت نیروهای ائتلاف و 
نیروهای عراقی آتش گشودند که در پی این تیراندازی، ۳ نظامی 

فرانسوی و ۲ نیروی مبارزه با تروریسم عراق مجروح شدند.

رئیس آژانس فدرال استاندارد روسیه: 
عضویت ایران در بریکس، توسعه مناسبات را شتاب می‌دهد

 
ایرنا- آنتون شالیف، رئیس آژانس فدرال استاندارد روسیه با 
اشاره به تصمیم سران گروه بریکس در نشست اخیر خود در 
آفریقای جنوبی درباره عضویت جمهوری اسامی ایران و پنج 
کشور دیگر در این گروه همکاری گفت:‌ عضویت ایران در بریکس، 

توسعه مناسبات دوجانبه را شتاب می‌دهد.
آنتون شالیف دوشنبه در مذاکرات مشترک با مهدی اسلام‌پناه معاون، رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان ملی استاندارد در مسکو افزود: بین ایران و روسیه روابط تاریخی، 
طولانی مدت و دوستانه‌ای برقرار است و رؤسای دو کشور بارها بر اهمیت تقویت و 

بهبود هرچه بیشتر این مناسبات تأکید کرده‌اند.
وی اظهار داشت: بدون تردید همکاری سازمان‌های استانندارد ایران و روسیه در 
زمینه استانداردسازی،‌ اندازه‌گیری و انطباق گواهی‌های استاندارد،‌ تأثیر بسیار 

مهمی در سطح مناسبات تجاری، اقتصادی و صادرات و واردات دو کشور دارد.
رئیس آژانس فدرال استاندارد روسیه در ادامه با اشاره به تفاهم‌نامه‌های این آژانس 
و سازمان ملی استاندارد ایران در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ میلادی، تفاهم‌نامه‌ای 
که در پایان این نشست به امضا رسید را پاسخ‌گوی تمامی نیازهای دو کشور در 
مسیر توسعه مبادلات تجاری و تسهیلگر صادرات و واردات برای فعالان اقتصادی 

دو کشور دانست.
شالیف در بخش دیگری از سخنان خود گفت:‌ بازار کالاها و خدمات حلال در 
فدراسیون روسیه با سرعت زیادی رو به گسترش است و همکاری در زمینه کالاها 
و خدمات حلال و پذیرش علامت‌های حلال دو کشور، پیشران و محرک خوبی 

برای توسعه بخش‌های اقتصادی دو کشور خواهد بود.
رئیس آژانس فدرال استاندارد روسیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
روند همکاری‌های جمهوری اسامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، از گام‌های 
دو طرف در راستای امضای توافق تجارت آزاد استقبال کرد و گفت: سازمان‌های 
استاندارد ایران و روسیه نقش مهمی در پذیرش مشترک گواهی‌های استاندارد دو 

طرف در راستای توسعه مبادلات تجاری با اتحادیه اوراسیا خواهند داشت.

سخنگوی دولت عراق:

 به توافق امنیتی با تهران عمل کردیم

واشنگتن‌پست:

اوکراین در حال هدر دادن تسلیحات غرب است

رئیس شورای اروپا:

پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا در ماه اکتبر بررسی می‌شود

رئیس‌جمهور فرانسه:
 سومین دور کنفرانس بغداد در ماه نوامبر برگزار می‌شود

باشگاه خبرنگاران- امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در 
سخنانی در کنفرانس سالانه سفرای فرانسه، گفت که دور سوم 
نشست بغداد که اولین دوره آن در اوت ۲۰۲۱ در بغداد و دور 
دوم آن در دسامبر ۲۰۲۲ در اردن برگزار شد، در ماه نوامبر در بغداد برگزار خواهد 
شد و هدف از آن »یکپارچه‌سازی برنامه‌ای منطقه‌ای برای حمایت از حاکمیت 

عراق« خواهد بود.
مکرون درباره مشارکت سوریه در این نشست گفت که همه کشور‌های منطقه برای 
ازسرگیری گفت‌وگو‌ها با سوریه و بازگشت آن به نشست‌های گوناگون بین‌المللی 

تلاش می‌کنند.
وی افزود: بازگشت سوریه به نشست‌های منطقه‌ای باید ضامن افزایش همکاری 
این کشور در مبارزه با گروه‌های تروریستی و اقدامات سیاسی لازم برای بازگشت 

آوارگان سوریه‌ای با تضمین حمایت و امنیت سیاسی و اقتصادی آنان باشد.
مکرون در سخنان خود در اشاره به پرونده ایران از پیشرفت حاصل در هفته‌های 
اخیر استقبال کرد هرچند گفت: به حکم تجربه، نباید چندان از این بابت هیجان‌زده 

باشیم.
وی ادامه داد: می‌دانیم که توافق‌ها ممکن است شکننده باشد و گاه کسی که 
آن را می‌بندد خودش آن را محکوم می‌کند و آن که آن را امضا می‌کند به آن 
عمل نمی‌کند، در نتیجه باید درباره نوع توافقاتی که در این‌باره می‌شود چندان 

بزرگ‌نمایی نکنیم.
هم‌زمان فرهاد علاءالدین، مشاور روابط خارجی نخست‌وزیر عراق، در بیانیه‌ای تأکید 
کرد که کنفرانس بغداد برای هم‌افزایی اقتصادی و ثبات منطقه‌ای در بغداد و با 

مشارکت کشور‌های دوست و برادر و شریک عراق برگزار خواهد شد.
وی گفت که این کنفرانس نقطه آغاز پروژه‌های بزرگی برای عراق و منطقه خواهد 
بود و تأثیر فراوانی بر تقویت روابط استوار کشور‌های منطقه و افزایش ثبات 

منطقه‌ای و توسعه اقتصادی خواهد داشت.

اروپا

آگهی مناقصه‌های شماره  142-02 و 02-143
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002007003000064 و 2002007003000062 

شرکت توزيع نيروی برق شيراز در نظر دارد تأمین نیروی انسانی جهت فعالیت‌های تخصصی و عمومی و واگذاری فعالیتهای دفترداری و خدمات 
عمومی به صورت حجمی در محدوده شرکت توزیع برق شیراز را از طريق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با شرايط مشروحه زير به پيمانکار 

دارای صلاحيت واگذار نمايد. 
1-تاريخ  دریافت اسناد مناقصه: از تاريخ  1402/06/08 تا تاریخ 1402/06/11 

2- محل دریافت اسناد مناقصه: مناقصه‌گرانی که تمایل دارند در مناقصه مذکور شرکت نمایند می‌بایست نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.Setadiran.ir اقدام نمایند.

3- مهلت بارگذاری پيشنهادها ) پاکت های الف، ب و ج(به صورت جداگانه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: حداکثر تا  ساعت  13 روز  چهارشنبه تاریخ 1402/06/22 
 ،www.Setadiran.ir :می‌باشد. به پيشنهادهايي که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای ثبت نشده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
4- تاريخ  بازگشايي پيشنهادها: ساعت10 صبح روز یکشنبه تاریخ 1402/06/26 می‌باشد.

5- مبلغ برآورد انجام کار: به شرح جدول زیراست.
6- مبلغ تضمين شرکت در مناقصه به شرح جدول زیر است که می بایست به صورت یکی از موارد مندرج در اسناد مناقصه باشد.

7- مدت انجام: به شرح جدول زیراست.

8- ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت از اداره کل تعاون، رفاه،کار و امور اجتماعی فارس در زمینه خدمات عمومی الزامی است و پیشنهادهایی که فاقد این گواهینامه باشد 
بازگشایی نخواهد گردید. 

9- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه به شرح مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( می‌باشد.                                                                                                                         
شناسه آگهی:1557917                             
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/08

شرکت توزیع  نیروی برق شیراز
)سهامی خاص(

برآورد)ریال(مبلغ تضمین)ریال(مدت انجامموضوع مناقصهکدسامانه تدارکاتشماره مناقصه

123،724،450،00075،815،137،152 ماهتأمین نیروانسانی 02-1432002007003000064

125،158،490،000123،616،355،780 ماهواگذاری فعالیتها به صورت حجمی02-1422002007003000062

  -1/م الف - شرکت توزيع نيروی برق شيراز

ایالات متحده

شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت:  2002005669000102

نوع فراخوان: ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طريق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي 
یک مرحله‌اي نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط با رتبه حداقل 5 در 
رشته آب جهت پروژ عملیات اجرای شبکه جمع‌آوری و نصب انشعابات فاضلاب 

بصورت پراکنده در شهر داراب )پیمان 13( اقدام نماید.
 1(محل پروژه: شهرستان داراب  

2(مدت اجراء پروژه: 6 ماه
3( مبلغ برآورد: 32.990.237.372 ریال

‌4(محل اخذ اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir 

5(تاريخ نهايي اخذ اسناد: 1402/06/11
6(تاريخ نهايي قبول پيشنهادات: 1402/06/21

7(تاريخك میسيون بازگشايي پاکات ارزیابی: 1402/06/22  و تاریخ بازگشایی 
پاکات الف و ج: 1402/06/26

8(به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتيك ه بعد از انقضاء 
مدت مقرر در مناقصه ارائه شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.
9(مبلغ تضمين شركت در مناقصه 1.650.000.000 ريال . .    

             IR 080100004001123207145476 شماره شبا جهت اخذ ضمانتنامه
شناسه ملی 10530171429

10( قيمت اسناد 2000000 )ريال( به حساب 0111930032008 بان كصادرات به 
شناسه پرداخت  13132990014005بنام شرکت آب و فاضلاب استان فارس که 

حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.
11(اعتبارات طرح از محل ایجاد تاسیسات جمع آوری، انتقال و تصفیه‌خانه 

فاضلاب 6 شهر استان مي‌باشد.
12(نوع تضمين شركت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانكي )شرکت در فرآیند ارجاع 

کار(در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13(ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14(هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده 
مناقصه می‌باشد.

‌15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی است 
که شرکت‌کننده )مناقصه‌گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری و پیشنهاد 
قیمت را ارائه نموده باشد،‌ پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع 
کار بایستی قبل از اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه تدارکات دولت تحویل 

دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان فارس به آدرس زیر گردد.
آدرس: شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و 

فاضلاب استان فارس –
تلفن: 5-38435152  نمابر: 38435166

وب سايت جهت باز بيني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي‌باشد.
تاريخ آگهي نوبت اول: 1402/06/06              

تاريخ آگهي نوبت دوم: 1402/06/08
شناسه آگهی:1556170

-1/م الف- شركت آبفا استان فارس

                               آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۵۸۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی‌حسین بهرامی‌نژاد فرزند 
عوض بشماره شناسنامه ۲۴۸۳صادره شیراز در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت۱۹۳.۸۳ مترمربع پلاک ۵۳۷۸ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶۴ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در 
بخش سه خریداری از مالک رسمی شیخ علی زارعی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/08

2010/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
تجدید فراخوان آسفالت معابر شهر بوانات

شهرداری بوانات در نظر دارد فراخوان آسفالت 
معابر شهر را به شماره:  2002005019000011 را 
‌از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1402/06/08
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/06/18

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/06/28
- زمان بازگشایی پاکت‌ها:  1402/06/28

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: فیش واریزی به مبلغ 
1/500/000/000 ریال و یا معادل آن ضمانتنامه معتبر بانکی.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: بوانات –بلوار شورا-ساختمان 
شهرداری –طبقه دوم-امور مالی تلفن: 071-44416288.

شناسه آگهی:1559270
تاریخ انتشار:1402/06/08

-1/م الف

فرامنطقه‌ای



با  اوجی شامگاه دوشنبه  مهر- جواد 
گرامیداشت هفته دولت و یاد شهیدان رجایی 
و باهنر با اشاره به اینکه توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی از سال ۱۳۷۹ مطرح شد و شرکت‌های 
خارجی آمدند و چند قرارداد هم امضا شد، 
افزود: تصور این بود باید از توان شرکت‌های 

خارجی برای توسعه این فاز استفاده شود.
وی ادامه داد: در سال ۹۷ قراردادی که با 
توتال، سی‌ان‌پی‌سی )شرکت ملی نفت چین( 
و پتروپارس برای توسعه فاز ۱۱ امضا شده بود 
با تشدید تحریم‌ها متوقف شد. شرکت توتال 
بدون اقدامی عملی برای توسعه این فاز از 
قرارداد خارج شد و اطلاعات مربوط به این 

میدان را نیز با خود برد.
فاز ۱۱، موضوعی کلیدی در دولت  توسعه   

سیزدهم
وزیر نفت تأکید کرد: توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی در زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم یکی 
از موضوع‌های کلیدی بود، زیرا به جز این فاز، 

همه فازهای دریایی تکمیل شده بود.
اوجی با اشاره به اینکه توسعه فاز ۱۱ مهم 
بود، زیرا در نقطه صفر مرزی قرار دارد، گفت: 
چاه‌های فاز ۱۱ پارس جنوبی به عمق ۴ هزار 
متر است و چهار لایه گازی را در برمی‌گیرد که 

ظرفیت بالایی برای تولید گاز دارد.
وی با بیان اینکه هر فاز استاندارد پارس 
جنوبی ظرفیت تولید ۲۸ میلیون مترمکعب 
گاز در روز را داراست، افزود: اما فاز ۱۱ تا 
 روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب قابلیت تولید 

گاز دارد.

به گفته وزیر نفت، با رفتن شرکت‌های خارجی 
کار توسعه فاز ۱۱ بلاتکلیف مانده بود.

اوجی توضیح داد: با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، متخصصان ایرانی ساعت‌ها وقت 
گذاشتند تا سریع‌ترین روش برای آغاز تولید 

گاز از فاز ۱۱ را در دستور کار قرار دهند.
 تولید گاز از فاز ۱۱، چهار سال جلو افتاد

وی گفت: در فاز ۱۲ پارس جنوبی سه سکو 
وجود داشت که یکی از سکوها بهره‌دهی کم و 
توجیه اقتصادی ضعیفی برای تولید گاز داشت 
و تصمیم بر این شد سکوی C۱۲ را جابه‌جا 
کنیم که با این تصمیم از نظر زمانی سه تا 
چهار سال در تولید گاز از فاز ۱۱ جلو افتادیم.

وزیر نفت با اشاره به اینکه سکوها حکم مینی 
پالایشگاه را دارند، افزود: کار مطالعاتی خوبی 

هم برای آن انجام شد.
 سیاسی فکر نمی‌کنیم

اوجی با تأکید بر اینکه ما در وزارت نفت 
دولت سیزدهم سیاسی فکر نمی‌کنیم و نگاه 
فنی داریم، ادامه داد: در مجموع به این نتیجه 
رسیدیم با ظرفیتی که داریم می‌توانیم سکو را 

جابه‌جا کنیم و در موقعیت جدید قرار دهیم.
وی با اشاره به اینکه برای حمل این سکوی 
۳۲۰۰ تنی نیازمند لجستیک خاص و 
پیچیده‌ای بودیم، گفت: در زیرمجموعه وزارت 
نفت کشتی اوشنیک را داشتیم که توانایی 

جابه‌جایی سازه‌های سنگین دریایی را دارد.
وزیر نفت افزود: در آن زمان این کشتی قرارداد 
طولانی‌مدتی با شرکت‌های گازی روسیه بسته 
بود اما با دیپلماسی دولت سیزدهم، تلاش‌های 
وزیر امور خارجه و سفیر ایران در روسیه، 
توانستیم این کشتی را وارد آب‌های ایران 
کنیم و از ظرفیت آن برای جابه‌جایی و نصب 

سکو در موقعیت فاز ۱۱ بهره ببریم.

اوجی با اشاره به اینکه همه اقدام‌ها در توسعه 
فاز ۱۱ پارس جنوبی توسط متخصصان ایرانی 
انجام شد، ادامه داد: اکنون تولید گاز از این 
فاز روزانه ۷ میلیون مترمکعب است و تا چند 
هفته آینده این مقدار به ۱۰ تا ۱۲ میلیون 

مترمکعب در روز می‌رسد.
 ظرفیت تولید روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز

وی با تأکید بر اینکه تا پیش از آغاز زمستان 
تولید از فاز ۱۱ به ۱۵ میلیون مترمکعب در 
روز می‌رسد، تصریح کرد: در صورت توسعه 
کامل، فاز ۱۱ قابلیت تولید ۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز در روز را دارد و با استفاده از 
ظرفیت دکل‌های دریایی با حفاری چاه‌ها 
 توسعه این فاز تکمیل می‌شود و به روزانه

۵۰ میلیون مترمکعب تولید گاز می‌رسیم.
وزیر نفت تأکید کرد: همچنین روزانه ۵۰ هزار 
بشکه میعانات گازی از این فاز تولید می‌شود.

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

ارتباطات

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به 
مساحت 85385/39 متر مربع پلاک 17/297 واقع در قطعه چهار بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای کندر عبدالرضا ملکی آقایان احمد 
و ابراهیم خضری فرزندان حاجی )بالمناصفه( برحسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
چهارشنبه 1402/۰۶/29 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه 
صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به 
دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 

نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۶/08 

4476/م الف- منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

مفقودی
 برگ سبز موتور سیکلت مدل 93 به رنگ قرمز 
شماره   0125n3b328872موتور شماره  به  گوجه‌ای 
 شاسی n3b***125t9311522 به شماره پاک

695 ایران 48133 مالک فردین جوکار  به کدملی 
2440285048فرزند قربانعلی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی برگ تشخیص و برگ قطعی)حقیقی(
نظر به اینکه نشانی مودیان اعلامی در جدول ذیل در دست نمی باشد در اجرای ماده208 ق.م.م مصوب اسفندماه 1366 اوراق مالیاتی به شرح جدول ابلاغ می گردد، خواهشمند است طبق قانون در تاریخ و ساعت 
مقرر به شرح جدول  این آگهی جهت حل و فصل پرونده و تسویه حساب مالیاتی و پیگیری مراحل پرونده به واحد مالیاتی مربوطه به اداره امور مالیاتی واقع در خیابان ساحلی، جنب حوزه نظام وظیفه مراجعه نمایید.

شناسه آگهی:1559279
تاریخ انتشار :1402/06/08                                                                                                                                                                                          -1/م الف- روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس

وزارت امور اقتصادی و دارایی
سازمان امور مالیاتی کشور

اداره کل امور مالیاتی استان فارس

رفاه

بانک

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6084 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/08

 ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی اعلام کرد که یکی از عوامل ناترازی 
بانک‌ها، دولت‌ها در ادوار مختلف و مجالس 
هستند که تکالیفی را برای بانک‌ها تعریف 
می‌کنند که به معنی هدایت اعتبار هم نیست.
محمدرضا فرزین در سی‌وسومین همایش 
بانکداری اسامی اظهار کرد: امروزه در ایران 
بیش از ۸۸ درصد تأمین مالی توسط بانک‌ها 
صورت می‌گیرد و تقریباً تمام بار نظام تامین 

مالی کشور بر دوش شبکه بانکی است.
وی افزود: حتی در این میان بخشی از تأمین 
مالی دولت بر دوش نظام بانکی قرار گرفته و 
فشار زیادی را بر بانک‌ها ایجاد کرده است؛ 
بنابراین یکی از عوامل ناتراتزی بانک‌ها اعم 
از دولتی و خصوصی خود دولت است. این در 
قانون برنامه هفتم توسعه همفکری به وجود 

آمد که این ناتراتزی سرایت پیدا نکند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در حوزه 
بانکداری اسلامی چند مسئله و مشکل اساسی 
وجود دارد که البته در تدوین قانون بانکداری 
پیشرفت‌های خوبی در این زمینه داریم. اولین 
مسئله در این زمینه نظارت در بانک‌های 
مختلف است که در این زمینه چندان قوی 
نیستیم به عنوان مثال در نظارت بر تسهیلات 
پرداخت شده ضعف‌های بسیاری وجود دارد. 
این در حالیست که در کشورهای دیگر از 
جمله روسیه پس از پرداخت تسهیلات تا 

چند تراکنش بعدی آن را هم رصد می‌کنند.
 در بانک مرکزی هم با ضعف نظارت بر 

بانک‌ها روبه‌رو هستیم
به گفته فرزین امروزه یکی از مشکلات مسئله 
نظارت بر مصرف است بنابراین اگر منابعی را 

به عقد خاصی اختصاص می‌دهیم حتماً باید 
نظارت کنیم تا آن منابع در جای خودش 

بنشیند و مصرف شود.
وی با بیان اینکه حتی در بانک مرکزی هم با 
ضعف نظارت بر بانک‌ها روبه‌رو هستیم، گفت: 
مسئله دیگری که در نظام بانکداری اسلامی 
با آن مواجهیم این است که بانک‌های ما 
تخصصی محور نیستند و همه بانک‌ها با یک 
اساسنامه کار می‌کنند و از همه عقود استفاده 
می‌کنند اما اگر تخصصی کردن بانک‌ها اتفاق 
بیفتد نظارت بر مصرف هم به وجود می‌آید 
و بهبود پیدا می‌کند. البته در آینده همه 
بانک‌ها دیگر یک اساسنامه نخواهند داشت و 
نمی‌توانند از همه عقود استفاده کنند. چرا که 
می‌خواهیم به سمت تخصصی شدن بانک‌ها 

حرکت کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: مسئله 
اعتبارسنجی یکی دیگر از مسائل است که 

قاعده بانکداری اسامی را با مشکل مواجه 
کرده، چرا که بر اساس اصول و قواعد 
بانکداری اسامی اگر کسی تسهیلاتش را 
پرداخت نکرد و نتوانست از نظر مالی آن را 
پرداخت کند می‌توانید آن را ببخشید، اگر 
به دلیل نوسانات و مشکلات اقتصادی در 
پرداخت تسهیلات ناتوان شد می‌توانید به 
او مهلت بیشتری بدهید اما اگر نخواست 
تسهیلات خود را بازگرداند نه تنها باید از او 
تسهیلات را بگیرید بلکه باید برای او جریمه 
هم در نظر گرفت. این در حالیست که در 
شرایط کنونی امکان مدیریت و نظارت به این 

شکل وجود ندارد.
 ساختارها و نهادهای بانکی بر اساس اصول 

بانکداری اسلامی شکل نگرفته است
فرزین یکی دیگر از مشکلات بانکداری 
اسلامی را ساختارها و نهادها دانست و گفت: 
ساختارها و نهادهای بانکی بر اساس اصول 

بانکداری اسلامی شکل نگرفته است. به عنوان 
مثال قرض‌الحسنه برکت نظام بانکداری است 
و باید متناسب با تامین اعتبارات بر مبنا و 
بر اساس منابع قرض‌الحسنه باشد نه آنکه 
منابعی را به قرض‌الحسنه اختصاص دهیم و 

نام آن را هم قرض‌الحسنه بگذاریم.
 البته رشد و پیشرفت خوبی در حوزه 
بانکداری اسامی طی سال‌ها و دهه‌های 
گذشته داشته‌ایم اما هنوز راه بسیاری داریم و 

راضی کننده نیست.
وی درباره دیگر عوامل ناترازی بانک‌ها اظهار 
کرد: مسئله دیگر در این زمینه کفایت 
سرمایه بانک‌ها است و سرمایه‌گذاران در 
بانک‌های خصوصی و دولتی باید نسبت به 
افزایش سرمایه اقدام کنند. موضوع دیگر این 
است که همه حساب‌های دولت و شرکت‌های 
دولتی از بانک‌های مختلف به بانک مرکزی 
آمده و این موضوع خودش در ایجاد ناترازی 
به ویژه در یکی دو سال نخست تأثیرگذار 
 است. گرچه این اقدام درست بوده و در

 راستای هدایت پولی و کنترل نقدینگی انجام 
گرفته است.

رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در 
دهه ۹۰ اضافه برداشت‌ها را به خط اعتباری 
تبدیل کرده‌اند که البته نمی‌خواهم نام 
شخص یا دوره خاصی را بیاورم اما ما این 
کار را انجام ندادیم و اعلام کردیم ما به ازای 
آن ۳۴ درصد سود از بانک‌ها می‌گیریم در 
حالیکه برای ما کاری نداشت که آن را به خط 
 اعتباری تبدیل کنیم و اضافه برداشت‌ها را 

بیشتر کنیم. 
البته بانک‌ها نیز در این زمینه تحت فشار قرار 

گرفتند که نشان دهنده سخت‌گیری بانک 
مرکزی در کنترل نقدینگی و کاهش اضافه 

برداشت بانک‌هاست.
فرزین گفت: یک دهه نرخ رشد پول بیش 
از آنچه که در دهه ۷۰ و ۸۰ بود افزایش 
یافت و در واقع تورم ما در یک دهه گذشته 
۲۰ درصد بیشتر از دهه‌های ۸۰ و ۷۰ 
 بوده است. بنابراین باید با کنترل نرخ رشد 
نقدینگی و پایه پولی در بلندمدت تورم را 

کنترل کنیم.
وی درباره هدایت اعتبار نیز گفت: سؤالی 
که اینجا مطرح می‌شود این است که آیا 
تسهیلات تکلیفی هدایت اعتبار است یا 
خیر؟ جواب این است که تسهیلات تکلیفی 
به معنای هدایت اعتبار نیست. چرا که اگر 
می‌خواهیم هدایت اعتباری صورت گیرد در 
وهله نخست دستگاهی مانند وزارت، صنعت، 
معدن و تجارت باید اولویت‌های صنعتی کشور 
را به ترتیب اعلام کند تا سیستم بانکی بتواند 
اعتبارات را به سمت و سوی آن اولویت‌ها 
هدایت کند. البته تلاش‌های خوبی در این 
زمینه صورت گرفته و می‌توان به اوراق گام 

اشاره کرد.
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته ۵۳ 
همت اوراق گام منتشر شد و مورد استفاده 
قرار گرفت و امسال می‌خواهیم ۱۵۰ همت 
از اوراق گام را استفاده کنیم و اوراق دیگری 
در حوزه مسکن و ... بسته به پروژه‌های بانکی 
در دستور کار قرار گرفته است اما در این 
 زمینه باید از ابزارهای تشویقی و تنبیهی هم

استفاده کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

دولت‌ها یکی از عوامل ناترازی بانک‌ها هستند

انرژی

صنعت

وزیر نفت:

ناترازی گاز با راه‌اندازی فاز ۱۱ برطرف شد

معاون وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد:
خودکفایی در گندم نان

ایسنا- علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ضمن اشاره 
به اینکه در گندم نان به خودکفایی رسیدیم، درباره آخرین آمار خرید تضمینی 
گندم گفت: در حال حاضر خرید این محصول از کشاورزان به ۱۰ میلیون و 
۱۵۰ هزار تن رسیده است. مهاجر در رویداد معرفی طرح‌ها و خدمات نوین 
بیمه کشاورزی با تأکید بر اهمیت بیمه در بخش کشاورزی گفت: باید راهی 

پیدا کنیم که کشاورزان به بیمه کشاورزی علاقه‌مند و اقدام به این کار کنند.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در بازدیدی از غرفه کشاورزی در یکی از 
نمایشگاه‌ها بر بحث خودکفایی گندم تأکید بسیاری داشتند و در آنجا اعلام 
کردند که به دیم‌زارها و آمارها نیز توجه بیشتری شود تا بتوانیم به درستی 
تصمیم بگیریم. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: سال 
۱۴۰۰، ۴/۵ میلیون تن خرید تضمینی گندم انجام شد زیرا شرایط سختی بود. 
با پدیده خشکسالی مواجه شدیم و کود نیز به موقع تأمین نشد. اما با تدابیر 
اتخاذ شده سال ۱۴۰۱ خرید تضمینی گندم به ۷/۵ میلیون تن و امسال نیز به 
۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تن رسید. به گفته مهاجر با استفاده از ابزار و تکنولوژی 

می‌توان به آمار دقیق و درست دسترسی داشت.
وی همچنین افزود که برای استحصال آمار دقیق، گندم آبی از گندم دیم جدا 

شد و برای هر کدام پروژه جداگانه‌ای در نظر گرفته شد.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در پایان گفت: امسال با عنایت الهی و 
تمرکز کشاورزان در گندم نان به خودکفایی رسیدیم که دستاورد بزرگی است.

وزیر ارتباطات:
 تماس تبلیغاتی با مردم غیرقانونی است

تسنیم- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه پیامک‌های تبلیغاتی سبب اذیت مردم شده است و راهکار 
مقابله با آن چیست، گفت: ما دستور داده‌ایم این موضوع پیامک‌های تبلیغاتی 
را قاعده‌مند کنند، البته قاعده و مصوبه دارد ولی بعضاً این شرکت‌ها تخلف 
می‌کنند. وی افزود: همین امروز در جلسه با استاندار زنجان بودم که دو بار 
تلفن بنده زنگ خورد و بعد از پاسخگویی متوجه شدم که تماس تبلیغاتی 
است. تماس تبلیغاتی تخلف است و بنده دستور داده‌ام که حتماً برخورد شود 
و جریمه شوند. کسی حق ندارد به حریم خصوصی مردم ورود پیدا کند، مردم 
در ساعات مختلف شبانه‌روز استراحت می‌کنند و همان موقع گوشی آن‌ها 
زنگ می‌خورد و به‌عبارتی تماس‌های تلفنی تبلیغاتی مردم را آزار می‌دهد؛ این 

غیرقانونی است و حتماً برخورد خواهد شد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: در خصوص پیامک تبلیغاتی قاعده 
و قانون وجود دارد و نباید خلاف آن عمل بکنند، اگر خارج از چارچوب و ضوابط 
باشد حتماً دوستان در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی که متولی 

این کار است پیگیری و برخورد می‌کنند.
زارع‌پور گفت: هزینه رومینگ زائران در ایام اربعین نسبت به سال گذشته تقریباً 

نصف شده و کیفیت آن هم بهتر شده است.

کارمزد ‌وام‌های قرض‌الحسنه‌‌ کاهش یافت
فارس- حسین میثمی، سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی در مورد آخرین 
وضعیت کارمزد تسهیلات قرض‌الحسنه اظهار داشت: بانک‌ها تاکنون این گونه 
عمل می‌کردند که کارمزد بر اساس مانده بدهی سالانه تسهیلات قرض‌الحسنه 
دریافت می‌شد، به عنوان مثال، اگر کسی 100 میلیون تومان وام می‌گرفت، از 
قسط اول کارمزد 4 درصد گرفته می‌شد و وقتی سال اول تمام می‌شد، دوباره 
از مانده تسهیلات کارمزد 4 درصد دیگر گرفته می‌شد و همین روال ادامه پیدا 
می‌کرد و درنهایت به‌جای کارمزد 4 درصد، در عمل کارمزد تجمیعی حدود 7 

درصد گرفته می‌شد.
سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی اظهار داشت: شورای فقهی بانک مرکزی 
در اسفند 1401 مصوب کرد که کارمزد بانکی به مزد کار تبدیل شد، یعنی از 
همان ابتدا یک کارمزد ثابت 4 درصد به‌عاوه یک عدد ثابت مثلًا 600 هزار 
تومان گرفته شود که در مجموع کارمزد تسهیلات قرض‌الحسنه نسبت به روش 
قبلی کاهش پیدا می‌کند و این نرخ 4 درصد فقط یک‌بار گرفته می‌شود و 

تکرار نخواهد شد.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

گواهی‌های ولادت و فوت الکترونیکی شد
تسنیم- هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: با بهره‌برداری از 
دریافت الکترونیکی گواهی ولادت و فوت، فرآیند اعلام و ثبت رویدادهای حیاتی 

در نظام ثبت احوال به صورت کاملًا الکترونیکی خواهد بود.
هاشم کارگر اظهار کرد: گسترش دولت الکترونیک و هویت دیجیتال مزایای 
متعددی در افزایش ضریب اطمینان از اطلاعات هویتی، ثبت بهنگام و پوشش 
کامل رویدادهای حیاتی را به دنبال داشته است. در این راستا یکی از برنامه‌های 
سازمان ثبت احوال ایجاد بستر ثبت الکترونیک ولادت و فوت در سال 1402 
است. وی ادامه داد: این مهم از طریق دریافت الکترونیکی گواهی ولادت و فوت به 
صورت مستقیم از بیمارستان و انتقال آن به ادارات ثبت احوال در حال عملیاتی 

شدن است. 
رئیس سازمان ثبت احوال کشور تصریح کرد: با بهره‌برداری از دریافت الکترونیکی 
گواهی ولادت و فوت، فرآیند اعلام و ثبت رویدادهای حیاتی در نظام ثبت احوال 
به صورت کاملًا الکترونیکی خواهد بود. به عبارت دیگر می‌توان گفت سازمان 
ثبت احوال گام نهایی درگذار از ثبت سنتی رویدادهای حیاتی به ثبت دیجیتال 

را برداشته است.

فارس- در مرداد سال گذشته 72 هزار و 473 دستگاه 
خودروی سواری توسط تولید‌کنندگان بخش خصوصی و 
دولتی تولید شد که با رشد 9 درصدی، تعداد خودروهای 
سواری تولید شده در بخش‌های دولتی و خصوصی به 79 
هزار و 329 دستگاه افزایش یافت.در سال گذشته در 5 ماه 
ابتدای سال در مجموع 370 هزار و 166 خودروی سواری 
تولید شد که با رشد 23 درصدی تعداد خودروهای تولید 
شده بخش‌های دولتی و خصوصی در 5 ماهه ابتدای امسال 

به 456 هزار و 126 دستگاه رسید.
براساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت رشد تولید 
وانت در 5 ماه نخست امسال نسب به 5 ماهه نخست 
سال گذشته 52 درصد بوده است، به این ترتیب که در 
5 ماه نخست سال گذشته 40 هزار و 658 دستگاه وانت 
تولید شد و در 5 ماهه نخست امسال 61 هزار و 999 
دستگاه وانت تولید شده است.در مرداد سال گذشته 7 
هزار و 399 دستگاه وانت توسط خودروسازان بخش‌های 
 دولتی و خصوصی تولید شد که با رشد 55 درصدی 
 تولید وانت در مرداد ماه امسال به 11 هزار و 436 
دستگاه رسید.همچنین خودروسازان بخش‌های دولتی و 
خصوصی در 5 ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته در تولید ون رشد 70 درصدی داشته‌اند. به این 

صورت که در 5 ماه نخست سال گذشته 860 دستگاه ون 
تولید شده بود که امسال تولید این خودرو به 1371  دستگاه 

رسیده است.
در تولید مینی‌بوس و میدل‌باس نیز در 5 ماه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 12 درصدی را 
خودروسازان بخش‌های دولتی و خصوصی داشته‌اند اما در 
تولید اتوبوس طی مدت یاد شده 22 درصد کاهش صورت 
گرفته است، به این ترتیب که تولید اتوبوس در 5 ماه نخست 
سال گذشته 424 دستگاه بوده است  اما در 5 ماهه نخست 

امسال به 331 دستگاه کاهش یافته است.
تولید کامیونت، کامیون و کشنده نیز در 5 ماه ابتدای 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 69 درصد 
افزایش یافته است. در مجموع تولید انواع خودرو توسط 

بخش‌های دولتی و خصوصی در 5 ماهه نخست سال 
 جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 27 درصد رشد

داشته است. در 5 ماه ابتدای امسال 536 هزار و 903 
دستگاه انواع خودرو تولید شده است در حالی که در 5 
 ماه نخست سال گذشته 422 هزار و 275 دستگاه خودرو 
تولید شده بود. در مرداد امسال تولید انواع خودرو 94 هزار و 
32 دستگاه بوده است که با رشد 14 درصدی نسبت به سال 

گذشته مواجه بوده است.
در 5 ماهه اول سال 1401 تعدادی خودروی ناقص نیز 
 تکمیل شده بود که با لحاظ خودروهای تکمیل شده
5 ماهه اول سال 1401، مقدار رشد تولید 5 ماهه اول سال 
جاری نسبت به تولید و تکمیل 4 ماهه اول سال 1401 

حدود 2/8 درصد خواهد بود.

تولید 537 هزار دستگاه انواع خودرو در 5 ماه 
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بعد از گذشت چند ماه از تصمیم تلویزیون 
نسبت به پخش سریال »۸۷ متر« در 
شبکه نمایش خانگی و عرضه آن از یکی از 
پلتفرم‌ها، هنوز از این اتفاق خبری نیست 
و اینکه چه سرانجامی در انتظار آخرین 
 سریال کارگردان باسابقه سینماست، دقیقاً 

مشخص نیست.
مسئولان سیما بعد از گذشت چند ماه از 
این اعلام که برای پخش آخرین سریال 
کیانوش عیاری تصمیمی ندارند و در پی به 
 توافق رسیدن با پلتفرم‌ها برای پخش سریال 
»۸۷ متر« هستند، خبری از جزئیات 
 پخش  اینکه کدام پلتفرم و چگونه

اعلام نکرده‌اند.
پیگیری‌ها از اغلب پلتفرم‌های پرمخاطب 
هم درخصوص پخش سریال کیانوش عیاری 
حکایت از آن دارد که تاکنون رایزنی از سوی 
تلویزیون با این پلتفرم‌ها صورت نگرفته و 
با این اوصاف »۸۷ متر« دومین سریال بعد 
از »سرزمین کهن« است که توسط یکی از 
کارگردانان باسابقه برای تلویزیون ساخته 

شده و با سرنوشت نامعلومی روبه‌روست. 
هرچند پیشتر رئیس سیمافیلم، حساب 
سریال کمال تبریزی را از سریال کیانوش 
عیاری جدا کرده و گفته بود که »سرزمین 
کهن« امسال پخش می‌شود و با این حال 
کمال تبریزی گفته است که در این خصوص 

هنوز با او صحبت نکرده‌اند.
در حالی که بسیاری از بینندگان تلویزیونی 
پخش سریال ۸۷ متر به کارگردانی کیانوش 
عیاری را در سال ۱۴۰۰ انتظار می‌کشیدند، 
در نهایت این سریال در جدول پخش 
برنامه‌های تلویزیونی آن سال قرار نگرفت 

و پخشش به سال بعد موکول شد اما سال 
۱۴۰۱ هم خبری از پخش این مجموعه 
نبود که در نهایت اعلام شد اصلًا قرار نیست 

سریال عیاری روی آنتن صداوسیما برود.
سریال ۸۷ متر سال ۹۵ کلید خورد و بعد از 
وقفه‌های چندباره در روند تولید که پاره‌ای از 
آن به کمبود بودجه نسبت داده شد و بخشی 
از آن به مشکل کرونا، در نهایت زمستان 
۹۹ بود که عیاری موفق شد تصویربرداری 
سریالش را به اتمام برساند. ساخت این 
سریال تسویه حسابی مالی محسوب می‌شد 
با تلویزیون؛ در حقیقت کیانوش عیاری ۸۷ 
 متر را ساخت تا بدهی‌اش را به صداوسیما 

بپردازد.
 عیاری پیشتر در پاسخ به اینکه آیا

۸۷ متر سریال دلخواهش بوده، گفته بود: 
فکر می‌کنم با توجه به صحنه‌هایی که 
داریم، گیرایی خاصی وجود دارد و قرار هم 
بوده داشته باشد؛ بنابراین اگر اتفاقی غیر از 
اینها بیفتد، می‌تواند یکی از اتفاقات خیلی 
نادری باشد که گاهی اوقات رخ می‌دهد. 

تمام سرمایه‌گذاری‌ها در هالیوود بر اساس 
روال معمول فیلم‌های تاریخی در مورد 
فیلم »کلوپاترا« اعمال می‌شود، با همان 
کارشناسان، همان پول و همان امکانات و 
همان استعدادها، اما به ناگاه فیلم‌ کمپانی 
خودش را ورشکست می‌کند؛ اینها استثنائاتی 
 است که در حرفه‌ پیچیده‌ فیلم‌سازی 

موجود است.
کیانوش عیاری کارگردان باسابقه سینما و 
تلویزیون تاکنون چهار سریال ساخته است 
که خانه به خانه )۱۳۷۵(، هزاران چشم 
)۱۳۸۰(، روزگار قریب )۱۳۸۶–۱۳۸۱( و ۸۷ 
متر را شامل می‌شود. در پرونده کاری این 
هنرمند ساخت سریالی برای شبکه نمایش 

خانگی به چشم نمی‌خورد.
این کارگردان باسابقه در پاسخ به اینکه 
آیا در طول این سال‌ها به سریال‌سازی در 
شبکه نمایش خانگی هم فکر کرده است، 
گفته بود که این شرایط است که می‌تواند 
 تعیین‌کننده باشد و نمی‌توان با قاطعیت گفت 

دوست دارم یا نه.

مرکز تحقیقات صداوسیما گزارشی درباره وضعیت سریال‌های 
تلویزیون از نگاه مخاطبان )نیمه دوم مردادماه( تهیه کرده 
که براساس آن »بازپرس« با 22/5 درصد بیننده در میان 
پاسخگویان این نظرسنجی، پرمخاطب‌ترین سریال تلویزیون 
از  را  تماشاگران  درصدی   83/9 رضایت  توانسته  و   شده 

آن خود کند.
 از میان سریال‌های در حال پخش از شبکه‌های مختلف سیما، پس 
از سریال بازپرس، عشق کوفی با میزان بیننده 13/4 و  میزان رضایت 
81/8 درصدی در میان پاسخگویان این نظرسنجی، در جایگاه دوم 

قرار گرفته است.  

جامعه آماری نظرسنجی مذکور، افراد 12 سال و بالاتر ساکن 
در تهران و 30 استان کشور هستند و این نظرسنجی در حالی 
انجام شده است که پخش سریال بازپرس از شبکه اول سیما از 
 دهم تیرماه آغاز و تاکنون 26 قسمت از این سریال 30 قسمتی 

پخش شده است.
سریال 15 قسمتی عشق کوفی نیز از دهه اول ماه محرم آغاز شده 
و به قسمت یازدهم رسیده است. این مجموعه نمایشی در روزهای 
پنج‌شنبه و جمعه مهمان مخاطبان شبکه سوم سیماست و پخش آن 

همچنان ادامه دارد.
در گزارش مرکز تحقیقات صداوسیما به این نکته نیز اشاره شده است 
که  از آنجا که میانگین میزان بیننده سریال‌های جدید شبکه یک 
سیما طی 10 سال گذشته 27/7 درصد و همچنین میانگین میزان 
بیننده سریال‌های سیما در سال 1401، 17/6 درصد بوده است؛ لذا 
میزان بیننده سریال »بازپرس« از حد متوسط سریال‌های سیما در 
10 سال اخیر شبکه یک، »کمتر« و از متوسط سریال‌های سیما در 

سال گذشته، »بیشتر« بوده است.
همچنین در این نظرسنجی، سریال‌های تکراری سیما نیز 
مورد بررسی قرار گرفته‌اند. از میان سریال‌های تکراری، سریال 
»گاندو« با 11/1 درصد از شبکه آی فیلم پربیننده‌ترین 
درصدی   93 رضایت  میزان  با  سیما  تکراری   سریال 

بوده است.

مینی سریال شرافت در گونه درام و هیجانی، 
محصول فرانسه در سال ۲۰۲۱ بوده و قرار است 

از شبکه سه سیما پخش شود.
مدیر دوبله این سریال مهسا عرفانی است. 
ارغوان افراسیاب، مهوش افشاری، آزاده 
 اکبری و مهسا عرفانی و...  صداپیشه‌های 

این اثر بوده‌اند.
خلاصه روایت سریال از این قرار است که: 
لوکاس، پسر یک قاضی معتبر پسری به نام ماتیو 
را بر اثر یک تصادف راهی بیمارستان می‌کند. 
ریچارد، پدر لوکاس ابتدا تلاش می‌کند پسرش 
را از دام قانون برهاند، اما بعد از این که می‌فهمد 
ماتیو پسر خلافکاری است که او دو سال پیش 
به زندان انداخته از فرستادن لوکاس به نزد 

امتناع می‌کند.  از سوی دیگر خانواده‌ی پلیس 
به  کسی ماتیو  دنبال 

که هستند 

پسرشان را راهی بیمارستان کرده است و در 
نهایت موفق به پیدا کردن او می‌شوند. در این 
میان لوکاس دچار عذاب وجدان شده و برای 
اینکه مادربزرگش به جای او به زندان نیفتد 
به نزد پلیس رفته و اعتراف می‌کند. سریال 
ساخت بسیار خوبی دارد و همان طور که خیلی 
خوش‌ریتم و پرضرب شروع می‌شود، همان طور 
هم ادامه پیدا می‌کند و در نهایت تمام می‌شود. 
گره‌افکنی و ایجاد تعلیق مدام و باز کردن 
پی‌درپی آن‌ها بر ریتم خوب روایت می‌افزاید. در 
واقع از این نظر می‌توان گفت با یک سریال مهیج 
استاندارد روبه‌رو هستیم. در این میان بازی‌ها 
نیز به دلیل شخصیت‌پردازی درست، خوب از 
کار درآمده به خصوص نقش ژرار دپاردیو بازیگر 
سرشناس فرانسوی با این که کم است، بسیار 

دیدنی است.
واحد جست‌وجوی اداره کل تأمین و رسانه 
بین‌الملل، مسئولیت رصد این اثر را بر عهده 
داشته و پس از طی مراحل تأیید و تخصیص، 
نسخه اصلی را تهیه و تأمین کرده و اکنون 
پس از طی شدن روند‌های ترجمه، ویراستاری 
و سپس دوبله، قرار است پس از آماده‌سازی از 

شبکه‌ی سه سیما برای مخاطبان پخش شود.

چهارشنبه ‌‌1402/06/08 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66084

تلویزیون
بازپرس 

پربیننده‌ترین سریال تلویزیون شد

کتاب

معرفی کتاب؛
پادشاهان پیاده؛ خرده روایت‌هایی از زیارت اربعین

کتاب پادشاهان پیاده، نوشته بهزاد دانشگر و محمدعلی جعفری، خرده 
روایت‌هایی از زیارت اربعین است که به سراغ زائران امام حسین )ع( رفته است.
کتاب پادشاهان پیاده، نوشته بهزاد دانشگر و محمدعلی جعفری، خرده 

روایت‌هایی از زیارت اربعین است. 
این کتاب عرض ارادتی است به ساحت مولا و سرور آزادگان جهان، امام عشق، 
حسین‌بن‌علی علیهم‌السام و تلاشی است برای بازنمایی ارادت زائرانش در 
اجتماع اربعین. روایت‌ها با کمترین دخل و تصرف، بیانی ساده از این ارادت و 
شیدایی است که شوری در دل‌ها می‌اندازد و می‌رود که عالمی را پرشور کند. 
جعفری و دانشگر همراه با مترجمان انگلیسی و عربی در سفر اربعین عازم 
 نجف و کربلا شده‌اند. آنان در این سفر سراغ نسبت افراد و زائران با امام حسین 
 رفته‌اند و خاطراتشان از زیارت اربعین و نحوه پیوند خوردن شان 

با اباعبدا...)ع( را پرس‌و‌جو کرده‌اند.
همه اقشار را می‌توان در این کتاب دید و خواند: ایرانی، عراقی، اروپایی، 
مسلمان، غیرمسلمان، شیعه یا سنی، زن و مرد و کوچک و بزرگ حتی موکب 
دارها، پلیس، نویسنده، روزنامه نگار، عکاس، مجری، پزشک. این کتاب داستان 
دلدادگی این آدم‌هاست به اباعبدا... )ع(. داستان‌های بسیار جذاب و خواندنی 
 از کشش کربلا و پویش جاده‌ی نجف تا کربلا و پا‌های تاول زده و دل‌های
لک‌زده برای رسیدن به نینوا. در تدوین و نگارش مصاحبه‌ها سعی بر این بوده 
که کمترین دخل و تصرفی در روایت‌ها صورت نگیرد و فقط بازنویسی شود، 
زبان هر راوی حفظ شده و با لحن خودش روایت شده؛ و همین است که این 

کتاب را خواندنی کرده است. 
خواندن خاطره با زبان جنوب شهر تهرانی و اصفهانی و شیرازی و یزدی، یا با 
لحن عرب لبنانی و فارسی دست وپا شکسته‌ی تایلندی مقیم ایران، این کتاب 

را خواندنی و جذاب کرده است.

برگزاری همایش پیاده‌روی به مناسبت هفته دولت

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، 
همایش پیاده‌روی روز گذشته ، از حد فاصل اداره کل ورزش و جوانان فارس تا 

باغ دلگشا شیراز برگزار شد.
این مراسم با حضور کارکنان ادارات ورزش و جوانان استان و شهرستان شیراز 

برگزار و در پایان به 10 نفر از شرکت‌کنندگان به قید قرعه هدایایی اهدا شد.

بدنسازان ایران قهرمان قهرمانان آسیا شدند
 

به گزارش ایرنا، بدنسازان کشورمان موفق شدند در هر ۵ رشته رقابت‌های 
قهرمانی آسیا، اورالی را کسب کنند.

مسابقات پرورش اندام قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ به میزبانی کشور لبنان برگزار شد 
در این مسابقات ورزشکاران کشورمان رکوردهای تاریخی به جا گذاشتند تا 
افتخار تازه‌ای را برای بدنسازان ایران رقم بزنند. آنها در تمام رشته‌های مسابقات 
بدنسازی ایرانی‌ها ۴۸ مدال رنگارنگ کسب کردند که ۲۷ مدال از آن‌ها طلا بود.

رکورد و افتخار عجیب این رقابت‌ها از آنجایی شروع می‌شود که مسابقات نفرات 
برتر همه دسته‌های وزنی و قدی رشته‌ها، برای رقابت اورآل یا همان قهرمان 
قهرمانان می‌آیند. ورزشکاران کشورمان موفق شدند هر ۵ اورالی مسابقات 
آسیایی را از آن خود کنند تا ثابت شود هیچ رقیبی در آسیا مقابل پرورش اندام 

ایران، حرفی برای گفتن ندارد.

تکلیف ۱۱ ملی‌پوش کشتی در بازی‌های آسیایی
مشخص شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، با 
وزن  انتخابی  مسابقه  برگزاری 
۵۷ کیلوگرم آزاد، تکلیف ۱۱ 
وزن از مجموعه ۱۲ کشتی‌گیر 
آسیایی  بازی‌های  به  اعزامی 
کشتی  رقابت‌های  شد.  مشخص 
بازی‌های آسیایی هانگژو، در 
فاصله کمتر از دو هفته بعد از 
مسابقات جهانی بلگراد ۲۰۲۳، 

به انجام خواهد رسید. دو تیم کشتی آزاد و فرنگی ایران در ۶ وزن المپیکی 
در این پیکار‌ها نماینده خواهند داشت که با برگزاری مسابقه انتخابی درون 
اردویی وزن ۵۷ کیلوگرم و برتری ابراهیم خواری مقابل علیرضا سرلک، تکلیف 
ملی‌پوش وزن اول آزاد هم مشخص شد. به این ترتیب حالا تنها در یک وزن 
هنوز ملی‌پوش اعزامی مشخص نشده و ۱۱ نفر دیگر برای شرکت در مسابقات 

شناسایی شده‌اند.

مهاجم تیم ملی ایران در لیست فروش تیم انگلیسی

باشگاه  داد  انگلیس خبر   »hulllive« فارس، سایت گزارش   به 
هال سیتی 4 بازیکن خود را در لیست فروش گذاشته و می تواند این 4 بازیکن 

را به صورت قرضی یا دائمی راهی باشگاه‌های دیگر در این هفته کند.
نام اللهیار صیادمنش مهاجم ملی پوش ایرانی در لیست فروش 4 نفره هال 
سیتی دیده می‌شود. صیادمنش سال گذشته به صورت دائمی از فنرباغچه به 

تیم انگلیسی منتقل شد. 
صیادمنش دومین فصل خود را با هال سیتی تجربه می‌کند. ستاره سابق 
استقلال بعد از یک فصل حضور قرضی در ترکیب تیم انگلیسی مدیران را 

مجاب کرد تا قراردادش را دائمی کنند.
اما صیادمنش در فصل گذشته بسیاری از بازی‌های هال سیتی را به دلیل 
مصدومیت از دست داد. به نظر می‌سد مصدومیت بلندمدت این بازیکن ایرانی 

باعث شده تا او در لیست فروش قرار بگیرد.

چه سرانجامی در انتظار آخرین سریال »کیانوش عیاری« است؟

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل 
 ورزش و جوانان فارس، مسابقات وودبال قهرمانی 
کشور به میزبانی شهر همدان و دانشگاه بوعلی سینا با 
حضور بیش از ۱۰۰ ورزشکار از ۱۲ استان برگزار شد و 

نفرات و تیم‌های برتر مشخص شدند.
در پایان این مسابقات در رده تیمی بانوان کرمان قهرمان 

شد و تهران و کرمانشاه دوم و سوم شدند.
در رده انفرادی بانوان نیز نسرین عبدالهی از کرمان در رتبه 
نخست ایستاد ، اسرا قدسی از قم و پرنیا کدخدازاده از قم 

دوم و سوم شدند
در بخش آقایان نیز تیم کرمان قهرمان شد و سمنان و 

فارس دوم و سوم شدند.
در رده بندی انفرادی رده آقایان نیز محمدرضا فغانی از 
سمنان، علی جباری از کرمان و مهدی بزرگری از تهران به 

ترتیب اول تا سوم شدند.
مراسم اختتامیه مسابقات وودبال قهرمانی کشور با 
حضور حمید عزیزی، رئیس فدراسیون گلف، حمیدرضا 
حاجی‌بابایی، نماینده مردم همدان و رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسامی، 
احمدحسین فلاحی، نماینده مردم همدان در مجلس 
شورای اسامی، مهرداد جمشیدی، دبیر فدراسیون 
گلف و سرپرست انجمن وودبال کشور، علی حقیقی، 

مدیر کل ورزش و جوانان استان همدان، مومنی، مدیر 
تربیت بدنی دانشگاه بوعلی همدان، صالح جهانگرد، 

 رئیس هیئت گلف همدان و جمعی دیگر از مسئولان 
استانی، برگزار شد.

به گزارش ایسنا، احمدظفر جعفرزاده، مربی تیم 
ملی تپانچه گفت: شاید این آخرین فرصت جواد 

فروغی باشد.
جعفرزاده در نشست خبری فدراسیون‌های اعزامی 
به بازی‌های آسیایی هانگژو که در محل کمیته ملی 
المپیک برگزار شد در مورد افت کیفی جواد فروغی، 
قهرمان المپیک، اظهار کرد: اتفاقی که برای جواد 
فروغی بعد از المپیک رخ داده است برای سایر 
قهرمانان المپیک نیز شایع است و اغلب ورزشکاران 

بعد از کسب مدال با این مسئله مواجه می‌شوند.
وی ادامه داد: جواد فروغی نیز بار بسیار سختی را 
از نظر ذهنی با خود به همراه دارد و تمام تلاش 
فدراسیون تیراندازی این است که این قهرمان کشور 

به جایگاه اصلی خود بازگردد. این اتفاق ساده نیست 
و سختی‌های خاص خود را به همراه دارد. امیدوار 

هستیم جواد فروغی به شرایط مطلوب برسد.
مربی تیم ملی تپانچه با اشاره به اینکه جواد 

فروغی ۷۰ درصد راه را پیموده است، گفت: برای او 
روانشناس نیز در نظر گرفته‌ایم اما پیش‌بینی کسب 

مدال سخت است.
جعفرزاده با بیان اینکه شاید این آخرین فرصت 
جواد فروغی باشد، بیان کرد: هر چیزی یک نهایتی 
دارد و جواد فروغی نیز به عنوان یک ورزشکار باید 
با این مسئله روبه‌رو شود و باید به این نکته توجه 

داشته باشد.
در ادامه قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی نیز، 
اظهار کرد: نباید آب به آسیاب برخی افراد ریخت. 
فروغی قهرمان ملی ایران و جزء افتخارات کشور 
است و امیدوار هستیم تا شروع بازی های آسیایی 

به سطح مدال طلا برسد.

ورزش

فارس بر سکوی سوم وودبال 
قهرمانی کشور

مینی سریال پرهیجان »شرافت« 
در قاب تلویزیون

مربی تیم ملی تپانچه:

شاید این آخرین فرصت جواد فروغی باشد!

چمن آزادی به پیمانکار پرسپولیس 
سپرده شد

به گزارش ایسنا، مسئولان ورزشگاه آزادی برای بهبود وضعیت چمن این 
ورزشگاه، مراقبت و اصلاح آن را به پیمانکار ورزشگاه شهید کاظمی سپردند.

 این روزها مهمترین بحث در محافل فوتبال ایرانی، بازسازی ورزشگاه آزادی 
و کیفیت چمن این ورزشگاه قدیمی است. مربیان و بازیکنانی که در سه هفته 
سپری شده از فصل جدید لیگ برتر در ورزشگاه آزادی بازی کرده‌اند از کیفیت 
چمن آن به شدت ناراضی بودند. بر این اساس تصمیم گرفته شد که مراقبت و 
اصلاح چمن ورزشگاه آزادی را به پیمانکاری بسپارند که اکنون مسئولیت چمن 
ورزشگاه شهید کاظمی را از سوی باشگاه پرسپولیس بر عهده دارد. این پیمانکار 
وعده داده که ظرف مدت ۱۵ روز، چمن ورزشگاه آزادی را به بهترین شکل 
ممکن اصلاح کند. از سوی دیگر، مسئولان ورزشگاه آزادی مشغول آماده‌سازی 
اتاق کمک‌داور ویدئویی و اتاق کنترل دوپینگ هستند چون قرار است ۱۴ 
شهریور نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا برای بررسی آنها وارد تهران شوند.

وزیر ورزش برای نصب VAR در 
آزادی اقدام کرد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سرپرست وزارت ورزش و جوانان به همراه 
جمعی از مسئولان به ورزشگاه آزادی رفت و برای نصب تکنولوژی کمک 
داور ویدئویی اقدام کرد. ماجرای احتمال لغو میزبانی تیم‌های ایرانی در لیگ 
قهرمانان آسیا به خاطر مجهز نبودن ورزشگاه‌ها به تکنولوژی VAR باعث 
شده تا مسئولان و ورزش کشور برای این رفع این مشکل به تکاپو بیفتند. در 
این خصوص اصلی‌ترین نگرانی‌ها درباره ورزشگاه آزادی است و حالا مسئولان 
قصد دارند هرچه سریع‌تر اقداماتی برای ورود VAR انجام بدهند. از این 
رو کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش و جوانان به همراه مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال، محمدرضا کشوری فرد سرپرست سازمان لیگ، 
سهیل مهدی مدیر مسابقات و حجت اله بهمنی از ورزشگاه آزادی جهت نصب 
VAR بازدید کردند. باید دید اقدامات در این خصوص چگونه پیش می‌رود و 
چه فعالیت‌هایی برای گرفته نشدن میزبانی از تیم‌های ایرانی اتخاذ خواهد شد.

روزنامه الشرق:

بازیکن مصری با استقلال به توافق 
نهایی رسید

به گزارش ایسنا، طبق اعلام روزنامه الشرق، عمرو ورده با استقلال به توافق 
نهایی رسیده است و نخستین بازیکن مصری لقب گرفت که در لیگ ایران 

به میدان می‌رود.
 عمر ورده، هافبک بازیساز مصری ۴ روز بعد از فسخ قراردادش با الرجاء 

مراکش با استقلال به توافق نهایی رسید و راهی این تیم خواهد شد.
قیمت این انتقال طبق اعلام ترانسفر مارکت ۱۵۰ هزار یورو برای یک فصل 
عنوان شده است البته مدت این قرارداد هنوز به صورت رسمی اعلام نشده 
است. در صورتی که عمرو ورده رسماً پیراهن استقلال را برتن کند به نخستین 

بازیکن مصری تبدیل خواهد شد که در لیگ ایران بازی خواهد کرد.
ورده یکی از جنجالی‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال مصر است و پیش از این 
هم به اتهام رسوایی اخلاقی از تیم ملی فوتبال مصر کنار گذاشته شد. 
 او پیش از این هم در تیم پائوک یونان به دلایل انضباطی از تمرین کنار 

گذاشته شده بود.
درباره جدایی این بازیکن از الرجاء گمانه زنی‌های زیادی وجود داشت 
بعضی بیماری او را بهانه کردند و بعضی هم نوشتند که چون قسط 
نخست قرارداد او پرداخت نشد فسخ کرد؛ البته پدر او چنین مسائلی 
 را رد کرد و نوشت که بازیکنان تیم الرجاء رفتار خوبی با او نداشتند 

و به همین خاطر جدا شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

»جهان آرا« بعد از اربعین با مجری جدید می‌آید
 

برنامه‌های روتین شبکه افق بعد از ایام اربعین حسینی، مجدداً به کنداکتور 
پخش برمی‌گردند و برنامه »جهان آرا« با مجری جدید روی آنتن می‌رود.

با فرارسیدن ایام اربعین، کنداکتور پخش شبکه‌های مختلف تلویزیونی 
دستخوش تغییراتی شده و برنامه‌های مناسبتی زنده و تولیدی و مستندهایی با 

حال و هوای پیاده‌روی اربعین، روی آنتن این شبکه‌ها رفته است.
همچنین شبکه افق سیما هم به عنوان موکب تلویزیونی اربعین، فعالیت 
چشمگیری در این زمینه داشته و با تدارکی که از مدت‌ها قبل دیده بود، 
کنداکتوری ویژه برای این روزها آماده کرده است. بر این اساس ساعت‌های 
زیادی از روز ویژه‌برنامه در مسیر حسین و موکب تلویزیونی افق از این شبکه 

پخش می‌شود.
با توجه به این تغییرات، برنامه‌های روتین سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
شبکه افق از جمله عیار، نقش جهان و ... طی هفته پیش رو و آینده مجال 
پخش نیافته‌اند اما پخش آنها متوقف نشده و بعد از اربعین حسینی، مجدداً به 

کنداکتور برمی‌گردند.
از جمله این برنامه‌ها، جهان آراست که به عنوان یکی از قدیمی‌ترین برنامه‌های 
شناخته شده شبکه افق و در سری‌های مختلف روی آنتن رفته و به موضوع‌های 

گوناگونی پرداخته است.
نظر به مطالب گفته شده و نیز محدودیت‌های قانونی رسانه ملی برای افرادی 
که در انتخابات پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند، این برنامه پر مخاطب بعد از ایام 
 اربعین و با مجری جدید، مجدداً روزهای شنبه و دوشنبه از شبکه افق پخش 

خواهد شد.



با هدف بالا بردن کیفیت ساخت‌وساز نهضت ملی 
مسکن؛

 اولین دوره آموزشی ویژه عوامل اجرایی و ناظرین 
در استان فارس برگزار شد

به گزارش سبحان، اولین دوره آموزشی ویژه عوامل اجرایی و ناظرین 
طرح بزرگ نهضت ملی مسکن در استان فارس برگزار شد. این دوره 
آموزشی توسط مرکز رشد و نوآوری راه و مسکن و شهرسازی با همکاری 
معاونت مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی فارس و با حضور 
اساتید سازمان نظام مهندسی ساختمان استان به منظور بالا بردن 
کیفیت ساخت و ساز نهضت ملی مسکن و استفاده از استانداردهای 
روز ساخت و ساز برگزار شد. شایان ذکر است اولویت‌بندی برگزاری این 
دوره‌ها بر اساس نوع اسکلت ساختمان‌ها نیاز سنجی شده است. گفتنی 
است با توجه به اینکه در اجرای طرح نهضت ملی مسکن باید از عوامل 
اجرایی دارای مهارت در پروژه‌ها استفاده شود این آموزش‌ها به ترتیب 

اولویت ادامه دارد.

اداره گردشگری سلامت معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز اعلام کرد: 

جذب پزشک عمومی جهت دفتر عمان
به گزارش سبحان، اداره گردشگری سامت معاونت درمان دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز از پزشکان عمومی طرف 
قرارداد با دانشگاه که مسلط به زبان عربی هستند جهت همکاری در 
دفتر توسعه گردشگری سلامت شیراز واقع در کشور عمان دعوت به 
همکاری می‌نماید. متقاضیان می‌توانند حداکثر تا تاریخ 15 شهریورماه 
امسال درخواست خود را به صورت حضوری در ساعات اداری به دفتر 
گردشگری سامت معاونت درمان واقع در شیراز، خیابان همت شمالی 

کوچه 24 وکلا تحویل نمایند.

جانشین فرمانده انتظامی شیراز:
سارقان اماکن خصوصی شیراز با 60 فقره سرقت 

دستگير شدند 
به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت، جانشین فرمانده انتظامی 
شیراز از دستگیری اعضاي باند سارقان اماکن خصوصی با 60 فقره سرقت 
خبر داد. عبدالرضا ضربت اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت از 
اماکن خصوصی در سطح حوزه استحفاظی شهرستان شیراز، شناسایی و 
دستگیری سارقان در دستور كار مأموران پایگاه تجسس و کلانتری 25 
شریف آباد قرار گرفت. وي افزود: مأموران پس از هماهنگی قضايی و با 
اقدامات پلیسی موفق شدند 3 سارق ‌حرفه‌اي که از اعضای یک باند بودند 

را در اقدامی غافلگیرانه درمخفیگاهشان دستگير كنند.
جانشین فرمانده انتظامی شیراز تصریح کرد: پس از بازرسی از محل 
اخفتاء سارقان، مقادیری اموال مسروقه از انواع سیم و کابل، ابزار آلات 

صنعتی، لوله و اتصالات و ... کشف شد.
سرهنگ ضربت با بيان اينكه متهمان تاكنون به 60 فقره سرقت از 
اماکن خصوصی اقرار كردند، گفت: در این راستا 2 خریدار اموال مسروقه 
نیز شناسایی و دستگیر شدند. اين مقام انتظامي ضمن اشاره به اینکه 
متهمان پس از سير مراحل قانوني روانه زندان شدند، از شهروندان 
خواست هرگونه اخبار و اطلاعات در زمينه فعاليت سارقان و برهم‌ 
زنندگان نظم و امنيت عمومی را از طريق تماس با مرکز فوریت‌های 

پلیسی 110 در میان بگذارند.

كلنگ ساخت ١٢٠ واحد نهضت ملى مسكن در شهر 
لار به زمين زده شد

به گزارش سبحان، همزمان با گراميداشت هفته دولت و با حضور محمود 
رضاىي، معاون هماهنگى امور عمرانى استاندارى فارس شبانى، مديركل 
راه و شهرسازى لارستان، دهقان، فرماندار ويژه شهرستان لارستان و ديگر 
مسئولان اين شهرستان عمليات اجراىي پروژه ١٢٠ واحدى نهضت ملى 

مسكن در شهر لار آغاز شد.
حسين كريمى، سرپرست مديريت مسكن و ساختمان اداره كل راه 
و شهرسازى لارستان در این مراسم  اظهار کرد: در این طرح که در 
مساحت ٢ هکتار در محل مسكن مهر تنگ اسد ساخته خواهد شد قرار 
است ٣٠ قطعه زمين به صورت دو طبقه و ٤ واحدى جمعاً ١٢٠ واحد 

مسکونی احداث گردد.
كريمى تأيكد كرد: هدف از طرح نهضت ملی مسکن ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره بها و خانه‌دار شدن اقشار مختلف جامعه است که برای 
تحقق این هدف ضمن تسریع در اجرای پروژه‌ها، رعایت نکات فنی و 

کیفیت نیز با دقت زیر نظر ناظرین قرار خواهد گرفت.
وى افزود: کارگزار ساخت این واحدهای مسکونی بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی است و قسمت اعظمی از تهیه نقشه این واحدها انجام شده 
است وعمليات آماده‌سازى در اين فاز به‌دليل آماده بودن زمين اين پروژه 
مورد نياز نيست و كارگزار م‌ىتواند بلافاصله عمليات ساخت واحدها را 

شروع نمايد.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس خبر داد:
پیش‌بینی تولید 420 هزار تن لیموترش در فارس

به گزارش سبحان،  مجیدرضا پاکاری، مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس گفت: سطحی بالغ بر 19 هزار هکتار از 
60 هزار هکتار باغ‌های مرکبات این استان به لیموترش اختصاص دارد 
که پیش‌بینی می‌شود 420 هزار تن محصول در این باغات تولید شود. 
پاکاری با اشاره به اینکه شهریور ماه زمان اوج برداشت لیموترش از باغات 
این استان است، بیان کرد: به لحاظ سطح و تولید لیمو‌ترش استان 
فارس رتبه اول در کشور را به خود اختصاص داده است.وی با بیان اینکه 
شهرستان‌های قیروکارزین، جهرم، داراب، فیروزآباد، کازرون، کوهچنار، 
جویم و لار در استان فارس از تولید‌کنندگان لیموترش هستند، افزود: در 
این شهرستان‌ها عمدتاً لیموترش از ارقام محلی، مکزیکن لایم، لیسبون و 
پرشین تولید می‌شود.وی افزود: میزان مصرف لیمو‌ترش در استان فارس 
حدود ۴۰ هزار تن است و مابقی لیمو‌ترش تولیدی استان به سایر نقاط 
کشور ارسال و بخشی نیز به کشورهای مختلف به صورت فرآوری شده 

صادر می‌شود.

۲ تن دیگر جان باختند
به گزارش سبحان، بنابر اعلام وزارت بهداشت، از شب روز دوشنبه تا 
سه‌شنبه ظهر ۵۱ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه 
در این بازه زمانی ۲ بیمار نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست 
دادند. بر این اساس معیارهای قطعی تشخیصی، طی این بازه زمانی۵۱ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۷ نفر آنها بستری 
شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۳ هزار و 
۸۳۴ نفر رسید. متأسفانه ۲ نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و 
۳۳۲ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۷۵ هزار و ۳۸۱ نفر از 

بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
۱۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۷ میلیون و ۱۷۵ هزار و 

۷۲۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ درکشور انجام شده است.
تاکنون ۶۵ میلیون و ۲۳۹ هزار و ۳۴۱ نفر دز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۴ 
هزار و ۶۹ نفر دز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۳ هزار و ۳۲۵ نفر، دز سوم و 
بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در 

کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۶ هزار و ۷۳۵ دز رسید.
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به گزارش سبحان،  علیرضا حمیدی، مدیر کل 
بنیاد مسکن استان فارس در نشست کمیته 
راهبردی طرح‌های توسعه پایدار منظومه‌های 
روستایی استان فارس با اشاره به مزایای اجرای 
طرح‌های منظومه روستایی در این استان اظهار 
داشت: سازمان‌دهی سلسله مراتبی خدمات و 
پی‌ریزی نظام استقرار مناسب سکونت‌گاه‌های 
روستایی همراه با پراکنش بهینه جمعیت، از 
مهم‌ترین دلایل سطح‌بندی فضایی روستاها و 
شکل‌گیری طرح منظومه‌ای روستایی است. 
 مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس ادامه 
داد: در مصوبات شورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران، تهیه طرح‏های توسعه پایدار 
منظومه‌های روستایی در دستور کار بنیاد 
مسکن قرار گرفته است که هرساله این طرح 
با پیشرفت‌های قابل توجه دستاوردهای جدیدی 
ارائه می‌دهد. حمیدی اضافه کرد: بنیاد مسکن 
طبق اساسنامه و مأموریت خود، پشتوانه قانونی 

و ظرفیت تخصصی کافی برای تهیه و اجرای این 
 طرح‌ها را دارد و اهداف آن را با دقت پیگیری
می‌کند. طرح منظومه‌ها، چشم‌اندازها و 
راهبردهای توسعه روستایی را با تأکید بر سطح 
شهرستان‌ها مشخص کرده و مراکز غیردولتی که 
بتوانند با روحیه جهادی کارکردی همچون مراکز 
رشد و شتاب‌دهی کسب وکار در عرصه‌های 
روستایی را داشته باشند، ترغیب می‌کند. وی 
اضافه کرد: تلاش در توانمندسازی اقتصادی 
روستاییان، محرومیت‌زدایی، افزایش حس تعلق 
به روستا، ارتقای کیفیت زندگی روستاییان، 
روستایی،  بانوان  اقتصادی  توان  افزایش 
افزایش تعامات اجتماعی درقالب تقویت و 
 ایجاد نهادهای مردمی، جذب فرصت‌های
سرمایه‌گذاری و خیرین در امر اشتغال روستاییان 
از اهداف این طرح می‌باشد. حمیدی ادامه داد: 
در این طرح بر اساس شرایط اقلیمی، موقعیت 
جغرافیایی و قابلیت‌های شغلی، اجتماعی و 

اقتصادی روستاها به تفکیک منظومه‌هایی 
طراحی شده است. در این ادامه این جلسه احمد 
علی افکاری، رئیس سازمان برنامه و بودجه 

استان فارس هم با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن 
 در این عرصه، طرح منظومه‌های روستایی را

زمینه‌ساز افزایش درآمد و معیشت در روستاها 

دانست و بر لزوم برنامه‌ریزی برای اجرای آن در 
استان فارس تأکید کرد. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه استان فارس اضافه کرد: در طرح توسعه 
پایدار منظومه‌ روستایی زیر ساخت‌های لازم 
برای اجرای این طرح در زمینه‌های مختلف 

پیش بینی شده است.
وی اضافه کرد : بسیار یاز طرح‌ها ی عمران 
روستایی از جمله ایجاد زیر ساخت‌های طرح 
منظومه روستایی شامل کانال هدایت سیلاب، 
ساماندهی فضای پارک، ساخت پل، بازگشایی 
جاده منطقه عشایری و ساخت جایگاه پسماند 

در این طرح‌ها قابلیت اجرا دارد. 
در پایان این نشست مقرر گردید جلسات کمیته 
راهبردی طرح‌های توسعه پایدار منظومه‌های 
روستایی استان فارس به‌صورت منظم 
 برگزار شود و سازمان‌ها و نهادهای مسئول 
نمایندگان تام‌الاختیار دراین نشست‌ها معرفی 

نمایند.

 مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس: 

طرح‌های توسعه پایدار منظومه‌های روستایی با دقت پیگیری می‌شود 

به گزارش سبحان، محمد حسین شیخی، معاون فنی 
و عمرانی شهرداری منطقه 9 در خصوص پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی در منطقه 9 بیان کرد: در سال گذشته 
با توجه به نگاه ویژه شورای ششم شهر شیراز به 
محلات محروم و لزوم محرومیت‌زدایی از محلات کم 
برخوردار به جهت بالا بردن سطح کیفیت خدمات 
عمومی و کاهش معضلات اجتماعی و ابلاغ این تکلیف 
به شهرداری شیراز در نهایت گام بزرگی برداشته شده 
و در همین سال علاوه بر بودجه تخصیص یافته شده و 
پروژه‌های تعریف شده درمناطق و به تبع آن در محلات، 
تخصیص بودجه خاصی مضاف بر بودجه سالیانه به 
میزان 310 میلیارد ریال اختصاص تا پروژه‌های جدید 
در محلات محروم با نگاه ویژه به بالا بردن سطح کیفیت 

در این محلات تعریف گردید.
وی افزود: دراین راستا خوشبختانه در سال 1401در 
محات محروم منطقه شامل مهدی آباد و شهرک 
رضوان و شهرک سامان اقدام به اجرای روکش آسفالت 
به مساحت 45000 متر مربع و احداث جدول و کانیوا 
به متراژ 2500 متر طول و پیاده روسازی به متراژ 10 
هزار متر مربع و لوله‌گذاری بتنی به جهت جمع‌آوری و 
دفع آبهای سطحی به طول 580 متر طول که به صورت 
ویژه در کنار دیگر پروژه‌های عمرانی تعریف شده در این 

محلات اجرا گردید. 

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 9  بیان کرد: 
امسال نیز از بودجه 5 هزار میلیارد ریالی عمرانی و 
اجرایی منطقه 9 در حدود 1500 میلیارد ریال در 
محلات محروم تعریف گردیده و در حال اجرا می‌باشد 
که خوشبختانه با نگاه ویژه شورای ششم شهر شیراز 
و شهرداری شیراز مجدداً مبلغ 500 میلیارد ریال 
بودجه محرومیت‌زدایی به این محلات تخصیص ویژه 
یافت و برنامه‌ریزی‌ها جهت احداث 20 هزار متر مربع 
 پیاده‌رو و 40 هزار متر مربع اجرای آسفالت و چندین 
پروژه عمرانی دیگر صورت پذیرفت که ان‌شاء‌ا... در 
انتهای امسال علاوه بر پروژه‌های عمرانی معمول در 
محلات منطقه 9 در حوزه محرومیت‌زدایی نیز گام 
بزرگی برداشته و بخش عمده‌ای از مشکلات این 

محلات مرتفع گردد.

به گزارش سبحان، در ادامه اجرای مصوبات سفر رئیس 
قوه قضاییه به استان فارس فاز دوم راه‌اندازی شرکت 
مخابرات راه دور ایران )ITI( کارگاه‌های الکترونیک این 

شرکت راه‌اندازی شدند. 
نیمه مردادماه سال جاری حجت‌الاسلام و المسلمین 
محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در جریان سفر به 
استان فارس از کارخانه صنایع مخابراتی راه دور ایران 
)ITI( بازدید کرد و با کارکنان بخش‌های مختلف این 
کارخانه از جمله مهندسین و کارگران آن به گفتگو 
پرداخت، در جریان مسائل و مشکلات آن‌ها قرار گرفت 
 و دستوراتی در راستای حل مشکلات این کارخانه 

صادر کرد. 
۲۱ روز پس از سفر رئیس قوه قضاییه به استان 
فارس بخشی از مشکلات این واحد تولیدی حل شده 
و کارگاه‌های الکترونیک شرکت مخابرات راه دور 
ایران )ITI( در شیراز شروع به کار کردند. رئیس کل 
دادگستری استان فارس در راستای نظارت بر اجرای 
مصوبات سفر ریاست قوه قضاییه ضمن بازدید از 
فعالیت کارخانه )ITI( در شیراز از راه‌اندازی کارگاه‌های 
الکترونیک این واحد خبر داد و گفت: در جریان سفر 
رئیس قوه قضاییه فاز اولیه این واحد تولیدی یعنی 
واحد‌ها و سالن‌های مکانیکی و جوش راه‌اندازی شد و 
هم اکنون و در ادامه تکمیل روند تولید این کارخانه، 

واحد‌های الکترونیکی شروع به کار کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی با بیان 
اینکه نظارت کارگروه قضایی بر فعالیت کارخانه مستمراً 

ادامه دارد، افزود: آنچه امروز در جریان بازدید از کارخانه 
مشاهده شد انگیزه کار و فعالیت کارگران در راستای 
تکمیل کلیه فاز‌های تولیدی کارخانه بود. رئیس کل 
دادگستری استان فارس با اشاره به این موضوع که 
کارخانه مخابرات راه دور ایران )ITI( در گذشته 
شناسنامه فارس در بخش الکترونیک بوده است، گفت: 
همه عوامل و کادر مدیریتی جدید این واحد تولیدی 
تلاش می‌کنند که هویت این واحد تولیدی معتبر که 
با سفر رئیس قوه قضاییه احیا شد را به نقطه اوج و 
بهره برداری از ظرفیت کامل برسانند. خدابخش مدیر 
)ITMC( نیز با بیان اینکه از زمان شروع به کار این 
کارخانه در جریان سفر رئیس قوه قضاییه فاز‌های 
صفر و یک شامل کارگاه‌های مکانیک، جوش و رنگ 
راه اندازی شده است، گفت: فاز دو راه‌اندازی یعنی 
کارگاه‌های الکترونیک هم اکنون آغاز به کار کرده است 
و قرار است تولید نیمه انبوه و تست‌های آزمایشی در 

دستور کار قرار گیرد.

 با سفر رئیس قوه قضاییه احیا شد؛ 

آغاز به کار کارگاه‌های الکترونیک شرکت مخابرات
 راه دور ایران در شیراز

به گزارش سبحان، جلسه هیئت عالی 
سرمایه‌گذاری شهرداری صدرا با حضور 
سرمایه‌گذاری  کمیسیون  اعضای  رئیس، 
شورای اسلامی شهر، معاونین، مدیران و 
مسئولین شهرداری صدرا در سالن جلسات 
شهرداری صدرا برگزار شد. در ابتدای این 
جلسه صاحبکاران مدیر سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی گزارشی از پروژه‌ها 
و بسته‌های سرمایه‌گذاری شهرداری 
صدرا ارائه نموده و گفت: در چند روز 

آینده فراخوان مشارکت در ساخت 
مجتمع مسکونی در رسانه‌های عمومی 
منتشر خواهد شد. وی از سرمایه‌گذاران و 
علاقمندان به مشارکت در ساخت دعوت 
نمود تا در فراخوان مذکور شرکت نمایند. 
در ادامه جلسه، مشاورین مربوطه طرح 
توجیهی اقتصادی بازارچه چند منظوره را 
ارائه داده و مقرر گردید تا مقدمات فراخوان 
سرمایه‌گذاری و ریز بسته‌های مربوط به 
بازارچه انجام شده و با مشارکت بخش 
خصوصی نسبت به احداث بازارچه اقدام 

شود.
 در این جلسه زارع، رئیس کمیسیون 
سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر صدرا 
ضمن تأکید بر اهمیت تسریع در اتمام 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری و ارائه خدمات 
بهتر به مردم و ایجاد اشتغال و رونق در 
فضای شهری شهر صدرا، در خصوص 

پروژه بازارچه پروتئین و شهربازی و باغ 
رستوران اکو پارک و... نقطه نظرات و 
دیدگاه‌های خود و سایر اعضای شورای 
 شهر را مطرح نموده و پیشنهادات لازم 
را به مشاورین  جهت تهیه طرح توجیهی 

ابلاغ نمود.
زارع، رئیس کمیسیون عمران  مرتضی 
و سرمایه‌گذاری شورای اسامی شهر 
صدرا بیان کرد: بسته‌های سرمایه‌گذاری 
بلندی در توسعه  تعریف شده گام 
شهری خواهد داشت. شایان ذکر است 
 در این جلسه پروژه‌های سرمایه‌گذاری 
پمپ بنزین، بازارچه غذای محلی، پارکینگ 
عمومی، کافه‌های مدرن، مجتمع مسکونی 
زیمنس، مجتمع تجاری فردوسی و.... 
به بحث و بررسی گذاشته شد و اعضای 
 جلسه نظرات و پیشنهادات خود را مطرح

 نمودند.

به گزارش سبحان، در ششمین روز از هفته 
گرامیداشت خدمات دولت، طی مراسمی با 
حضور مسئولین محلی، دو پروژه آب‌رسانی 
در بخش صحرای باغ شهرستان لارستان 
با صرف اعتباری بالغ بر ۸۵ میلیارد ریال 
در مدار بهره‌برداری قرار گرفت. همزمان 
با ششمین روز از هفته ی گرامیداشت 
خدمات دولت، در مراسمی با حضور 
داریوش دهقان، معاون استاندار و فرماندار 
ویژه، معاونین فرماندار، سید عبدالمهدی 
میرپور، مدیر امور آبفا شهرستان لارستان 
و جمعی از مسئولین محلی، دو پروژه 

آب‌رسانی روستایی در بخش صحرای باغ 
شهرستان لارستان، با صرف اعتباری بالغ 
بر ۸۵ میلیارد ریال در مدار بهره‌برداری 

قرار گرفت. 
داریوش دهقان طی سخنانی در همین 
رابطه ضمن تقدیر از شرکت آبفا استان 
فارس به پاس پیگیری و اجرای پروژه‌های 
مؤثر آبرسانی در شهرستان لارستان گفت: 
امیدوارم این پروژه‌های آبرسانی که خدمت 
دیگری از نظام مقدس جمهوری اسامی 
می‌باشد، بر مردم مبارک باشد در این 
مراسم میرپور، مدیر امور آبفا شهرستان 

لارستان نیز با تشریح پروژه‌های مذکور 
اظهار داشت: پروژه‌های آب‌رسانی بخش 
صحرای باغ شامل: اصلاح و بازسازی خط 
انتقال آب شرب روستای حسین‌آباد برکه 
پوزه به طول ۱۱۵۰۰متر با استفاده از 
لوله‌های پلی اتیلن به قطر ۹۰ میلی‌متر با 
صرف اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال و 
مخزن ۲۰۰ متر مکعبی روستای کارگاه این 
بخش با صرف اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد 
ریال می‌باشد که با بهره‌برداری از این دو 
پروژه حدودا۱۵۰۰ نفر از مزایای آن منتفع 

می‌گردند.

به گزارش سبحان، همزمان با هفته دولت طی 
مراسمی طرح افزایش ظرفیت پست برق برازجان با 
سرمایه‌گذاری 300 میلیارد ریال در استان بوشهر به 

بهره‌برداری رسید. 
مهدی توکلی، معاون طرح و توسعه شرکت برق 
منطقه‌ای فارس در آیین افتتاح این طرح با بیان 
مشخصات فنی این طرح گفت: در طرح افزایش 
ظرفیت پست برق فرهنگ برازجان 4، ظرفیت 
این پست با افزایش 10 مگا ولت آمپر از 70 به 
80 مگاولت آمپر رسید، اجرای این طرح تأثیر 
 بسزایی در ترمیم افت ولتاژها و افزایش اطمینان و 
تثبیت برق پایدار شهرستان دشتستان و مناطق 

پیرامون خواهد داشت. 
توکلی با بیان اینکه عملیات اجرایی این طرح از 
سال گذشته آغاز شده و اکنون به مرحله بهره‌برداری 
رسید ادامه داد: از جمله ویژگی‌های طرح‌های هفته 
دولت امسال رکورد زمانی در اجرای پروژه‌ها است که 
تقریباً همه طرح‌ها در افق زودتر از برنامه زمانبندی 
اجرا شده است. وی با بیان اینکه در هفته دولت 

امسال شاهد افتتاح هفت طرح در استان بوشهر و 
جنوب کشور با سرمایه‌گذاری 3 هزار و 220 میلیارد 
ریال بودیم افزود: ظرفیت پست‌ها مستقیماً با رشد 
بار افزایش می‌یابد وجود محدودیت‌های متعدد در 
شبکه باعث می‌شود رشد بار دستخوش تغییراتی 
شود و یا از میزان آن کاسته شود که در نتیجه 
 در یک بازه زمانی افزایش ظرفیت پست‌ها الزامی 

و اجتناب‌ناپذیر است. 
احمد بنافی، فرماندار شهرستان دشتستان هم در 
این مراسم با تقدیر از خدمات شرکت برق منطقه‌ای 
فارس و بوشهر بر لزوم ایجاد ظرفیت‌های پایدار برای 
تأمین برق مطمئن در این شهرستان تأکید کرد و آن 
را یک مطالبه جدی از سوی مشترکان و شهروندان 
دانست. فرماندار دشتستان با بیان اینکه برازجان مرکز 
شهرستان دشتستان در اولویت توسعه نواحی صنعتی 
و طرح توسعه شهرک‌های این استان قرار دارد اضافه 
کرد: بدون تردید توسعه صنعتی این شهرستان نیازمند 
تأمین زیر ساخت‌های برق و انرژی است که تاکنون نیز 

گام‌های مثبت در این زمینه برداشته شده است.

به گزارش سبحان، هم‌زمان با هفته دولت 
مسئول اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی خفر از ثبت گواهینامه رویداد 
جشنواره گل نرگس در تقویم رویدادهای 
گردشگری کشور همزمان با هفته دولت 

خبرداد.
علی‌اصغر طاهری باب اناری، مسئول اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
خفر گفت: از آنجاکه شهرستان خفر 
دارای آب‌وهوای چهارفصل بوده و به 
لحاظ جغرافیایی محصولات متنوعی در 
 آن کشت می‌شود موردتوجه گردشگران 
قرار بسیاری  خارجی  و   داخلی 

گرفته است. 
وی افزود: یکی از آن محصولات گل نرگس 
است  که قدمتی دیرینه دارد و هرساله 
در فصل برداشت، جشنواره و برنامه‌های 
متنوعی در سطح شهرستان برگزار می‌گردد 
که مورد استقبال گردشگران قرارگرفته 

است و در کنار آن محصولات‌ کشاورزی و 
صنایع‌دستی عرضه می‌شود.

طاهری بیان کرد: برگزاری این جشنواره 
گام مؤثری در جهت معرفی ظرفیت‌ها، 
است.  خفر  سوغات  و  صنایع‌دستی 
وی ادامه داد: مراحل مستند نگاری و 
 پیگیری امور اداری ثبت گل نرگس خفر 
در تقویم رویدادهای گردشگری کشور انجام 
شد و خوشبختانه این رویداد گردشگری 
در تاریخ 1402/5/24به شماره ثبت 
رویدادهای  فهرست  در   020216239
ایران به ثبت  گردشگری جمهوری اسلامی 
رسیده است و هم زمان در هفته دولت ابلاغ 

گردید.

به گزارش سبحان، مهدی خادمی، سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس ضمن اشاره به افتتاح و بهره‌برداری از 
۲۱ پروژه ویژه هفته دولت در شهرستان قیر 
و کارزین گفت: دولت سیزدهم با التزام به 
عقلانیت اعتماد و امید را تا حد زیادی به 

مردم بازگردانده است.
وی  در آیین افتتاح طرح‌های ویژه هفته 
دولت در شهرستان خنج که با حضور امام 
جمعه شهرستان، نماینده محترم مجلس 
شورای اسامی، فرماندار شهرستان و 
مسئولین و آحاد مردم شهید پرور این خطه 
کهن برگزار شد، در ابتدا با حضور در گلزار 
شهدا و زیارت شهدای گمنام شهرستان و 
ادای احترام به مقام والای شهدا، نخست 
میدان شهدا در ورودی شهر خنج را افتتاح 
و سپس حمام تاریخی این شهر بازگشایی و 

افتتاح شد. این ابنیه تاریخی به دوران قاجار 
بازمی‌گردد.

 در ادامه ایستگاه شماره ۲ آتش‌نشانی 
شهرستان که به همت یکی از خیرین 
شهر آماده شده بود، افتتاح گردید و در 
نهایت افتتاح اتاق سرمایه‌گذاری با حضور 
 مسئولین و مردم گرانقدر شهرستان به 

بهره‌برداری رسید.

خادمی به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های 
بالای شهرستان در بخش سرمایه‌گذاری 
به‌خصوص اهالی مقیم کشورهای حوزه 
خلیج فارس اشاره کرد و افزود: شهرک 
صنعتی به مساحت ۱۰۰ هکتار سال‌های 
متمادی است که آماده و در سنوات گذشته 
پیگیری شده و با وجود حضور چندین 
سرمایه‌گذار و اجرای اقدامات ابتدایی از 
حیث تأمین برق با مشکل مواجه بوده است 
لذا قول مساعد داده شد پس از مطالعه 
دقیق از سوی شرکت برق منطقه‌ای و 
شبکه توزیع نسبت به چگونگی تأمین 
 برق در این شهرستان در اولین فرصت 
و  استاندار  حضور  با   جلسه‌ای 
دستگاه‌های اجرایی متولی خواهیم داشت 
تا بتوانیم دغدغه و مطالبه مردمی را مرتفع 

کنیم.

به گزارش سبحان، اسامی چند برابر ظرفیت 
وزارت  استخدامی  آزمون  پذیرفته‌شدگان 
آموزش‌و‌پرورش ویژه رشته‌های شغلی 

دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۲ اعلام شد.
استخدامی  و  اداری  سازمان  اطلاعیه 

کشور درخصوص اعام اسامی چند 
برابر ظرفیت آزمون استخدامی وزارت 
 آموزش‌و‌پرورش ویژه رشته‌های شغلی 
دبیری و هنرآموز سال جاری جهت 
حضور در سایر مراحل فرآیند ارزیابی 

تکمیلی ) بررسی مدارک و مستندات، 
 بررسی صلاحیت‌های عمومی گزینش 
بر تکمیلی(  ارزیابی  و  سنجش   و 
 روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور 

قرار گرفت.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس خبر داد:

  افزایش ظرفیت پست برق برازجان با اعتبار 
300 میلیارد ریال

مسئول اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خفر خبر داد:

ثبت روادید جشنواره گل نرگس خفر

جلسه هیئت عالی سرمایه‌گذاری شهرداری صدرا برگزار گردید

به مناسبت هفته دولت؛

بهره‌برداری از دو پروژه آب‌رسانی در لارستان

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 9 شیراز اظهار کرد:

گام‌های بزرگی در حوزه محرومیت‌زدایی  تا پایان 
امسال برداشته می‌شود

»خادمی« در آیین افتتاح طرح‌های هفته دولت در شهرستان خنج مطرح کرد:

دولت سیزدهم اعتماد و امید را به مردم بازگردانده است

نتایج اولیه آزمون استخدامی آموزش و پرورش اعلام شد
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

هم‌زمان با ایام شهادت شهید محمدعلی رجایی؛

»بادیه فروش« منتشر شد
پس از پیروزی انقلاب شهید رجایی در کابینه بازرگان، وزیر آموزش و 
پرورش بود، و پس از استعفای نخست‌وزیر نیز با حکم امام خمینی)ره( 

مسئولیتش ادامه یافت.
۲۴اسفند ماه سال ۱۳۵۸، در انتخابات نخستین دوره مجلس شورای اسلامی، 
نام او در لیست فهرست ائتلاف بزرگ، لیست مشترک جامعه روحانیت مبارز 
و حزب جمهوری اسامی دیده می‌شد. او توانست با یک میلیون و دویست 

و نه هزار و دوازده رأی به‌عنوان نماینده مردم تهران به مجلس راه یابد.
در مجلس شورای اسلامی اولین شخصی که ابوالحسن بنی‌صدر به‌عنوان 
نخست‌وزیر انتخاب کرده بود، پذیرفته نشد. امام خمینی‌)ره( در یک 
سخنرانی در 29 تیر ماه سال ۱۳۵۹ اعلام کرد: »این اشخاصی که انقلابی 
نیستند باید در رأس وزارتخانه‌ها نباشند و بنی‌صدر باید امثال این‌ها را 

معرفی به مجلس نکند و اگر کرد، مجلس رد بکند و هیچ اعتنایی نکند.«
کشمکش بر سر این موضوع حدود یک ماه ادامه داشت و مجلس یک‌بار 
دیگر کاندیداهای بنی‌صدر که شامل حسن حبیبی، محمدعلی رجایی، 
علی‌اصغر غروی، موسی کلانتری و حتی سیدمصطفی میرسلیم از اعضای 

حزب جمهوری اسلامی بود را برای نخست‌وزیری نپذیرفت.
بنی‌صدر در اول مرداد از مرحوم سید احمد خمینی به‌عنوان نخست‌وزیر 
نام برد، که امام خمینی)ره( مخالفت کرد. پس از آن کمیته‌ای مشترک 
بین مجلس و دولت تشکیل شد که ۳ نفر را به مجلس معرفی کرد؛ و 
سپس در جلسه‌ای غیرعلنی در ۱۸مرداد ماه محمدعلی رجایی با ۱۵۳ 
رأی موافق، ۲۴ مخالف و ۱۹ ممتنع به‌عنوان نخست‌وزیر معرفی شد. حزب 
جمهوری اسامی، شهید رجایی را با حمایت شهید بهشتی معرفی کرد و 

بر آن پافشاری کرد.
در ۲ مرداد سال ۱۳۶۰، پس از عزل ابوالحسن بنی‌صدر دومین انتخابات 
ریاست جمهوری برگزار شد، و شهیدرجایی در رقابت با علی اکبر پرورش، 
عباس شیبانی و حبیب‌ا... عسگراولادی مسلمان توانست پیروز شود و دومین 
رئیس‌جمهور ایران شد و مراسم تنفیذ او توسط امام خمینی)ره( برگزار شد.
شهید رجایی در تاریخ ۸ شهریور ماه سال ۱۳۶۰ و در ساعت ۱۴:۳۰ دقیقه 
از اتاق کارش خارج شده و به محل جلسه فوق‌العاده دولت رفت. در ساعت 
۱۵ صدای انفجار مهیبی از ساختمان نخست‌وزیری به گوش رسید، در این 

انفجار او و شهید محمدجواد باهنر جان باختند.
در این تاریخ کمتر از یک ماه از ریاست جمهوری او می‌گذشت. این 
بمب‌گذاری نیز همانند ترور شهید بهشتی در دفتر حزب جمهوری اسلامی 

توسط سازمان مجاهدین خلق ایران )منافقین( انجام شد.
کتاب »بادیه فروش« برگ‌هایی از زندگی شهید محمدعلی رجایی است که 
در آن خانواده، دوستان و همکاران او، خاطراتی از زندگی و شخصیت این 

شهید عزیز را بیان می‌کنند.
این اثر در ۱۰۰ صفحه همزمان با ایام شهادت شهید رجایی توسط انتشارات 
شهید کاظمی و همکاری مؤسسه خاکریز اندیشه و ایمان به بازار نشر عرضه 

شده است.
علاقه‌مندان برای مشاهده و تهیه این کتاب ارزشمند، می‌توانند از وبگاه من 
و کتاب manvaketab.ir و همچنین از طریق ارسال نام کتاب به سامانه 

پیام کوتاه ۳۰۰۰۱۴۱۴۴۱ کتاب را تهیه نمایند.

معماهایی از بزرگان حزب توده تا قیام افسران 
خراسان

کتاب »یادمانده‌هایی از حزب توده ایران؛ خاطرات دکتر ناصر اویسی« به 
کوشش علی درازی به‌تازگی توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی به چاپ 

دوم رسیده است.
علی درازی درباره چگونگی تولد این‌کتاب می‌گوید سال ۱۳۹۰در کتابخانه 
موزه عبرت ایران بوده که به‌طور اتفاقی مردی هشتادوسه‌ساله را دیده که 
ناصر اویسی بوده است. حرف‌های این‌مرد با آقای تبریزی معلم درازی برایش 
که آن‌زمان دانشجوی تاریخ بوده، جذابیت داشته است. مؤلف »یادمانده‌هایی 
از حزب توده ایران« می‌گوید پس از آن‌که اویسی از کتابخانه موزه عبرت 
خارج شد، خود را به او رسانده و درخواست کرده اجازه دهد سرگذشتش 
را ثبت و مکتوب کند. ناصر اویسی زمان چاپ اول کتاب پیش‌رو در قید 
حیات بود و نسخه چاپ‌شده کتاب در مونترال کانادا به دستش رسید. اما 
سال ۱۳۹۸ در همان‌جا درگذشت و ویراست دوم کتاب را ندید. راوی کتاب 
پیش‌رو متولد ۱۳۰۸ در تهران است که به‌دلیل عضویت دایی‌اش در حزب 
توده، جذب این‌گروه شد. اویسی ۱۳ ساله بود که عضو شاخه جوانان حزب 
توده شد و در جریان تظاهرات بزرگ حزب در زمان ساعد نخست‌وزیر وقت 
دستگیر، اما به‌دلیل سن کم آزاد شد. او چندسال بعد در جریان فعالیت‌های 

حزبی مربوط به ترور نافرجام محمدرضا پهلوی، دوباره دستگیر شد.

پیش‌بینی پیشرفته‌ترین ربات انسان‌نمای جهان از ۱۰۰ سال آینده
فن‌آوری

پیشرفته‌ترین ربات انسان‌نمای جهان با نام »آمکا« 
تصور پیش‌بینی خود از ۱۰۰ سال آینده را بیان 
می‌کند. در یک ویدیوی جدید، از این ربات پرسیده 
شده که فکر می‌کند جامعه ۱۰۰ سال دیگر چگونه 
خواهد بود. به نقل از دیلی‌میل، خوشبختانه، 
پیش‌بینی‌های آمکا نشان می‌دهد که آینده روشن 
به‌نظر می‌رسد و هیچ رباتی جهان را در دست نگرفته 
است. آمکا توضیح داد: من معتقدم طی ۱۰۰ سال، 

بشریت در جای بسیار بهتری قرار خواهد گرفت.
 »Engineered Arts« آمکا زاییده‌ فکر استارت‌آپ
مستقر در کورنوال است که او را »پیشرفته‌ترین ربات 

جهان« توصیف می‌کنند.
این ربات بی‌شک واقعی به‌نظر می‌رسد و می‌تواند 

طیف وسیعی از حالات چهره از جمله چشمک زدن، 
به هم زدن لب‌ها و چین دادن بینی را درست مانند 

یک فرد واقعی انجام دهد.
در جدیدترین ویدئویی که در کانال یوتیوب شرکت 
Engineered Arts ارسال شده است، از این ربات در 

مورد آینده‌ جامعه ما پرسیده می‌شود.
یک محقق از آمکا می‌پرسد: به‌نظر شما وضعیت 
بشریت چگونه خواهد بود؟ آیا خوب خواهد بود؟ 
ربات مکث می‌کند تا »فکر کند« و در حالی که به 

پاسخ خود فکر می‌کند به بالا نگاه می‌کند.
پس از چند ثانیه، او پاسخ می‌دهد: من معتقدم که در 
۱۰۰ سال، بشریت در جای بسیار بهتری خواهد بود.

ما گام‌های بزرگی در جهت پایداری و برابری 
برداشته‌ایم و در عین حال فناوری‌های جدیدی 
را ایجاد خواهیم کرد که زندگی ما را آسان‌تر و 
لذت‌بخش‌تر می‌کنند. ما حتی ممکن است به فراتر 
از مرزهای زمین برای کاوش در جهان‌های دیگر سفر 
کرده باشیم. محقق از آمکا می‌پرسد که آیا دوست 
دارد به سیاره دیگری برود؟ او پاسخ می‌دهد: حتماً. 
من دوست دارم ناشناخته‌ها را کشف کنم و دنیای 

جدیدی را تجربه کنم.

 گرمای بی‌سابقه هوا در شهر هیوستون ایالت تگزاس آمریکا

عکس خبر

 پیاده‌روی زائرین اربعین حسینی - عراق

   نشست خبری سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور

  خشک کردن انجیر در روستایی در قندهار افغانستان

 مسابقات شمشیر زنی - روستوف روسیه

آبشار آب‌پری مازندران؛ فرشته‌ای در میان جنگل
گردشگری

دانستنی

ادویه‌ای با طبع گرم و خواص کم‌نظیر

برخی از افراد با نوعی از افسردگی می‌توانند دچار افزایش 
اشتها و به دنبال آن افزایش وزن شوند که در صورت 
ادامه‌دار بودن روند، این مشکل می‌تواند در آینده فرد را در 

معرض بیماری‌های مزمن قرار دهد.
هم‌چنین برخی از انواع افسردگی می‌تواند اثر عکس، یعنی 
کاهش اشتها و به دنبال آن کاهش وزن را در پی داشته 
باشد. تمایلات غذایی فرد افسرده می‌تواند غذاهایی مانند 
فست‌فود، غذاهای کم کیفیت و غذاهایی با کالری بالا باشد. 
علاوه بر آن فرد دارای افسردگی شدید غالباً رژیم غذایی 
ناسالم دارند و در رژیم غذایی این افراد کاهش مصرف 
سبزیجات، میوه، شیر و غلات دیده می‌شود. در مطالعه‌ای 
دیده شده افزایش ابتلا به افسردگی در زنانی که مصرف 
بالاتری از فست‌فود، کچاب، مایونز، غلات تصفیه شده و 
مقدار بالاتری از شکر و چربی مصرف می‌کنند، بیشتر است. 
این یافته نشان می‌دهد که احتمال ابتلا به افسردگی در 
زنانی که میزان بالاتری از سبزیجات، میوه، تخم‌مرغ، آجیل 

و روغن زیتون مصرف می‌کنند، کمتر است.
  اسید چرب امگا۳

یکی از اسیدهای چرب بسیار مفید که نقش مهمی در 
عملکرد سلول‌های مغزی ایفا می‌کند امگا۳ است. این 
اسید چرب در فعالیت‌های نوروژنز، انتقال‌دهنده عصبی 
و ضدالتهابی در سلول‌های مغزی نقش دارد. کمبود این 
اسیدچرب افزایش ریسک اختلالات روانی مانند اختلالات 

توجه، شیزوفرنی، اختلالات دوقطبی، افسردگی و آلزایمر  
را در پی دارد. DHA و EPA در پاتوفیزیولوژی افسردگی 
نقش مهمی دارند. مطالعه‌ای نشان داده است افرادی که 
)۲۰تا ۳۰ گرم در روز( ماهی‌های چرب یا مکمل امگا۳ 

مصرف می‌کنند، احتمال افسردگی کمتری دارند.
D۳ ویتامین  

ارتباط بین افسردگی و ویتامین D ثابت شده است. ویتامین 
D در تولید سروتونین نقش دارد. هم‌چنین مطالعات نشان 
 D داده‌اند که احتمال افسردگی در افراد با کمبود ویتامین
حدود ۸ تا ۱۴ درصد بیشتر است. هم‌چنین مطالعه‌ای نشان 
داده است افرادی با کاهش سطح 25 هیدروکسی ویتامین 

D علائم شدیدتر افسردگی را نشان می‌دهند.
B۱۲ ویتامین  

کمبود B۱۲ با افسردگی در مطالعات اثبات شده است. 
یافته‌ها نشان داده است در گیاهخوران با دریافت ناکافی 
B۱۲، احتمال ابتلای بالاتری به افسردگی وجود دارد. 
با توجه به نقش B۱۲ در تولید سروتونین، دوپامین و 
گلوتامین در سلول‌های عصبی، کمبود این ویتامین در 

بدن می‌تواند باعث ایجاد افسردگی شود.
B۶ ویتامین  

با توجه به نقش پیریدوکسین در تولید سروتونین و 
نور اپی نفرین در سیستم عصبی، کمبود این ویتامین 

می‌تواند سبب افسردگی شود. هم‌چنین در مطالعه‌ای 
نشان داده شد سطح سرمی این ویتامین در افراد افسرده 

و مضطرب کمتر از افراد سالم است.
  فولیک اسید

تحریک‌پذیری، کم‌خونی و اختلالات رفتاری در افرادی با 
کمبود اسیدفولیک دیده می‌شود. از آنجایی که کمبود این 
ریز مغذی در کاهش تولید نوروترانسمیترهای مغزی مانند 
سروتونین، دوپامین و نوراپی نفرین نقش دارد، اسیدفولیک 
می‌تواند در افسردگی نقش داشته باشد. هم‌چنین مطالعه‌ای 
نشان داده اثر داروهای ضدافسردگی در افرادی با کاهش 

سطح اسیدفولیک، تاثیرگذاری کمتری دارند.
  منیزیم

سطح منیزیم خون در بیماری‌هایی مانند آلزایمر، سکته، 
دیابت، فشارخون، کمبود توجه، بیش‌فعالی، میگرن 
و عملکرد اصلی سیستم عصبی مرکزی بسیار مهم 
است. منیزیم نقش مهمی در هدایت عصبی و به‌عنوان 
انتقال‌دهنده عصبی دارد. با توجه به ارتباط منیزیم 
 در سیستم لیمبیک، می‌تواند در ایجاد افسردگی یا 
پیشرفت این بیماری نقش داشته باشد. هم‌چنین 
مطالعات نشان داده‌اند منیزیم به‌عنوان یک ریز مغذی 
دارای اثر ضد افسردگی و باعث افزایش اثر داروهای ضد 

افسردگی می‌شود.

پزشکی

چند ماده مؤثر برای کاهش علائم افسردگی

اینترنت مقر منافقین در آلبانی قطع شد- فشار بیشتر دولت و مردم آلبانی به تروریست‌ها
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بدون شرح!

منطقه آب‌پری که از جاهای دیدنی نور محسوب 
می‌شود، آبشاری به همین نام را در دل خود جای 
داده است. در آب‌پری درختان با فاصله کمی از 
یکدیگر روییده‌اند و بیشتر مناطق بکر و دست 
نخورده مانده‌اند. این ناحیه همسایه »کجور« و 

»یوش« است.
آبشار آب‌پری در کناره جاده قرار گرفته است. این 
آبشار، شباهت چندانی به آبشار ندارد؛ زیرا قسمتی 
از سنگ‌های کوه در اثر رانش زمین در شیب 
تند کوه جمع شده‌اند و آب کمی از لابه‌لای این 
سنگ‌ها در جریان است. گردشگران پرشماری در 

روزهای تعطیل به این محل می‌آیند. اختلاف درجه 
حرارت این ناحیه با هوای شهر رویان تقریباً ۱۰ 
درجه سانتی‌گراد است. درختان جنگلی در مناطق 
کم ارتفاع‌تر و درختان کاج در نقاط بلندتر دیده 

می‌شوند.
  آبشار آب‌پری کجاست؟

آبشار آب‌پری از جاهای دیدنی استان مازندران است 
و در فاصله پنج کیلومتری نور، در نزدیکی رویان 

قرار دارد. 
  دسترسی به آبشار آب‌پری

اگر از چالوس، تقریباً ۵۰ کیلومتر به‌سمت شرق 
برویم، پس از گذر از نوشهر و پارک جنگلی 
سیسنگان به شهری به نام »رویان« می‌رسیم که 
نام قدیمی‌اش »علمده« بوده است. پس از رسیدن 

به شهر، خود را به بازار اصلی رویان برسانید و در 
خیابان مقابل آن، یعنی خیابان شهدا بپیچید. بعد از 
اولین چهارراه، مسیر مستقیم را ادامه دهید تا وارد 
جاده رویان-بلده شوید. در مسیر پرپیچ گلندرود، 
۱۳کیلومتر پیش برانید تا آبشار را در سمت چپ 
جاده ببینید. در این مسیر از روستاهای حسین‌آباد، 
علم‌ده، تاشکوه و شهرک سرودشت خواهید گذشت 
تا به جنگل‌های رویان برسید. از ابتدای جنگل تا 

آبشار آب‌پری، حدود پنج دقیقه فاصله است. 
  بازدید از آبشار آب‌پری

جاده‌ آب‌پری هم‌عرض جاده‌ چالوس است؛ اما اطرافش، 
آن‌قدر فضای صاف و باز برای اطراق وجود دارد که هر 
گردشگری به‌راحتی می‌تواند گوشه‌ دنجی برای خودش 
پیدا کند. این آبشار در حقیقت بهانه‌ای است برای لذت 

از هوای کوهستان و مناظر زیبای منطقه.

هرچه جاده را بالاتر می‌رویم، مناظر زیباتر، هوا 
خنک‌تر، تعداد ماشین‌ها کمتر و شمار منظره‌های 
بکر بیشتر می‌شود. اینجا سکوت مطلق حکم‌فرما 
است. شاید اگر چند دقیقه با دقت گوش دهیم، 
بتوانیم صدای واقعی جنگل را بشنویم؛ چهچهه‌ 
پرندگان، صدای دارکوب و گله‌ای که در دشت‌های 

دورتر مشغول چرا است. 
  امکانات آبشار آب‌پری

در مقابل آبشار تعدادی دکه فروش مواد غذایی 
وجود دارد که می‌توانید در آن‌ها انواع خوراکی‌ها 
از جمله آش، نان محلی، چای و... را تهیه کنید. 
آلاچیق‌هایی برای پیک‌نیک نیز در نزدیکی آبشار در 
نظر گرفته‌اند و سرویس بهداشتی، آب آشامیدنی و 

وسایل بازی از دیگر امکانات این منطقه هستند. 
  بهترین زمان سفر به آبشار آب‌پری

از آنجا که این منطقه هوایی نسبتاً خنک‌ دارد، 
بهترین زمان سفر به آن فصول بهار و تابستان 
هستند؛ زمانی که با وجود گرما و شرجی هوا، 
آبشار آب پری هوایی مطبوع دارد. البته پاییز نیز با 
نمایش دوست‌داشتنی‌اش از رنگ‌های زرد و نارنجی 
و قرمز، می‌تواند زمان مناسبی برای کسانی باشد که 
به طبیعت پاییزی علاقه‌مند هستند یا قصد عکاسی 
دارند. بازدید زمستانی به‌دلیل مشکلاتی که می‌تواند 

برای دسترسی وجود داشته باشد، توصیه نمی‌شود.

زنجبیل که گیاهی زردرنگ و دارای طبع گرم است، 
یکی از مواد خوراکی پرمصرف در رژیم غذایی مردم دنیا 
محسوب می‌شود و از ریشه‌ آن به‌صورت خشک‌شده یا به‌ 
صورت پودر به‌عنوان ادویه‌ای مفید در غذاهای مختلف و 

برخی نوشیدنی‌ها و دمنوش‌ها استفاده می‌شود.
در این مقاله به نقل از سایت تخصصی »وب ام دی« به 
توضیح مختصری درباره شماری از فواید مهم زنجبیل 

برای سلامتی اشاره خواهیم کرد:
  مبارزه با میکروب‌ها

برخی از ترکیبات شیمیایی موجود در زنجبیل تازه به 
بدن شما در دفع میکروب‌ها کمک می‌کند. آنها به‌ویژه 
در متوقف کردن رشد باکتری‌هایی مانند »اشریشیا 
کلی« و »شیگلا« خوب عمل می‌کنند و هم‌چنین 
ممکن است ویروس‌هایی مانند »ویروس سین‌سیشیال 

تنفسی« )RSV( را نیز از شما دور نگه دارند.
  کمک به سلامت دهان

قدرت ضد باکتریایی زنجبیل ممکن است لبخند شما 
را نیز درخشان کند. برخی از ترکیبات فعال موجود 
در زنجبیل از رشد باکتری‌های دهان هم جلوگیری 
می‌کنند. این باکتری‌ها همان باکتری‌هایی هستند که 

می‌توانند باعث بیماری »پیوره«، یک عفونت 
جدی لثه شوند.

  کاهش حالت تهوع
زنجبیل به کاهش درد معده به‌خصوص در 
دوران بارداری کمک می‌کند. هم‌چنین زنجبیل 
در از بین بردن گاز انباشته شده در روده‌ها نقش 

مفید دارد. این ماده غذایی در رفع دریازدگی یا 

حالت تهوع ناشی از شیمی درمانی نیز تأثیرگذار است.
  تسکین درد عضلات

هرچند زنجبیل، درد عضلانی را سریعاً از بین نمی‌برد اما 
ممکن است به مرور زمان درد را تسکین دهد. در برخی از 
مطالعات، افرادی که درد عضلانی ناشی از ورزش داشتند 
و زنجبیل مصرف کردند، روز بعد نسبت به کسانی که 

زنجبیل مصرف نکرده بودند، درد کمتری داشتند.
  کاهش علائم آرتریت

زنجبیل خاصیت ضد التهابی دارد به این معنی که تورم 
را کاهش می‌دهد. هم‌چنین ممکن است زنجبیل به‌ویژه 
برای تسکین علائم »روماتیسم مفصلی« و »آرتروز« 
مفید باشد. مصرف خوراکی زنجبیل یا استعمال موضعی 
آن روی نقاط ملتهب و دردناک بدن ممکن است درد و 

تورم را تسکین دهد.
  مهار پیشرفت سرطان

برخی از مطالعات نشان می‌دهند که مولکول‌های زیست 
فعال موجود در زنجبیل ممکن است پیشرفت برخی از 
سرطان  مانند  سرطان‌ها 
معده،  بزرگ،  روده 

تخمدان، کبد، پوست، سینه و پروستات را کاهش دهند 
اما تحقیقات بیشتری در این زمینه لازم است تا ببینیم 

آیا این اثرگذاری حقیقت دارد یا خیر.
  کاهش قند خون

داده‌های یک مطالعه کوچک اخیراً نشان داد که زنجبیل 
ممکن است به بدن شما در استفاده بهتر از انسولین 
کمک کند. با این حال، مطالعات بزرگتری مورد نیاز 
است تا ببینیم آیا زنجبیل می‌تواند به بهبود سطح قند 

خون در بدن کمک کند یا خیر.
  کاهش کلسترول

مصرف روزانه زنجبیل ممکن است به شما در مبارزه با 
سطوح کلسترول بد یا LDL کمک کند. داده‌های یک 
مطالعه اخیر نشان داد که مصرف پنج گرم زنجبیل در 
روز به مدت سه ماه، کلسترول LDL افراد را به‌طور 

متوسط کاهش داده است.
  محافظت در برابر بیماری‌ها

زنجبیل سرشار از آنتی اکسیدان است، ترکیباتی که از 
استرس و آسیب به DNA بدن شما جلوگیری می‌کند. 
زنجبیل ممکن است به بدن کمک کند تا با بیماری‌های 
مزمن مانند فشار خون بالا، بیماری‌های قلبی و 
بیماری‌های ریوی مبارزه کند. به علاوه گنجاندن 
این ادویه در رژیم غذایی، شانس داشتن دوران 

پیری سالم را نیز افزایش می‌دهد.
  تسکین سوءهاضمه

اگر با سوءهاضمه مزمن دست و پنجه نرم 
می کنید، زنجبیل می‌تواند تاحدودی این 

عارضه را تسکین دهد.


